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Z alim zulmüne devam ediyor, biz 
seyrediyoruz…
30 yıldır yazıyorum. Tekrara 
düşmemeye çalışsam da -hak-batıl 

mücadelesi kıyamete kadar süreceğinden 
dolayı- bazen aynı sözlerle bu sütunlardan 
ses verdik;  tarafımızı belli ettik, isyanımızı 
yükselttik. Zalim her daim var oldu. Zulmünü 
de korkakların sessiz kalmalarından ve onların 
verdiği destekle besledi, büyüttü. Bir yerde 
bir zulüm işleniyorsa oranın ahalisi de en az 
zalim kadar suçludur. Bu, soykırıma kadar 
varan vahşetin suçlusu sadece o cinayetleri 
işleyen İsrailli caniler değil, en az onlar kadar 
da suskun kalan bizler de suçluyuz.
Ancak buna rağmen dünyayı kana boyayan, 
cehenneme çeviren katiller sürüsünün bürgün 
nasıl da yıkılacaklarını göreceğiz inşallah.
Filistin kanayan yaramız. Yaramız 
gittikçe derinleşiyor... 
Hem eli kanlı terör örgütü İsrail’in bombaları 
ile yanıyoruz hem de Müslümanların 
duyarsızlıkları karşısında kahroluyoruz.
En ufak bir üzüntü duymadan, vicdani 
rahatsızlık hissetmeden kahkahalarla gülenler, 
çalgı çengi eşliğinde eğlenenleri gördükçe, 
duydukça içim daralıyor, midem bulanıyor.
Hele ki böyle günlerde çalgılı çengili eğlence 
ortamları oluşturacak; insanları, insani ve 
imani duruşlarından uzaklaştıracak, merhamet 
duygusunu köreltecek etkinlikler düzenlemek 
tam manasıyla şuursuzluk, ruhsuzluk, 
kalpsizliktir. Biz bu vahşeti, bu zulmü, bu 
soykırımı unutur ve unutturursak yazıklar 
olsun. O masum ve mazlumları unutursak, 
vatanı uğruna şehit olanlara ihanet edersek 
veyl olsun bize. Biz ne bu zulmü ne mazlumun 
feryatlarını ne buna seyirci kalanları ne 
tarafını zalimden yana koyanları ne de 
organize işler düzenleyip şarkıcı oynatanları 
asla unutmayacağız. Soykırıma uğradığını 
iddia eden bir milletin, kendilerine kucak açan 
başka bir millete soykırıma varan bir vahşeti, 
zulmü uygulamasının altında nasıl iğrenç bir 
niyet yatıyor acaba? 
Dualarımızın ilk hecesi oldun Filistin… 
10 bin körpe cana mezar olan kutlu şehir… 
Sana, seninle Miraca yükselen kutlu Nebi’ye, 
Fatih Selahaddin’e ve on binlerce şehidimize 
selam olsun… O gün gelecek, kurtuluş günün, 
çok yakında Filistin’im… 

Kıssadan Hisse:
Terzinin biri, âlime: “Ben zalimlerin 
elbisesini dikiyorum. Acaba ben Kasas 
Suresi’nin 17. ayeti gereği zalimlere 
yardım edenlerden olur muyum?” diye 
sorar.
Âlim şöyle cevap verir: “Hayır sen zalimlere 
yardım eden değilsin. Bilakis sana iğne 
satanlar zalimlere yardım edenlerdir. 
Sen ise bizzat zalim olmuşsun” diye cevap 
verir.
Kıssadan alınacak hisseyi, yukarıda açıkça 
adlarını yazdıklarım aralarında paylaşsınlar...

60. ve 25. yılın önemi, anlamı…
65 yılının Şubat ayında doğmuşum. Rahmetli 
babam da aynı yılın Kasım ayında Hollanda’ya 
gelmiş. Farklı işlerde çalışmış, bu ülkenin 
inşası ve ihyası için ter dökmüş, emek vermiş, 
çilesini çekmiş. Sadece Hollanda’nın değil 
köyünün, memleketinin de kalkınmasına 
büyük katkılarda bulunmuş. Onların hakları 
asla ödenmez.
Onlar, dilini, dinini, töresini bilmedikleri 
diyarların yabancılarıydılar. 60 yıl geçti onların 
torunları da aynı isimle anlıyorlar.
Oysa Hollanda doğumlu 36 yaşındaki kızım, 
35 yaşındaki yerli Hollandalıdan daha çok 
Hollandalı. 
Yani değişen hiç bir şey yok; hiçbir alanda...
Göçüp gidenleri rahmetle, minnetle, şükranla 
anıyorum. Kalanlara sağlık, esenlik dolu uzun 
ömürler diliyorum.
Doğuş olarak göçün 60. yılını ve Doğuş’un 
25’inci yılını özel bir etkinlik ile kutlayacağız. 
Bunu da siz okurlarımızla birlikte yapacağız. 
Sizlerin katkılarıyla… 
Babalarınızla, dedelerinizle söyleşiler 
yapmanızı, onları bizlerle paylaşmanızı, onlara 
ve o yıllara ait fotoğraf, mektup, bavul, ses, 
görüntü kayıtları ve diğer objeler varsa, 
lütfen iade edilmek üzere bizlere teslim edin. 
Yapacağımız etkinlikte onları sergilemek ve 
gelecek kuşağa önemli, anlamlı birer mesaj 
verelim, onları anılarda yaşatalım. 
Onların nasıl bir yokluk döneminde bizlere 
böyle bir refah ortamı hazırladıklarını gözler 
önüne serelim. Bekliyoruz efendim…
Önümüzdeki günlerde bu anlamda 
yapılacak olan çalışmalar hakkında sizleri 
bilgilendireceğiz. Ama sizin de teklif, tavsiye 
ve önerilerinizi bekliyorum.
2015 yılının Mart ayında Haber Gazetesi için 
çok özel ve güzel bir insanla yaptığım söyleşiyi 
sizinle Doğuş sayfalarında paylaşıyorum. 
Sevgili İbrahim Karaman’ın da izniyle...
Okuyunca sanki yeni yapılmış bir söyleşi 

olduğunu sanacaksınız. Zira her şey bıraktığımız 
yerde, hiçbir değişiklik yok... İbrahim Görmez 
abimiz ile 9 yıl önce yapılan sohbetimizden 
keyif alacağınızı ve hayli istifade edeceğinizi 
umuyorum. Sizlerden de bu manada söyleşiler 
bekliyorum.

Teşkilatta geçen 35 yıl…
Geçenlerde bize tevdi edilen bir görev 
münasebetiyle Oss’ta bir camideydim. Uzun 
zamandır göremediğim dostlarla kucaklaştık. 
Bu teşkilatın bizlere kazandırdığı en güzel 
haslet de bu olsa gerek: Dava kardeşliği… 
Hiçbir şeye bezemiyor, insan  yüreğini ısıtan, 
yüzünde tebessümler oluşturan, kendini 
güvende hissettiren müthiş bir duygu… 
Cami yönetimindeki Fatih kardeşim “Abi, 
geçenlerde 10-15 yıl öncesine ait bir yazı 
ve fotoğrafını gördüm. Saçlarının rengi, 
havası bir başkaydı” dedi. 
Ben de Fatihimize, “60 yıla yaklaşan 
ömrümde 40 yıllık iş hayatımda ve 35 
yıllık teşkilatçılık hayatımda en büyük 
kazanımım, servetim ve kârım; bu 
teşkilatlarda Allah rızası için yaptığım 
hizmetlerdir. Bunca yıldır elde ettiğim 
en önemli, en anlamlı en hayırlı tek 
sermayem burdur” dedim. 
Bundan dolayı da evlatlarıma aynı yönde 
tavsiye, nasihat ve vasiyetlerim oldu: “Bu 
teşkilatlar size kapıda bekçilik, çöpçülük de 
verse, tuvaletleri temizlik görevi de verse 
o görevleri baş tacı edip, görevi alacak, 
en güzelini yapacaksınız, ki hem dünya 
hem de ahiret hayatınız mamur olsun. Bu 
davada ‘ben olmazsam olmaz’ düsturuyla 
hareket edecek, ama asla kendinizi davanın 
önüne geçirmeyeceksiniz, menfaatiniz için 
kullanmayacaksınız hep veren olacaksınız ki, 
ileride kazanan ve alan siz olasınız.” 
Bundan dolayı bu teşkilatların Avrupa’da 
oluşmasına öncü olan cennetmekân 
Necmeddin Erbakan hocamız başta olmak 
üzere onun yol ve dava arkadaşlarını sevgi, 
saygı, rahmet, minnet, özlem ve şükranla 
anıyorum. Allah onlardan, bu teşkilatı ayakta 
tutanlardan razı olsun.
HOTİAD anlamlı bir çalışma başlatıyor
Hatay’da depremzedeler için 102 konteyner 
konutun teslim edilişinin ardından HOTİAD, 
“Hollanda Türk Göç Tarihindeki Birinci 
nesil İz Bırakanları” seçmeye hazırlanıyor. 
Bu önemli, anlamlı çağrıya lütfen kulak verin 
ve iç sayfalarımızda paylaştığımız haber için 
gereğini yapın. 
En kanlı, kirli, zulüm yılını geride bırakıyoruz. 
2024 yılı, barış, esenlik yılı olsun.          ---◄◄

"Filistin, coğrafî değil

zeynel@dogus.nl EDİTÖRZeynel Abidin Kılıç

Araçların Türkiye’de kalma 
süresi uzatılıyor…

Hükûmetin Avrupa Türkleri için verdiği 
seçim vaadi çerçevesinde araçların kalma 
süresi 4 yıla çıkarıldı. Bu uygulama sadece 
emekli olanlar için geçerli olacak. Şimdi 
böyle bir ayrımcı uygulamadan kimler 
kazançlı çıkacak, kimler mağdur olacak? 
Bir iktidarın bu sorunu çözemeyecek kadar 
muktedir olamaması nasıl açıklanabilir, 
bilmiyorum. Bırakın şu insanları az biraz 
rahat etsinler. Onlar 60 yıllık emekleri, alın 
terleri ile hem Avrupa hem de ülkemiz inşa 
ve ihya edildi. Her karışı şehit kanlarıyla 
sulanmış vatanımızı, Avrupalı Türkler de 
hem Avrupa’yı hem de cennet vatanımızı 
alın terleriyle suladılar. Bunun karşılığı 
böyle bir ayrımcı uygulama olmamalıydı. 
4 yıla çıkarılan bu yasa düz hesap olarak 
5 yıla çıkartılmalı, herkes istifade etmeli, 
esnek olarak yasa genişletilmeli ve 
araç sahibi olmadan da eşi ve çocukları 
kullanabilmelidir. Suiistimallerin önüne 
geçilecek önlemler alınmalı ve herkes 
özgür bir şekilde böyle bir yasadan istifade 
etmelidir. Elbette tek sorunumuz bu değil 
ancak, “çözüme kavuşturduk” dediğiniz 
sorun hiç de sizin dediğiniz gibi değil. 
Yıllarca dışlanmışlık hisseden bu insanlar 
artık sahiplenilmek istiyor. Bu yasa yeniden 
gözden geçirilerek düzenlenmeli ve 
yürürlüğe konulmalıdır. Ardından askerlik, 
mal varlığı araştırması gibi diğer sorunlar 
da acilen çözüme kavuşturulmalıdır. 
Parası olan diğer milletler T.C. vatandaşı 
olurken, Türkiye vatandaşı olan 
evlatlarımız birer birer 
T.C. vatandaşlığından çıkıyorlar.  

İMANÎ BİR MESELEDİR"

Bütün finansal işlerinizi tek çatı altında hâlledebilirsiniz...

Araba Sigortası İpotek Sağlık Sigortası Krediler Borçlar

“Yemin ederim ki, dünyanın bütün toprakları bir tek insanın kanını akıtmaya değmez. “Cinayete ses çıkarmayan caninin suç ortağıdır.”  “Aydınların aydınlatmadığı 
halkı, soytarılar aldatır.”  “Bu çökmeye hazır medeniyet üç sütün üzerinde duruyor; süngü, açlık, fuhuş.”  “Kitaptan değil, kitapsızlıktan korkmalıyız.” (Cemil Meriç)
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Eş,  dost  ve  müşterilerimizin  yeni  yılını  kutluyor,  esenlikler diliyoruz...

(Necmeddin Erbakan)
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Aile Hukuku (Boşanma, nafaka, mal rejimi vs.) 

Kira Hukuku (Kira sözleşmeleri vs.) 
İcra Hukuku (Alacak-verecek, tahsil davaları)  

Sosyal Güvenlik Hukuku (işsizlik - hastalık ödemeleri vs.) 
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“ 300 kere maşallah” demek lazım. 
Dile kolay, 300. sayı. Her sayının 
hazırlanması bütün bir ayı kapsıyor. Son 
2 hafta ise sayfa düzeni, röportajlar, 

yazarlara ulaşmak, geç gelen yazıların peşine 
düşmek, onları tashih etmek vs. vs. derken 300 
sayıdır bu macera devam ediyor. 
Zeynel ve arkadaşları ile başlayan bu yolculuk 
döndü dolaştı tekrar Zeynel Abidin Kılıç’ın 
çabalarıyla devam ediyor. Biz de 12 yıla 
yakındır ısrar ediyoruz “illa her ay yazmaya 
devam edelim” diye ve Allah bilir daha ne 
kadar yazma ömrümüzün olduğunu. Bizlere 
böyle bir imkân verdiği için ben çok teşekkür 
ediyorum Doğuş ailemize, çünkü beni disipline 
ediyor, düşünmeye, gözlemlemeye, not almaya 
ve hepsini bir bütün hâline getirip yazıya 
dökmeye sebep oluyor. Zihinler sürekli okumak 
ve düşünmekle beslendiği müddetçe daha 
berrak kalabiliyor. 
Küflenme hatta daha da geriye gitme riskine 
karşı inatla okumak, gözlemlemek gerekiyor. 
Ama bunları paylaşma platform sağladığı için 
Doğuş’a teşekkür ise bir borç. 
300. sayımız hayırlı ve gelecek daha nice güzel 
sayıların da habercisi olsun.

Gitmek mi zor kalmak mı?
Bu yıl Türkiye’den örneğin Almanya’ya, 
Hollanda’ya beyaz yakalıların başvurusunda 
rekor seviyelere ulaşıldı. Bu ne demek? 
Türkiye’de yapılan bir araştırmaya göre, 18-24 
yaş arasındaki gençlerin % 48,8’i Türkiye’de 

yaşamaktan memnun değil. 
Aynı yaş grubundaki Suriyeli gençlerin ise % 
11,8’i Türkiye’de yaşamaktan memnun değil.
İnsanların yaşadıkları yerlerde memnun olup 
olmamalarındaki en büyük etkenlerin başında 
ekonomik durum belirleyici oluyor. 
Refah seviyesi iyi olanlar ise gerek aile durumu 
gerekse sağlık, yaş etkenlerinden yaşadıkları 
yeri sevebiliyor ya da sevmeyebiliyorlar. 
Türkiye’deki büyük şehirlerden insanların 
Ege’ye doğru taşınmalarındaki sebeplerin 
başında da, şehirlerin yoğunluğu, pahalılığı ve 
huzursuzluğu gibi etkenler rol oynuyor.

Türkiye’de bir tren yolculuğu esnasında 
karşımdaki biri öğretmen diğeri meslektaşım 
olan psiko-sosyal danışman genç, ileride 
Malta’ya taşınmak istediklerini söyleyince, 
‘ne kadar güzel’ demekten başka bir şey 
diyemedim. Eğer insan kendi ülkesinde 
ekonomik olarak mutlu, hayatın geneli olarak 
huzurlu hissetmiyorsa, yapacak hiç bir şey yok 
maalesef. Üstelik bütün ülkeler için geçerli bu. 
Yaşadığımız Hollanda’da ekonominin altüst 
olduğunu hele bir düşünün. Aynı saiklerle 
insanların mutsuz, huzursuz olduklarına 
doğal olarak şahit olacaksınız. Oysa biz 
genelde Hollanda’da çok yağmur yağdığından 
dolayı insanların örneğin Fransa, İspanya, 
İtalya ya da Asya’ya göç ettiklerini izliyoruz 
‘Ik Vertrek’ programında. Çok nadiren 
İskandinav ülkelerine gidenlere şahit olduk 
bu zamana kadar. Siyasi ve ekonomik 
nedenlerle göç etmek ile hava şartlarından 
dolayı göç etmek arasında ciddi bir konfor 
farkının olduğunu fark etmişsinizdir. Hele  hele 
meseleyi Ekim ayının başından beri devam 
eden Gazze savaşına getirirsek, konu çok 
daha başka bir boyuta gelecektir (geçen ayki 
yazıda düşüncelerimizi paylaşmıştık.) Allah 
kimseyi zorla yerinden göç etmek zorunda 
bıraktırmasın.

Camiler ve Kütüphaneler
Genelde camilere girdiğim zaman 
kütüphanesine bakıp kitapları gözden geçiririm. 
Hollanda’daki camilerdeki kitapların hemen 
hemen hepsinin birbirine benzediğini fark 
ettim. Benzerlikleri, kitapların büyük bir 
çoğunluğunun 1. Nesil döneminde alındığı 
ve bir çok kitabın Türkiye’de baskılarının 
bile tükenmiş olduğu. Neyse, eldeki kitaplara 
bakacak olursak, daha çok mushaflar, fıkıh 
kitapları (Ömer Nasuhu Bilmen) ve İslam 

Tarihi gibi kitaplar. Millî Görüş camilerinde ise 
bunların yanında bir de 1. Nesil döneminin 
popüler siyasi kitaplarını da görmek mümkün 
(Yalan Söyleyen Tarih Utansın gibi.) 
Son dönemde ise Millî Görüş’ün kendi bastığı 
hafta sonu ders kitaplarını bir yenilik olarak 
göze çarpıyor.
Diyanet camilerinde ise Diyanet Vakfı’nın 
bastığı kitaplar dikkatimi çekiyor.
Bir de Kur’an mushafları ve hatta bazılarının 
ciltlerinin çok kötü olduğunu da görmeniz 
mümkün. Bazen vatandaş da bu kitapları 
ne yapacağını bilemediği için gelip camilere 
bıraktığına da şahit olduk (oysa Türkiye’ye 
giderken yanınızda götürün, verin bir 
matbaaya ve sizin için yeniden ciltlesinler. 
Sonra okumak mı istersiniz, yoksa hediye mi 
etmek istersiniz sizin bileceğiniz iş.)
Özetle; son dönem gerek Türkiye’de ve 
gerekse Hollanda’da çıkan kitaplara rastlamak 
neredeyse imkânsız. İmkânsız çünkü bunları 
okuyan kitleler az ya da hiç olmayınca 
manzara böyle oluyor maalesef. Prensip 
olarak hatta inatla günlük okumalar bence 
çok önemli. Okuduklarınızın da paylaşılıp 
üzerinde konuşulması ise daha başka bir konu. 
Benim yeni bir okuma grubuna ihtiyacım var 
anlaşılan. Ne okumalı acaba?                ---◄◄   

İnsanların yaşadıkları 
yerlerde memnun olup 
olmamalarındaki en büyük 
etkenlerin başında ekonomik 
durum belirleyici oluyor. 
Refah seviyesi iyi olanlar ise 
gerek aile durumu gerekse 
sağlık, yaş etkenlerinden 
yaşadıkları yeri sevebiliyor 
ya da sevmeyebiliyorlar. 
Türkiye’deki büyük 
şehirlerden insanların 
Ege’ye doğru 
taşınmalarındaki sebeplerin 
başında da, şehirlerin 
yoğunluğu, pahalılığı 
ve huzursuzluğu gibi 
etkenler rol oynuyor.
Türkiye’de bir tren yolculuğu 
esnasında karşımdaki biri 
öğretmen diğeri meslektaşım 
olan psiko-sosyal danışman 
genç, ileride Malta’ya 
taşınmak istediklerini 
söyleyince, ‘ne kadar güzel’ 
demekten başka 
bir şey diyemedim.

 ergunmadak@hotmail.com ANALİZ Ergün Madak
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Mustafa Şener:

Wasila’nın Yeni Vizyonu: 
Öğrenciler, Profesyoneller ve Girişim-
ciler Arasında Bağlantı - Ağ Oluşturmanın 
Geleceği Üzerine Bir Bakış

Profesyonel büyüme ve ağ kurmanın vazgeçilmez hâle geldiği bir 
dönemde, Wasila öğrencileri, genç profesyonelleri ve girişimcileri 
bir araya getirmeyi hedefleyen ileri görüşlü bir vizyon geliştirdi. 
Bir yıllık adanmış hizmet ve bağlantı çalışmalarının kök saldığı 
bu girişim, yeni bir dönemin başlangıcı olarak imkânlar ve sinerji 
dolu bir çağın müjdecisi olarak çalışmalarını sürdürmektedir.
İlk Fiziksel Etkinlik: İlham Veren Bir Panel Tartışması
23 Kasım Perşembe günü, Wasila’nın ilk fiziksel etkinliği, 
“Başarılı bir kariyer ve iş nasıl kurulur?” başlıklı bir panel 
tartışması olarak gerçekleşti. Bu etkinlik, istekli, heyecanlı öğren-
cilerden tecrübeli girişimcilere kadar çeşitli bir kitleye hitap etti. 
Programa katılan herkes kariyer ve iş kurma konusunda öngörü 
ve ilham arıyordu. Program, Wasila’nın misyonunu, vizyonunu 
ve hedeflerini paylaşarak başladı. Bu sunum, bireylerin profes-
yonel ağlarını genişletmelerine ve güçlendirmelerine yardımcı 
olacak bir platform oluşturma konusundaki bağlılığı güçlendirdi.
Uzmanlardan Görüşler
Panelistler Kenan Aslan (Furnea’nın CEO’su), Umar Mirza (Ek-
mekci’nin ortağı) ve Hussain Al-Juburi (Kıdemli Uzman) kendi 

“Wasila’nin Vİzyonu: “Öğrencİler, Profesyoneller Ve
 Gİrİşİmcİler arasinda Bağlanti - ağ oluşturmaKtir”

kişisel deneyimlerini paylaşarak başarılı bir kariyer ve iş kurma 
konusunda değerli öngörüler sundular. Karşılaştıkları zorlukları 
ve bu zorlukların üstesinden gelmek için kullandıkları stratejileri 
anlatarak, dinleyiciler için ilham ve motivasyon kaynağı oldular.
Kısa bir aradan sonra, katılımcıların derinlemesine sorular sorma 
fırsatı bulduğu etkileşimli bir soru-cevap oturumu gerçekleşti. Bu 
oturum, canlı tartışmalara ve fikir alışverişine yol açtı.
Ağ Oluşturma ve Bağlantılar
Etkinlik, katılımcıların profesyonel ilişkiler kurabileceği ve 
potansiyel işbirliklerini keşfedebileceği bir ağ oluşturma oturu-
muyla sona erdi. Bu oturum, alkolsüz ve profesyonel ilişkilerin 
geliştirilmesine odaklanarak, katılımcılara ağ kurma ve olası işbir-
liklerini araştırma için mükemmel bir fırsat sundu.
Olumlu Tepkiler ve Gelecek Vizyonu
Katılımcılardan gelen tepkiler son derece olumluydu. Sadece 
birbirleri ve konuşmacılarla etkileşimden heyecan duymakla 
kalmayıp, paylaşılan deneyimlerden ve tavsiyelerden de ilham 
aldılar ve motive oldular. Wasila, bu olumlu atmosferi gelecekteki 
etkinliklerde ve faaliyetlerde sürdürmeyi hedefliyor.
Bu etkinliğin başarılı bir ilk adımı olarak, Wasila, profesy-
onel topluluğu güçlendirecek gelecekteki projeleri dört gözle 
gerçekleştirmeyi hedefliyor. Wasila yönetimi, bu etkinliği başarıya 
ulaştıran tüm konuşmacı ve katılımcılara teşekkür etti.    DM◄◄

Biz Kimiz?
Wasila, 2022 yılında genç profesyonelleri ve işverenleri birbiriyle 

buluşturmak için bir ağ veritabanı olarak kuruldu. 2023 yılında hedeflerimizi 
büyüttük, faaliyetlerimizi genişlettik. Daha önce IGMG Üniversiteliler 

Derneği yöneticilerinden olan öğrenciler tarafından kurulduk.
Misyonumuz...

“Wasila, gençler ile profesyonel dünya arasındaki boşluğu doldurmayı, 
onlara kariyer hedeflerine ulaşmaları için gerekli becerileri, bilgileri ve 

ağları sağlamayı amaçlıyor. Her gencin potansiyelini ortaya çıkarmayı ve 
sürdürülebilir ve kapsayıcı bir topluma katkıda bulunmaları için onlara ilham 

vermeyi amaçlıyoruz.
Wasila, gençlere daha iyi kariyer fırsatları sunmaya kendini adamıştır. 

Wasila’nın çalışmalarını, başarılı bir Kariyer ve işe nasıl sahip olunacağına 
dair bir panel tartışmasıyla başlattık. 

Yeni  yılınızı  kutluyor, sağlık, esenlik, barış dolu bir yıl diliyoruz...

Genç profesyoneller ve girişimciler arasında bir bağ kurmak amacıyla hizmet eden Wasila Başkanı’ndan çalışmaları hakkında bilgi aldık.... 
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Yasa herkesi kapsamalı...

MALULEN EMEKLİLER DE ARACINI 4 YIL 
TÜRKİYE’DE BIRAKABİLECEK

 “Yurt dışından emekli vatandaşlarımız, Türkiye’ye götürdükleri araçlarının kalma süresini bir defaya mahsus 2 yıl daha uzatabilecek.”

Yurt dışındaki emeklilere tanınan “aracını 4 yıl 
Türkiye’de bırakma” hakkıyla ilgili yeni bir 
gelişme yaşandı. Malulen emeklilerin beklediği 
cevap geldi.

Yabancı plakalı araçlarını 2 yıldan uzun süre Türkiye’de 
bırakmayı düşünen emeklilerimizin beklediği müjde 
geçtiğimiz gün geldi. Süre 4 yıla çıkartıldı. 
Ancak bilgi almaya çalışan birçok malulen emekli 
gurbetçimiz, bu kuralın kendileri için geçerli olup olmadığı 
konusunda karışıklık yaşamakta. Malulen emekli olan 
vatandaşlarımızın beklediği cevap ise geldi. Malulen emekli 
olan vatandaşlarımız da araçlarını 4 yıl Türkiye’de bırak-
abilecek. 
Bu hafta başında açıklanan bilgiye göre; 1 Ocak 2024 tar-
ihinde yürürlüğe girecek yeni düzenleme ile yurt dışından 
emekli vatandaşlarımız ve Mavi Kart sahibi emekliler, Tür-
kiye’ye götürdükleri araçlarının kalma süresini bir defaya 
mahsus 2 yıl daha uzatabilecek. Yani bu araçlar toplam 4 
yıl (730 + 730 = 1460 gün) Türkiye’de kalabilecek. 
Hastalık veya sakatlık nedeniyle malulen emekli olmuş 
vatandaşlarımızın beklediği cevap ise 26 Aralık Salı günü 
Sılayolu.com sitesinin gerçekleştirdiği bir canlı yayında net-
lik kazandı. 
Sılayolu TV ve Silayolu.com bünyesindeki sosyal medya 
ağlarından yapılan canlı yayına Türkiye’den Avukat Mus-
tafa Koç, Avrupa’dan gurbetçi vatandaşların yakından takip 
ettiği tecrübeli gazeteci Oktan Erdikmen, Sılayolu Avrupa 
Türk Otomobil  Derneği Başkanı  Sezai Koç, Silayolu.com 
Editörü İbrahim Yırtmaz ve Moderatör Tahir Araç katıldı. 
Yayında açıklanan bilgilere göre “Türkiye’de 4 yıl araç 
bırakabilme” uygulaması devlet emeklilik yaşına geldiği 
için emekli olan, çalışma üzerinden emekli olan ve malulen 
emekli olan tüm emekli vatandaşlarımız için geçerli olacak. 
Bunun yanı sıra yine aynı programda açıklanan yeni bir 
bilgiye göre, geçici ithalat kapsamında Türkiye’ye getirilen 

araçların kalma süresini tamamladıktan sonra tekrar Türki-
ye’ye getirebilmesi için, yurt dışında en az 185 gün kalma 
şartı, yakın bir tarihte 30 güne inecek.”

Yeni düzenleme nasıl işleyecek?
İlk iki yıllık süre dolmadan gümrük müdürlüklerimize baş-
vuran emeklilerimize, araçlarını yurt dışına çıkartıp 185 
gün beklemeye gerek kalmadan, 2 yıl daha süre tanınacak.
Yeni düzenlemeden halen Türkiye’de bulunan araç sahip-
leri de faydalanabilecek. 
Tercüme edilmiş emeklilik belgesi ibrazı
Yeni uygulamaya göre; yabancı plakalı aracını Türkiye’de 
bırakmak isteyen emekli gurbetçilerimizin, Türkiye’de bu-
lunan araçlarının 730 günlük süresi dolmadan süreyi uzat-
mak için Gümrük Müdürlüklerine başvurması gerekmekte. 
Başvuru esnasında emeklilerimizin yurt dışından emekli 
olduklarına dair noter veya konsolosluk onaylı, Türkçeye 
tercüme edilmiş, emeklilik belgesini ibraz etmesi gerekecek.
Daha önceden uygulamadan faydalanan emekliler
Yeni düzenlemede daha önceden bu uygulamadan yarar-
lanan emekli gurbetçilerimiz için 185 gün şartının geçerliliği 
devam etmekte. Araç götürmek isteyen emekli gurbetçile-
rimiz, “son bir yılda toplamda 185 gün yurt dışında bu-
lunma” şartını yerine getirmeleri gerekecek.
                              Sılayolu.com        ---◄◄
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E kim ayından beri Gazze bombardıman 
altında, yaklaşık üç ay oldu. 20 bin 258 
kişi hayatını kaybetti. Korkarım ki sayı 
daha da artacak. Tüm dünyanın gözleri 

önünde Müslüman kardeşlerimiz zulüm görüyor. 
Binlerce çocuk cennet kuşu oldu, şehitlikle 
şereflendi binlerce Müslüman. Ardından kalan 
ailelerinin ‘Elhamdülillah’ diyerek bizlere şükür 
dersi verdiği yüzlerce video izledik belki. Hangi 
durumda olursa olsun, dilinden şükrü eksik 
etmeyen, sadece Allah’tan yardım isteyen şerefli 
bir millet Filistinliler. Ve imtihanın en büyüğü, 
bizim bu duruma şahitlik ederken ki duruşumuz, 
hassasiyetimiz ve insaniyetimiz...
                          
Bakara Suresi 249-251. ayetlerde Allah Teala, 
Calut ve Talut ordusunu anlatıyor. Aynı kıssa 
değiştirilmiş şekilde Tevrat’ta da yer alıyor. 
Anlatıya göre İsrailoğulları şimdi yaşadıkları 
bölgede 3000 yıl önce dağınık vaziyette yaşarlar. 
Girit adalarından bu bölgeye gelen zalim bir 
halk bölgeyi ele geçirir ve topraklarını işgal 
eder. Kur’an’da küfre düşmüş bir halk olarak 
tasvir edilen bu halkın başında çok güçlü, Calut 
isminde savaşçı bir komutan vardır. 
Koca cüssesi ile herkesi korkutan bir komutan. 
Başında demirden bir başlık, vücudu zırhlarla 
dolu ve arkasında bir sürü güçlü askerlerle 
herkese meydan okur. 
Davud a.s kendi bulunduğu halkın komutanı 
Talut’un emrine uyarak orduya katılır. Kimsenin 
karşısına geçip savaşmaya cesaret edemediği 
Calut’un karşısına geçerek, savaşmaya hazırlanır. 
Calut onunla dalga geçer, “benim karşıma bu 
cılız genci mi çıkardınız” diye.

Zırh ve silahla savaşmayı bilmeyen Davud a.s 
elindeki bir sapan ve üç tane taş ile savaşır. Bu 
taşlar tam Calut’un alnının ortasına denk gelir 
ve Allah’ın izniyle Calut’u yere serer. Davud 
peygamber bir zaman sonra İsrailoğullarının 
hükümdarı olur. Bu ayetlerde önemli bir nokta 
daha vardır: Talut’un ordusu savaşmaya giderken 
bir nehirden geçerler ve Allah Teala o nehirden 
geçerken askerlerin su içmemelerini ya da zaruri 
miktarda oradan faydalanmalarını ister. Bu 
sınavı geçen askerlerle Talut yoluna devam eder. 
Onlardan biri de Davud a.s dır. 
                            
Şimdi bu kıssa sanki aynı topraklarda yeniden 
tekerrür ediyor. Bu sefer İsrail demir zırhlarla 
Filistin halkına saldırıyor. Ve yine ayette bizzat 
şu cümle bize ümit veriyor.  “Kendisi ve 
onunla beraber inananlar nehri geçince 
‘Bugün Câlût’a ve askerlerine karşı 
bizim gücümüz yok’ dediler. Allah’a 
kavuşacaklarını umanlar ise, ‘Nice az 
birlik vardır ki, Allah’ın izniyle sayıca çok 
birliği yenmişlerdir, Allah sabredenlerle 
beraberdir’ dediler.” 
İslam tarihinde okuduğumuz gibi, sayıca az 
olmak bir milleti yenmek için engel değildir. 
Rabbim yeri geldiğinde bir taş ile zalimi yere 
devirebilir. Burada bahsedilen imanlı, sabreden 
topluluğun bir özelliği de nehri geçerken Allah’ın 
emrettiği gibi nefsine uymadan, o nehirden 
su içmeden geçmektir. Bugün “Filistin halkı 
için ben ne yapabilirim?” diye düşünen 
Müslümanlar, nehirden su içmeme misali, İsrail 
halkının mallarını boykot edebilir. En azından 
tarafını belli etmek, bir duruş sergilemek gerekir. 
                          
Gazze’de yaşananları izlerken her defasında 
ruhumun kanı çekildi âdeta, ama bir video vardı 
ki, hüzün ile huzuru aynı anda hissedebildim. 
Kaybetmenin hüznü, şehadetin huzuruydu sanki 
izlediğim.                       
Bir dede çok sevdiği torununu ahirete 
uğurluyordu gözü yaşlı. 
Bir yandan ona sarılarak, onu tatlı tatlı severek 

şunları söylüyordu: “O, benim ruhumun 
ruhu. Reem hayatımın bir parçasıydı. Vefat 
etmeden bir iki gün önce büyüdüğünü, 
üniversiteye başladığını hayal etmiştim. 
Canım katledildi. Ağlayarak uyuyorum, 
ağlayarak uyanıyorum. Onu öldürdüler, 
kalbimi yaktılar. İşte bu, ondan kalan. 
Diğeri kayıp. Küpesini göğsümde rozet 
gibi taşıyacağım.” Tüm dünyaya gerçekten 
bir insanın nasıl güzel sevileceğini gösterdi Tarık 
dede. Biz şahidiz; imanının gücüne, ihlasına, 
aşkına, şefkatine, merhametine, letafetine, 
nezaketine. Öyle bir iz bıraktı ki bu görüntüler, 
O’nu burada anmasam, bu yazıyı yazmasam, bir 
şeyler eksik kalacakmış gibi hissettim.

Küçük şehit Reem, ahh güzelim bir dile 
gelseydi, bakın bize neler söylerdi:
“Ey insanlık; size mezarlığa dönmüş Gazze’den 
sesleniyorum.
Ben; uçurtması İsrail’i tehdit ettiği için şehit 
edilen, dedesinin biriciği Reem!
Hepimiz aynı güneşin altında yaşıyorduk ama 
Gazze’nin güneşini vurdular.
Önce güneşimizi kararttılar sonra gülüşümüzü 
aldılar.
Gazze’nin üstüne kara bulutları dikenlerle aynı 
acıları yaşamıştık hâlbuki...
İsrail, bizi, hayallerimizi, umutlarımızı ve 
uçurtmalarımızı yok etmeye çalışıyor. Ancak 
onlar bizi vurdukça toprağa düşen her şehit, 
sınırları aşan bir özgürlük şarkısı olarak 
yankılanıyor.
Belki de o beklenen infilak bizdik Anne…
Annelerin gülüşünü, babaların ahını, çocukların 
oyuncaklarını alan bu zulüm biter mi bilmiyorum.
Ey dünya; dinmeyen çığlıklar, sessiz kalan 
gülüşler arasında mücadele veren Gazze için 
yaşamaya devam edebilirsiniz.
Bu kan revan hâlinde daha ne kadar yaşar Gazze 
bilmiyoruz. Ama biz insanlığın kaybolan onurunu 
kurtarmaya devam edeceğiz…
Hayallerini cennete saklayan küçük şehit Reem.”                       
          ---◄◄

      

                  

E
önünde Müslüman kardeşlerimiz zulüm görüyor. 
Binlerce çocuk cennet kuşu oldu, şehitlikle 
şereflendi binlerce Müslüman. Ardından kalan 
ailelerinin 
dersi verdiği yüzlerce video izledik belki. Hangi 

Küçük şehit Reem, ahh 
güzelim bir dile gelseydi, 
bakın bize neler söylerdi:
“Ey insanlık; size mezarlığa 
dönmüş Gazze’den 
sesleniyorum.
Ben; uçurtması İsrail’i tehdit 
ettiği için şehit edilen, 
dedesinin biriciği Reem! 
Hepimiz aynı güneşin altında 
yaşıyorduk ama Gazze’nin 
güneşini vurdular.
Önce güneşimizi kararttılar 
sonra gülüşümüzü aldılar.
Gazze’nin üstüne kara 
bulutları dikenlerle aynı 
acıları yaşamıştık hâlbuki...
İsrail, bizi, hayallerimizi, 
umutlarımızı ve 
uçurtmalarımızı yok 
etmeye çalışıyor. 

Ruhumun

RUHU
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Hollanda Kralı Willem Alexander 
geleneksel hâline gelen Noel 
konuşmasında önemli konulara 
değindi. “Buluculuk, çalışkanlık 

ve şeffaflık yüzyıllardır gücümüz olmuştur. 
Çeşitlilik ne kadar çok olursa olsun, 
inançlarımız ve hayallerimiz ne kadar 
farklı olursa olsun, nerede doğmuş olursak 
olalım, Hollanda Krallığı’nda herkes sesini 
duyurabilir ve eşitlik temel üzerinden 
inşa etmeye yardımcı olabilir. Çelişkiler 
olmadan ilerleme olmaz. Ancak bununla 
başa çıkma şeklimiz çok önemlidir. 
Herkes için geçerli olan kurallar vardır. 
Biz Hollandalılar demokratik bir hukuk 
düzenine sahibiz. Bu bize tutunacak 
bir dal ve güvenirlik verir. Herhangi bir 
biçimde ayrımcılık söz konusu değildir, 
olamaz da”.
Birinci Noel günü yayınlanan Kralın konuşmasını 
televizyonda ortalama 2 milyon kişi izliyor. 
Kraliyet Ailesinin geleceği ile ilgili Hollandalıların 
jenerasyon arasında farklılıklar oluştuğu 
görülüyor. 18 – 25 yaş arasında genç nüfusun 
%59 Kraliyet Ailesinin kaldırılması taraftarı. 
Halbuki 65 yaş üstü Hollandalıların bu oran % 
36. Hollanda’daki tüm nüfusuna bakıldığında 
Hollandalıların % 55’i Hollanda Kraliyet Ailesi-
nin kalmasını istiyor.
Dünyadaki savaşların insanlık adına çok derin 
bir yara açtığını vurgulayan Kral Willem Alexan-
der ‘bir zamanlar yemek sandığının konulduğu 
ve Meleklerin bir araya gelip mutluluklarını 
dillendirdikleri yerlerde, şimdi insanlık şiddetli 
bir şekilde karşı karşıya gelmiş durumda. 
Oradaki şiddet burada gerginliğe yol açıyor. 
Birçok insan korkuyor ve birçoğumuz birbirimizi 
kaybettiğimizi düşünüyor ve söylüyor. Dünyanın 
büyük sorunları bizim gücümüzün ötesinde de 
olsa da en azından kendi ülkemizde barış içinde 
bir arada yaşamamızı sağlayabilir ve farklılıklar 
arasında köprü kurabiliriz’, vurgusunu yaptı.
Bu çağrıya bende katılıyor Hollanda Türk 
Toplumu olarak geleceğe umut ve güvenle 
bakabilmek için daha fazlasını yaparak, her 
türlü olumlu katkımızı göstermemiz lazım diye 
düşünüyorum. Kalın sağlıcakla,
Kaya Turan Koçak

Hollanda Kralı Willem Alexander’ın 
25 Aralık’ta yaptığı konuşma metninin 
tamamı 
‘Vrede op aarde.’ Dat vooruitzicht is de essentie 
van het Kerstfeest. We vieren de geboorte van 
een Kind. Een nieuw begin voor ons allemaal.
Het is moeilijk te geloven voor wie het wereld-
nieuws op zich laat inwerken. Waar ooit de 
kribbe stond en de engelen zongen, staan 
mensen nu fel tegenover elkaar. Er zijn diepe 
wonden geslagen en vrede en verzoening lijken 
verder weg dan ooit. 
De schokgolven In Israël en Gaza – maar ook 
in Oekraïne, Afrika en elders in de wereld – 
bereiken ons ook hier. Geen dijkverhoging die 
ons daartegen kan beschermen. De geweldda-
digheden dáár leiden tot spanningen híer. Veel 
mensen voelen zich bang. 
En er is dicht bij huis nog zoveel méér dat 
onzeker kan maken. Velen hebben het idee dat 
we elkaar aan het kwijtraken zijn. Je snapt soms 
niet meer wat anderen bezielt. Zo dichtbij en 
toch vaak vreemden voor elkaar.
Wat kunnen we hier zelf aan doen? Het Kerst-
feest is bij uitstek een moment om eens in de 
spiegel te kijken. Een moment van bezinning. 
Dat begint bij de vraag wat ‘vrede op aarde’ 
eigenlijk is. Gaat het om harmonie? De afwezig-
heid van onenigheid en strijd?
Ik denk van niet. Vrede is geen gezapige rust, 
geen collectieve winterslaap. Vrede is het ver-
mogen om conflicten beheersbaar te houden. 
Tegenstellingen horen erbij. Ze houden ons 
wakker en zorgen ervoor dat vergeten belangen 
aan bod komen en dat nieuwe oplossingen een 
kans krijgen. 
Zonder tegenstellingen geen vooruitgang. 
Maar de manier waarop we ermee omgaan is 

allesbepalend. Er zijn regels die voor iedereen 
gelden. Wij Nederlanders kennen een democ-
ratische rechtsorde. Die geeft ons houvast en 
zekerheid. Discriminatie in welke vorm dan ook 
is uit den boze.
Het intimideren, bedreigen en schofferen van 
mensen is buiten de orde. Wie daarvoor kiest, 
verlaagt zichzelf en beschadigt onze gemeen-
schap.
Als de grote wereldproblemen onze krachten te 
boven gaan, kunnen we in ieder geval wél zor-
gen dat we in eigen land vreedzaam samenleven 
en tegenstellingen overbruggen.
Dat vraagt iets van de manier waarop we met 
elkaar omgaan. Als we boos zijn over dingen die 
ons raken, zijn we te snel geneigd te denken: wie 
is er fout? Wie is er schuldig? 
Maar fouten maken is menselijk. Sterker nog: 
fouten maken en daarvan leren, maakt ons tot 
bétere mensen. 
In de luchtvaart is het gebruikelijk om dingen 
die misgaan niet onder de pet te houden, maar 
juist te delen. Wij piloten melden incidenten en 
misverstanden uit de praktijk die vervolgens 
worden verwerkt in trainingen en opleidingen. 
Ik heb daar regelmatig plezier van gehad. Het 
helpt je om steeds een beetje beter te worden en 
maakt het vliegen nog veiliger. 
Een harde afrekencultuur maakt onze leefwereld 
onherbergzaam. Ze belemmert bovendien dat 
we samen verder komen en oplossingen vinden. 
Als we onze energie nu eens zouden besteden 
aan het samen vinden van oplossingen, dan 
komen we veel verder. 
Laat dit Kerstfeest een moment zijn om een 
nieuwe start te maken. Niet elkaar voortdurend 
streng de maat nemen als mensen. Maar de 
menselijke maat omarmen, met begrip voor per-
soonlijke twijfels, zorgen en tekortkomingen. 
Er is geen tweede Nederland. Wij vormen dit 
land samen. En het is nog steeds een van de 
allerbeste plekken op de wereld. 
Dat zal het blijven. Daar geloof ik in. Ik ben 
ervan overtuigd dat dit onze kracht is: tegenstell-
ingen overbruggen. 
Dat betekent: de moed opbrengen om je open 
te stellen voor tegengeluiden en te luisteren. De 
moed ook om terughoudend te zijn in het door-

duwen van het eigen gelijk en in plaats daarvan 
een ander ruimte te gunnen. 
Naar aanleiding van de gebeurtenissen in Israël 
en Gaza, spraken mijn vrouw en ik met een 
groep Nederlanders met heel verschillende 
achtergronden over de vraag hoe we in ons 
eigen land de vrede kunnen bewaren. Ik voel 
nog de pijn en zorgen van deze mensen. Maar 
ook: hun kracht om tóch te proberen elkaar te 
bereiken. 
Een van onze gasten, wier vader werd vermoord 
in de Tweede Wereldoorlog, zei: “bidden is niet 
voldoende. Voor vrede moet je keihard werken. 
Ora et labora.”
Als ik terugkijk op de tien jaar waarin ik uw 
Koning mag zijn, is dát de constante factor: 
mensen die zich vanuit hun persoonlijke idealen 
of levensovertuiging inzetten om tegenstellingen 
te overbruggen en iets positiefs bij te dragen aan 
de samenleving. 
Zij maken de toekomst bewoonbaar.
In mijn inhuldigingstoespraak zei ik het zo: 
“Vindingrijkheid, ijver en openheid zijn al ee-
uwenlang onze kracht. Hoe groot de verscheid-
enheid ook is, hoe verschillend onze overtuigin-
gen en dromen ook mogen zijn, waar onze wieg 
ook stond, in het Koninkrijk der Nederlanden 
mag iedereen zijn stem laten horen en op voet 
van gelijkwaardigheid méébouwen.”
Doe méé. Dan is er alle reden om de toekomst 
met hoop en vertrouwen tegemoet te zien.
Ik wens U allen – waar U zich ook bevindt en 
hoe Uw persoonlijke omstandigheden ook zijn – 
een gezegend Kerstfeest.               DM  ---◄◄   

‘Başka IkIncI BIr Hollanda yok!’

“Biz Hollandalılar demokratik bir hukuk düzenine sahibiz. Bu bize tutunacak bir dal ve güvenirlik verir. Herhangi bir biçimde 
ayrımcılık söz konusu değildir, olamaz da”

Willem Alexander:
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HollAndA KrAlı Wıllem AlexAnder’ın GeleneKsel noel KonuşmAsı 
HollAndA TürK Toplumu TArAfındAn olumlu KArşılAndı: 
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Hollanda Türk İş Adamları Derneği 
HOTİAD, “HOLLANDA TÜRK GÖÇ 
TARİHİNDEKİ BİRİNCİ NESİL İZ BI-
RAKANLARI SEÇİYORUZ” başlıklı 

yayımladığı bir basın bildirisiyle önemli bir vefa 
borcunu ödemeye hazırlanıyor.
Bu bildiri, ilk neslin dikkate değer katkılarını tanı-
mak ve onurlandırmak için başlattılan girişimin 
duyurusunu içermektedir.
Öncülerimizi onurlandırmak için düzenlenecek 
bu programa sizin de desteğinizi ve katkılarınızı 
bekliyoruz.
Aşağıda kamuoyuna duyurulan bildirinin 
tam metnini okuyabilirsiniz.
“Hollanda Türk Toplumunun Hollanda’ya göç ve 
yerleşim sürecinde, birinci nesilden bazı isimler 
öncü olma görevi yapmışlardır. Bu isimler, sen-
dikal ve siyasal haklar, örgütlenme, hukuk, sosyal 

Vefa borcu ödeniyor...

rehberlik, eğitim, basın, kültür, spor ve girişim-
cilik gibi değişik toplumsal alanlarda, bir toplum 
emektarlığı ve öncülüğü yapmışlardır. Büyük bir 
özveri ve adanmışlık ruhu ile çalışarak, toplumsal 
kazanımlar sağlamışlardır.
Böylece bu inisiyatifler yeni ülke Hollanda ile 
bütünleşmede önemli mesafeler alınmasına, süre-
cin hızlı ve sağlıklı gelişmesine katkı sunmuşlardır.
HOTIAD olarak, göçün 60. yılında bu öncü 
emektarları hatırlamak ve bir program ile onları 
onore etmek istiyoruz. Hayatta iseler kendileri, 
vefat etmiş iseler yakınları ile birlikte olarak, on-
lara değer bir program düzenleyerek, Hollanda 
Türk Toplumu adına kendilerine bir şükran pla-
keti sunacağız. Dönemin yüksek bürokratları, si-
yasetçileri gibi ilgili tüm paydaşların davetli ola-
cağı, anıların canlı paylaşılacağı zengin ve yüksek 
formatlı bir program tasarlamaktayız.

Geniş toplumsal tabanlı bir seçici kurul tarafın-
dan yapılacak olan seçimlerin son hali, bir noter-
likçe derlenecek ve kesinlik kazanacaktır. Aday-
lar arasından ilk 10’a girenler İZ BIRAKANLAR 
olarak taltif edilecektir. HOTİAD’ın himayesinde 
gerçekleşecek bu çalışma için Hollanda’daki tüm 

Türk Sivil Toplum kuruluşları ve fertlerinden, 
yukarıdaki tasvire uyan, yaptıkları çalışmalar ile 
iz bırakan, birinci nesile ait, adaylığa uygun isim-
lerin, başvuru formu bildirmeleri gerekmektedir. 
Başvuru formunu www.hotiad.nl sitemizde bula-
bilirsiniz”              DM  ---◄◄  

Hotİad “Hollanda tÜrk GÖÇ tarİHİndEkİ BİrİnCİ 
nESİl İZ Bırakanları SEÇİyor”
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Merhaba değerli dostlar.
Hadi insanın emelleri hayalleri 
bir yana, ölüm çizgisinden 
önce bile bir sürü labirent 
var. “Birinden kurtulsa biri 
çarpar.” buyuruyor Efendimiz 
(sav.)
Bu sene bir çok sevdiğimiz 
insanları kaybettik ki bir çoğu 
gençti bunların.
Hani doktorlar ölümcül 
hastalarına “Üç aylık ömrünüz 
kaldı.” diyorlar ya..
Bu sözü bize söyleseler ne 
yaparız?..
Herhâlde her ânımızı 
ganimet bilip tüm fuhşiyat ve 
münkirattan kurtulup, salih 
ameller ile Allah’ın huzuruna 
tertemiz bir kul olarak çıkmak 
için ceht ve gayret ederdik. 
Ecel bizi bir yerde bekliyor ve 
bu yer (bilmediğimiz için vakti 
geldiğinde) üç aydan daha az 
olacak hatta yarından da daha 
yakın. Ama bizim zihnimizde  
o (ölüm) resimdeki uzun çizgi 
şeklinde.
Bunu anlatırken dünyadan 
elimizi çekelim ve ruhbanlığa/ 
münzevi bir hâle bürünelim 
demiyoruz. Bunu İslam tasvip 
etmez. 
“Fedhulî fî ‘ibâdî, (Kullarımın 
içine gir) ki,Vedhulî cennetî. 
(Cennetime gir)esin.” (Fecr. 
29 -30.) 
Ama bu bilgi (ölümü yakın 
bilmek, hayatın kısa ve 
imtihandan ibaret olması.) 
bize dengeli ve anlamlı bir 
hayat anlayışı verir. Dünya 
hırsıyla zulmederek kul 
hakkına girmekten alıkoyar 
belki. Terk edip gideceğimiz 
malı, üst üste yığıp sayıp 
durmaktan kurtarır ve 
sonsuz yurda yönelik 
harcamalar yaparız. 

G ünlerin, yılların hızla geçtiği 
şu ahir zaman da, Rabbim 
ömrümüzün ahirini evvelinden 
daha hayırlı ve bereketli eylesin 

inşallah.
Bir yaş daha ihtiyarladık yeni giren yıl ile..
Gençliğin gitmesi ve yaşlanmak mesele 
değil de, salih amelden yoksun boşa 
geçmiş ise  koca bir sene ve hoyratça israf 
edilmiş ise.. işte o zaman hüsran, işte o 
zaman ziyan!..
Şairin dediği gibi “Ey çeşmim zâr!..” 
Ağla gözlerim ağla…
“Geçdi gençlik tatlı bir rüyâ gibi ey 
çeşmim zâr! [ağla!]
Beni mecnûn etdi girye, meskenim 
olsun mezâr!
(……..)
Hubb-ı dünyâyı, gönlünden gider!
tâ alasın, can âleminden haber.
Harâmdan sakın, farzı yapmağa bak!
farzı yapmazsan, olur hâlin harâb!
Ey nefsim ! uyan çok geç olmadan...”
Geçen yıl için iyi bir muhasebe, yeni yıl 
içinde iyi bir plan yapmalıyız. 
Mesela bu sene Facebook, Youtube, 
Televizyon dizileri gibi vs.. oyalayıcı ve 
vakit çalan eğlenceler yerine  kitaptan 
ilmi okumalara vakit ayıralım. Özellikle 
Kur’an’dan hem ezber hem de onun 
manası üzerine bolca ayetler öğrenelim. 
Efendimiz’in (sav.) hayatını anlatan onlarca 
siyer kitabı var. Bu sene tüm teferruatıyla 
İslam tarihini yutmuş olalım ki çağımızı ve 
ileriyi görelim. Görelim ki aslımızı neslimizi 
bilelim, köklerimiz ve istikbalimiz olsun. 

Yahya Kemal Beyatlı’nın dediği gibi,
“Ne harabiyim ne harabatiyim,
Kökü mâzide olan âtîyim.”
İbadetlerimizde noksanlık varsa onları 
kemâle erdirip ikmal edelim. Zikir ve 
nafile namazlar, sohbet ve geziler gibi 
bir çok alanda ruhumuzu ve bedenimizi 
geliştirelim.  Gerçi, “Def-i mefâsid, 
celb-i menâfiden evlâdır” (Mecelle 
m.30). Yani, “Kötülüğü önlemek, iyiliği 
yapmaktan önce gelir.” O hâlde önce 
kötü huylarımızı ve amellerimizi terk 
edeceğiz ki güzel olan, temiz olan varlıklar 
gönlümüze ve hayatımıza girsin.
“Sür çıkar ağyârı dilden tâ tecellî ide 
Hakk Pâdişâh konmaz serâya hâne 
ma’mûr olmadan.” Şemseddîn Sivâsî
(Kötü ve yabancı şeyleri kalbinden çıkar 
ki Allah teşrif etsin. Padişah yerleşmez 
saraya, içi temiz, düzenli ve güzel 
olmadan.)
Bu gün 46 yaşındayım,  (bu yazıyı 
okuduğunuzda) takriben 47 yaşında 
olacağım. İlginçtir, şeytan ve nefsim 
beni sorumluluklarım konusunda hep 
erteleterek; “Yarın yaparsın.. Yarın 
yaparsın…” diye diye kandırarak bu 

yaşıma kadar aldattı.
“Onları gerçekten sapıtacağım, 
kendilerini (umniyye) uzun emellere 
düşürüp olmayacak kuruntularla 
aldatacağım…” (Nisa 119.) Bu ayette 
şeytan Allah’tan izin isteyerek bunu 
söylüyor. 
Efendimiz (sav.) dünya ve buradaki zaman 
kavramının göreceliğini bize bir misal ile 
şöyle özetledi: “Benim dünya ile ilgim 
ne kadar ki? Ben bu dünyada bir 
ağacın altında gölgelenen, sonra da 
oradan kalkıp giden binitli bir yolcu 
gibiyim” buyurdular.  (Tirmizî, Zühd 44)
Eğer biz dünya hayatının mahiyetini bu 
realitede kavraya bilseydik geçici olana 
değil de sonsuz olana yatırım yapardık. 

(Resimde gördüğünüz gibi.) 
Bir gün Efendimiz (sav.) elinde bir çubukla 
kumun üstüne bir hat çizdi. Bu uzun hattı 
insanın arzuları, emeli; yâni, dünyada uzun 
yaşama zannı ve temennisi olarak gösterdi. 
Ortadan bölerek bir çizgi daha çizdi; “Bu 
da insanın eceli/ ölümü.” dedi.
Ölümünden önce gelen bir kaç küçük 
çizgiler daha çizdi ve bunların da hastalık, 
kaza, bela gibi bir takım fitneler olduğunu 
anlattı. 
“Şu insan, şu da onu kuşatan (veya 
kuşatmış olan) ecelidir. Dörtgeni 
keserek dışarı çıkan, insanın 
arzularıdır. 
Ortadaki çizgiye yönelik küçük 
çizgiler, dert ve ıstıraplardır. İnsan 
bu dertlerin birinden kurtulsa, öteki 
gelip çarpar. Şundan kurtulsa, beriki 
gelip yakalar.” (Buhârî, Rikak 4. Ayrıca 
bk. Tirmizî, Kıyamet 22; İbni Mâce, Zühd 
27)
Hadi insanın emelleri hayalleri bir yana, 
ölüm çizgisinden önce bile bir sürü labirent 
var. “Birinden kurtulsa biri çarpar.” 
buyuruyor Efendimiz (sav.)
Bu sene bir çok sevdiğimiz insanları 
kaybettik ki bir çoğu gençti bunların.
Hani doktorlar ölümcül hastalarına “Üç 
aylık ömrünüz kaldı.” diyorlar ya..
Bu sözü bize söyleseler ne yaparız?..
Herhâlde her ânımızı ganimet bilip tüm 
fuhşiyat ve münkirattan kurtulup, salih 
ameller ile Allah’ın huzuruna tertemiz 
bir kul olarak çıkmak için ceht ve gayret 
ederdik. Ecel bizi bir yerde bekliyor ve bu 
yer (bilmediğimiz için vakti geldiğinde) 
üç aydan daha az olacak hatta yarından 
da daha yakın. Ama bizim zihnimizde  o 

(ölüm) resimdeki uzun çizgi şeklinde.
Bunu anlatırken dünyadan elimizi çekelim 
ve ruhbanlığa/ münzevi bir hâle bürünelim 
demiyoruz. Bunu İslam tasvip etmez. 
“Fedhulî fî ‘ibâdî, (Kullarımın içine 
gir) ki,Vedhulî cennetî. (Cennetime 
gir)esin.” (Fecr. 29 -30.) 
Ama bu bilgi (ölümü yakın bilmek, hayatın 
kısa ve imtihandan ibaret olması.) bize 
dengeli ve anlamlı bir hayat anlayışı 
verir. Dünya hırsıyla zulmederek kul 
hakkına girmekten alıkoyar belki. Terk 
edip gideceğimiz malı, üst üste yığıp 
sayıp durmaktan kurtarır ve sonsuz yurda 
yönelik harcamalar yaparız. Örnek zekât, 
sadaka ve  infaklarımızı rahatça tasadduk 
eder böylece nefsimizin cimriliğinden 
kurtulup insanlara cömertçe ikram ederiz.
Böyle olunca da ölüm bize bir musibet 
değil, tüm dert ve sıkıntılardan kurtularak 
öbür âleme doğmak için bir mükafat olur.
Peygamber Efendimiz (s.a.v.) şöyle 
buyuruyor; “Ağızların tadını kaçıran 
ölümü, çokça hatırlayın.” (Hadis-i 
Şerif Tirmizi 2307.) Bundan dolayı 
tasavvuf ve tarikata mensup olanlar gece 
iki rekat teheccüt namazı kıldıktan sonra 
ölüm rabıtası yapar. Bu öyle güzel bir hâl 
oluşturur ki; bir ölü ne yapar, ne düşünür, 
neye üzülür, neyi öne/ciddiye alır, neyi 
boş verir hepsini yaşarsınız.  Bu hâl ile ne 
küslük kalır, ne kibir, ne dünya hırsı ve 
meşgalesi kalır. Tek kaygısı imanı ve ahiret 
azığı biriktirmek olur. Ve başını kaldırıp 
tekrar yaşadığını fark edince bunu fırsat 
bilir ve ölmüş de dirilmiş gibi sevinir.
Ölümün rengi ve Melekü’l Mevt (Azrail’in) 
muamelesi..
“Ölüm ölüm” diye tatmadığı ‘ŞEY’den 
korkar da insan, sonra bir sürü laf uydurur; 
ağıtlar yakar, şiirler besteler ve Azrail’e 
elinde tırpan, karalar giydirir. 
Zaten ölümün/Azrail’in resmini her an 
hayatınla çiziyorsun ya.. O da karşına niyet 
ve amellerinin cisme dönüşmüş şekliyle 
çıkacak. (Allah’u âlem.)
Korkuyor musun?.. 
Kalemde, silgide senin elinde. Hayatının 
karanlık tonlarını/ kısımlarını şimdiden sil 
ve parlat. 
Haksızlık ve zulme bulaşma.. (Şirk koşarak 
Allah’a karşı haksızlık etme ve tüm 
muamelen ile de yaratılmışlara karşı adil 
ol.)
Çünkü, “Zulüm, kıyamette zifiri 
karanlıktır.” buyurdu Efendimiz (sav.). 
Karanlıktan korkuyorsun değil mi ve 
Avrupalıların tasvir ettiği Azrail’in 
resminden de?..
O hâlde sen ahiretini sevaplar ile nurlandır, 
bakarsın Azrail beyaz elbiseler ile gelir. 
Oraksız tırpansız canını alır da, cennetin 
kokusu ve temaşasından -Yusuf ’u görünce 
elini kesen kadınların fark etmediği gibi- 
acıyı hissetmezsin. 
Korkma, Azrail mü’mine karşı müjdeci 
ve şefkatlidir. Tepeden tırnağa o bir nûr, 
elinde de olsa olsa tüm elçiler gibi bir âsâ 
olur. 
Ve gün gelir herkes gibi o “sırlı 
tada”(ölümün tadına) sende varırsın.
“Küllü nefsin zâiqatu’l mevt..”    ---◄◄   

ÖLÜMÜN RENGİ
Tûl-i Emel ve

Hollanda İstatistik Kurumu (CBS) 
yeni rakamlara dayanarak, bu, 

göç rakamının ilk kez korona pande-
misinden önceki son yıl olan 2019’da-
kinden daha yüksek olduğu anlamına 
geliyor. 403.000 göçmenin yaklaşık 
230.000’i Avrupa Birliği (AB) veya 
EFTA ülkeleri dışındaki ülkelerden 
geldi. Bu sayı geçen yıl bir önceki 
yıla göre 140.000 arttı. EFTA ülkeleri, 

Göçen göçene...

CBS: GEÇEN YIL HOLLANDA’YA 403.000 GÖÇMEN GELDİ

Avrupa Serbest Ticaret Anlaşması kap-
samındadır, ancak AB’ye ait değildir. 
Bunlar Lihtenştayn, Norveç, İzlanda 
ve İsviçre’dir. Bu grubun neredeyse 
yarısı (108.000) Ukrayna’daki savaş 
nedeniyle Geçici Koruma Direk-
tifi’nden (RTB) yararlandı. Bu direktif, 
savaş nedeniyle yerinden edilmiş in-
sanlara yöneliktir.
AB veya EFTA ülkeleri dışından 

ülkemize gelen sığınmacılar gibi diğer 
göçmenlerin sayısı da artmıştır. 2021 
yılına kıyasla geçen yıl bu rakam yüzde 
35 arttı. Sığınmacı göçmenlerin yüzde 
52’si Suriye’den geldi. CBS’ye göre Af-
ganistan, Türkiye, Yemen ve Eritre’den 
de geçen yıl çok sayıda insan buraya 
sığınma başvurusunda bulundu.
Hollanda’ya iş veya aile birleşimi 
için gelenlerin sayısı sırasıyla yüzde 

65 ve yüzde 35 arttı. Göçmen işçile-
rin çoğu Hindistan’dan geldi. Türki-
ye’den, Rusya’dan veya Afrika’nın 
güney bölgesindeki ülkelerden de çok 
sayıda insan iş için Hollanda’ya geldi. 
Hollanda İstatistik Kurumu’na göre, 
geçen yıl Rusya’dan göçmen işçi ve 
aile birleşimi sayısı önceki yıllara göre 
üç kat arttı.
AB veya EFTA ülkelerinden gelen 

2022’de Hollanda’ya gelen göçmen sayısı bir yıl öncesine göre arttı. Geçen yıl, 2021’e göre 151.000 kişi daha fazla olan yaklaşık 403.000 kişi ülkemize geldi. 
Artış esas olarak Ukrayna’daki savaştan kaynaklanıyor.

göçmen akını 2021’de 120.000 iken 
geçen yıl 129.000’e yükseldi. Çoğun-
lukla iş ve aile birleşimi için Hollan-
da’ya geldiler. Hollanda İstatistik Kuru-
mu’na göre, bu grup Hollanda’yı diğer 
göçmenlerden daha sık terk ediyor. On 
yıl sonra, bu grubun neredeyse dörtte 
üçü ülkeyi terk etti; bu, AB veya EFTA 
ülkeleri dışından gelen göçmenlerin 
dörtte birinden fazla.       DM  ---◄◄   
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H ikmet Gürcüoğlu, geçmiş 
dönemdeki faaliyetlerin 
özeti ve gelecek dönem 
hedeflerini üyelerle pay-

laştı. Yeniden seçilmesinin ardından 
duygularını ifade eden Gürcüoğlu, ‘Bu 
göreve layık görülmek büyük bir onur-
dur. Sorumluluklarımın farkındayım ve 
bu görevi gururla yerine getireceğim, 
HOTİAD için elimden gelenin en iyis-
ini yapacağım” dedi.
Hikmet Gürcüoğlu: “Sadece iş 
dünyasını değil, aynı zamanda 
toplum içindeki gelişmeleri 
desteklemeyi amaçlıyoruz”
Ayrıca, Hikmet Gürcüoğlu, girişimcilik 
ruhunu desteklediklerini ve iş düny-
asına rehberlik ettiklerini vurgulay-
arak, “Derneğimizin gücü, iş birliği ve 
dayanışma ruhumuzda yatıyor. Üye-
lerimizin oy birliği ile verdiği destek 
bizim için son derece önemli; birlikte 
hareket etmek, temel ilke ve değerim-
izdir. Gelecek dönemde birlikte daha 
büyük başarılara imza atmayı hede-
fliyoruz” şeklinde konuştu.

Hikmet Gürcüoğlu:

Hollanda Türk toplumunun gelişimine 
katkıda bulunmayı ve toplumsal 
eşitliği desteklemeyi hedeflediklerini 
belirterek, “Çabalarımızın bir parçası 
olarak sadece iş dünyasını değil, aynı 
zamanda toplum içindeki gelişmeleri
desteklemeyi amaçlıyoruz. Emansi-
pasyona katkıda bulunmak istiyoruz” 
ifadelerini kullandı.
Yeni Yönetim Kurulunda 
Gürcüoğlu’nun yanı sıra şu isim-
ler yer alacak:
• Başkan: Hikmet Gürcüoğlu
• Başkan Vekili: Faruk Halıcı
• Başkan Yardımcıları: Veysel Hut, 
İlhan Döne, Ahmet Kaya
• Genel Sekreter: Arzu Şenel
• Sayman: Abdullah Altay
• Yönetim Kurulu Üyeleri: Abdur-
rahman Çalışkan, Güven Kurum
Denetleme Kurulu / Disiplin Kurulu ve 
görevleri:
• Başkan: Behzat Eren
• Denetleme Kurulu Üyeleri:
Dursun Kılıç, Zülküf Yılmaz.
          Haber ve Foto : DM   ---◄◄

Hollanda İş Adamları Derneği HOTİAD’ın yoğun üye 
katılımıyla gerçekleşen 10. Olağan Genel Kurulu’nda 

Hikmet Gürcüoğlu, oy birliğiyle başkanlığa yeniden seçildi.

Hİkmet Gürcüoğlu, Gİrİşİmcİ Derneğİ 
HotİAD’ın bAşkAnlığınA yenİDen seçİlDİ

“Bütün öğrencilerimizin sağlıklı, 
başarılı, verimli bir 2024 eğitim yılı 

geçirmelerini diliyoruz”

bu muHteşem eserDe 
sİZİn De kAtkınıZ olsun!

ArnHem AyAsOfyA CAmİİ 
ve eğİTİm merkezİ

IBAn: nL02 InGB 0008 4737 10

                      www. arnhemayasofya.nl
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“Sadece iş dünyasını değil, aynı zamanda toplum içindeki gelişmeleri desteklemeyi amaçlıyoruz”
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î       
O ğretimin kalite seviyesindeki okullar 

hesabı devlete verir, pedagojik kalitesi 
ve yeterliği hakkında hesabı veliye 
verir. Profesyonel sorumluk ise her 

iki ‘hesap verilirliğin’ temelini oluşturur ve 
profesyonel sorumluğun kendi ‘özgürlüğü’ 
vardır. Devlet de karışamaz, veli de karışamaz. 

Hollanda örgün eğitim yapılanması (ilkokul, 
orta-lise ve yüksek) bu ‘gerilimi’ merkeze 
alarak oluşmuştur. Ve hâlen de böyledir. 
Buna bağlı olarak Devlet’in eğitim pratikleri 
hakkında bir rolü yoktur. Devlet sadece 
eğitimin ‘koşullarını’, ‘nihai hedeflerini’ 
düzenler ve eğitimin finansını yapar. Okullar 
ise özerk vakıflar tarafından yürütülür ve pratik 
onların sorumluluğu atında oluşur. Bu alanda 
özgürlükleri oldukça geniştir. Temel tutum 
bu olmakla beraber, hükûmetler yine de bu 
özgürlük alanını ‘daraltmak’ için çaba sarf 
ederler. Bu çabanın nedeni ‘davul hükûmette, 
tokmak ise vakıflarda’ gibi bir durumdan 
kaynaklanmaktadır. Politik partiler ve hükûmetler 
sorumlu olduklarından dolayı hem eğitim 
politikaları oluşturmak zorundalar ve hem de 
mevcut yapılanmadan dolayı bu politikalarını 
etkili yapmak oldukça zor olmaktadır. Verilen 
eğitimin kalitesinden ve eğitimin toplumsal 
işlevini yerine getirmesinden dolayı hesap 
veriyorlar ancak pratikte yetkili değiller. Bu da 
yeni bir gerilimin oluşmasına neden oluyor: 
Hükûmetin sorumluluğu bütüncül iken, etki alanı 
sınırlı kalmaktadır.

Hükûmetler bu yetki daraltmasından her zaman 
rahatsız olmuşlardır. Ancak anayasayı değiştirmek 
de oldukça zordur. Pratikte bu imkânsız olduğu 
için, bu rahatsızlıklarını ve güçsüzlüklerini başka 
şekillerde dengelemek zorundalar. Yoksa anayasa 
ihlali ortaya çıkacaktır. Bu hususlarda Hollanda 
politikasında ve eğitim kurumlarında büyük bir 
hassasiyetlik de oluşmuştur. Geçtiğimiz 20 sene 
içinde iktidara gelen hükûmetler bu sorunu 
çözmek için çeşitli temalar öne sürmüşlerdir. 
Bunların başında ‘vatandaşlık eğitimi’ 
gelmektedir. Bundan başka ‘eğitimde güvenlik’ 
ve ‘eğitimin üniversal hedefleri’de öne 
çıkmaktadır. Bu son meselelerde eğitimin, kamu 
alanı olduğu için, herkese açık, eşit ve şeffaf 
olması hedeflenmekte. Kişinin, cinsiyetinden, 
kültüründen, inancından ayrımcılığa uğramaması. 
Madem ‘devlet karışamıyor’ o hâlde eğitim 
idarecilerinin şeffaflığı, hesap verilirliği daha da 
öne çıkartılıyor. Devletin kendisi karışamıyor 
ancak vakıfların pratiğine toplumsal şeffaflığı, 
demokratik mekanizmayı ve hesap verilirliğin 
kanunen mecbur tutabiliyor.  Bu da devletin 
‘dolaylı’ karışmasını ortaya çıkartıyor.
Hollanda eğitim yapılanmasında bu tartışmaların 
yapıldığı ilk düzey, vakıf okullarının oluşturduğu 
ülkesel kuruluşlar olmaktadır. Bu kuruluşlar, 
okulla ve hükûmet arasında köprü vazifesi 
yapan, örgün eğitimin tümünü temsil ediyorlar. 
En büyük kuruluş Verus. 4000’den fazla Katolik 
ve Protestan okullarını temsil ediyor. Tüm 
okulların yüzde 62’sini kapsıyor. Sonra VOS/
ABB geliyor. Bu çatı kuruluşu da kamu okulları 
(openbare scholen) olarak bilinen okulları 
temsil ediyor. Daha sonra VGS (gereformeerde 
okullar birliği), VBS (özel-nötral okullar birliği) 
ve ISBO (İslami Okullar Birliği). Mevcut 
hükûmetin dolaylı olarak eğitimin pratiğine 
müdahil olması bu kuruluşların ortak gündemi. 
Politik-ideolojik karışmanın birinci engeli bu 
kuruluşlar tarafından oluşturuyorlar. Hükûmet 
politikalarının oluşmasının ilk aşamalarında 
bu kuruluşlar taraf olmaya çalışıyorlar. Son 
senelerin eğitim bakanları, dolaylı da olsa, 
bahsedilen konular üzerinden eğitimin pratiğine 
karışmak üzerine politikalar üretiyor ve gerekirse 
kanuni değişiklikler hazırlıyorlar. Her yeni 
düzenleme hem eğitim müfettişliğinin görevinde 
hem de eğitim müfredatında etkili oluyor. Bu 
kuruluşlarda bu ‘karşımayı’ engellemeye veya 
sınırlamaya çalışıyorlar.

Kasımda yapılan seçime giderken bu hususlar 
daha yoğun olarak gündemimize geldi. 
‘Hükûmet illa da karışacağım’ diyor. 
Memurların ve eğitim müfettişliğinin olumsuz 
tavsiyelerine rağmen. VVD’li eğitim bakanı D. 
Wiersma’nın istifa etmesi bu kuruluşları iyice 
rahatlatmış oldu. Bu tartışmaları yaparken iki şey 
dikkatimi çekiyordu: 
Birincisi, bu ‘dolaylı karışma’ refleksinin 
dayanaklarının İslami eğitimde olması. Geçtiğimiz 
yirmi senede olumsuz olarak gündeme gelen 
bazı İslami okullar hep ‘örnek’ veya ‘dayanak’ 
olarak veriliyor. Devletin müdahalesini veya 
karışmasını meşru kılan İslami okullar iken, 
müdahale genel olarak düzenleniyordu. Bu da 
diğer okulların rahatsızlığını artırıyor ve İslami 
okullar hakkında ön yargılarını pekiştiriyor. 
Özellikle VOS/ABB ve VGS bundan rahatsız 
olduklarını saklamıyorlardı. İslami eğitimin 
temsilcisi olarak benim tutumum iki yönde 
geliştiğini gözlemledim: Birincisi bu kuruluşların 
İslami okullarla ilgili bilgilerinin artmasına 
ve algılarının daha yapıcı olmalarına yönelik 
oluyordu. Basın ve politik tartışmalardan 
edindikleri bilgi oldukça olumsuz ve algılarına 
ise ‘irrite’ olma söz konusu. Belirgin olarak 
‘uyumsuz’ olduğumuzu ima ediyorlar ve 
bizim yüzümüzden kendilerine de karışıldığını 
söylüyorlardı. Tabi medeni bir şekilde. 
İkincisi ise bu kuruluşlarla beraber hükûmetin/
politikanın, okulların eğitim pratiklerine 
karışmasına engel olmak için gerekçeler üretmek. 
Mevcut kanuni çerçeve, ortak zeminimiz. 
Politik otoritenin ‘karışma’ refleksinin kaynağı 
İslami okullar ve Müslümanlar olduğundan, 
kuruluşlar temsilcileri daha çok ISBO’ya 
bakıyorlar. ‘İlke düzeyinde’ gerekçeler 
anayasadan, eğitimin yapılanmasından, 
sorumlukların paylaşımından, pratik düzeyde ise 
ISBO’dan geliyor. Bu ortamda ISBO’nun yapıcı 
ve sabırlı olmada ısrarlı olması yetmiyor, aynı 
zamanda bilgi aktarımında bütüncül, anlaşılır, 
cömert ve güven verici olması gerekiyor. Stratejik 
ve seçmeci bilgi aktarımı çok büyük sorun 
olmaktadır. Bu rolde benim bütün gayretim bu 
kuruluşları İslami okulların ‘ensarları’ yapmaya 
yönelik olmaktadır.

Bu düzeyde yaptığımız görüşme ve 
arayışlarımızda ortak çabamız, ‘ortak’ olanı 
bulmaya çalışmak oluyor. Kuruluşları birbirinden 
ayrıştıran unsur ve kaynaklar çok belirgin. 
Hristiyan, Humanist, Ortodox-kati Hristiyanlık, 
İslam, Sekülarizm gibi dinî gelenekler. 

Her eğitim akımının, rekabet odaklı kendi tarihsel 
tecrübeleri var. Son yirmi senede ortaya çıkan 
eğitim politikaları bu kuruluşları, aralarındaki 
farklılıklar aşarak ‘ortak’ olana yöneltmekte 
olduğunu görüyoruz. Farklı kalmanın/olmanın 
garantisi, Anayasanın 23. Maddesi olurken, 
eğitimde kamu görevi yürütmek, çocukları 
uyumlu, dengeli, hoş görülü ve donanımlı 
yetiştirmek ortak görev olmaktadır. Bu da eğitim 
kuruluşlarını birbirlerine yakınlaştırmaktadır ve 
farklılıkları bir oranda ikincil düzeye itmektedir. 
Bu yakınlaşma ve ortak olana odaklı olmak 
bu kuruluşlar ve tabanları için yeni bir durum 
olmaktadır. Hem beraber ve hem de ayrı/rekabet 
ilişkisinde olmak yeni bir ilişki öngörmektedir. 
Bu yeni ilişkinin oluşmasında ve oturmasında 
bütün kuruluşlar eşit başlangıç yapmaktadırlar. 
‘Ortaklık’ oluştururken ve oluşan ortaklığı 
yönlendirici yaparken, kendi farklı ‘öz 
kimliğini’ ikinci plana koymak gerekmekte. 
Bunu belirtmek ve buna rağmen ortak olanı 
esas almak güven ortamının oluşmasında 
oldukça etkili olmaktadır. Bu yeni ilişkide ‘öz 
kimlik’ yönlendirici değil, basılan bir zemin 

işlevi görmektedir. Bunu (ortak ve öz olan) iyi 
dengeleyen kuruluş daha etkin, yönlendirici 
ve uyumlu olmaktadır. Sayısal olarak küçük 
olmasına rağmen, ISBO’nun bu ‘ortak’ olanın 
oluşmasında oldukça etkin olabileceğini 
düşünüyorum. Hollanda’nın yakın tarihi 
tecrübesi (rekabetçi-çatışmacı-kapalı), bu 
ortak alanın oluşmasında yerli gelenekler için, 
zorlaştırıcı bir engel teşkil ederken, İslami okullar 
için bu ‘engel’ yok gibi görünmektedir.

Devletin ve politikanın eğitimin pratiğine 
karışmasını engelleme çabasında kuruluşların 
‘ortak’ bir alan oluşturması özellikle İslami 
eğitim için oldukça önemli görünmektedir. 
Üstelik bu ‘ortak’ alanın en gözde taşıyıcısı 
ISBO olmalıdır. Hatta Anayasanın 23. Maddesini 
değiştirip, örgün eğitimi kamu okulları (openbare 
scholen) olarak devem etme önerisinde bulunan 
politik partiler bu tutumlarını İslami okula 
bağladıklarından, ‘ortak zemin’ İslam okulların 
geleceği için zaruri olmaktadır. Bu husus ve çaba 
ISBO ve İslami okulların öncelikleri arasında 
bulunmalıdır. Politikanın karışmasının imkânsız 
kılan bu ‘ortak zemin’ olacaktır. Bu ortaklığı 
başaramadığımızda, İslami eğitim gittikçe izole 
olacak ve kırılganlaşacaktır. Kasım ayında 
yapılan seçimin galibi olarak çıkan PVV, İslami 
okullarını tam bu şekilde (izole ve uyumsuz) 
algılamaktadır. Bu algılamaya bağlı olarak da ‘bu 
okulları kapatacağız’ vaadinde bulunmaktadır. 
Bu ne zaman mümkün olmamaktadır? Ancak 
diğer partiler ve eğitim kuruluşları buna karşı 
çıktıklarında. Bu da bu kesimin bizi ‘ortak’ 
olarak görmesiyle oluşmaktadır.   
Bu ‘ortaklıklar kurma’, ‘ortak zemin 
oluşturma’ sürecinde bizi ve kuracağımız 
ortaklığı kırılgan yapan en önemli faktör 
ISBO ve İslami okulların arasındaki ilişkilerin 
gerilimli olması görünmektedir. Anayasa ve 
Hollanda hukuk sistemi İslami okulları ‘tek 
bir akım’ olarak görmesine rağmen, İslami 
okulların fiili durumu aralarındaki ‘birliğin’ 
oldukça kırılgan ve yapay olması. İslami okullar 
kendi aralarında ‘ortak’ bir zemin oluşturma 
hususunda oldukça tereddütlü davrandıkları 
belirgindir. Kur’an, sünnet, ümmet, cemaat, 
ortak tarih, okulların kimliklerinde ortak zemin 
ve referanslar olmasına rağmen, İslami okullar 
bunu pratiklerinde anlamlandıramamaktadırlar. 
Bu kadar ortak referanslar okullar arası ‘güveni’ 
güçlendireceğine, ‘güvensizliğin’ meşru 
kaynakları olarak işlev görmektedir. Herhangi 
bir fark, gerilim, yanlış anlaşılma, dedikodu dahi 
okullar arası çatışmaya evrilebilmektedir. 

Ve bu ‘ortak’ referanslar çok hızlı bir şekilde 
etki ve yönlendirici olmaktan çıkmaktadır. 
Geriye pratikte, birbirini suçlayan ve yetersiz 
gören ‘dinî bir söylem’ kalmaktadır. İslami 
okulların fragmente/parça olması, ortak ve 
kolektif bir pratiğin olmaması oldukça dikkat 
çekmektedir. Bu durum oldukça üzücü ve çelişkili 
bir görünüm vermektedir. Ve bu İslami okulları 
belirgin olarak kırılgan yapmaktadır. Benzer bir 
durum, ISBO-okullar arası için de söz konusudur. 
İslami okulların ciddi bir miktarı ISBO’ya bağlı 
değiller. Var olan 78 okuldan toplam 20’si vakıf 
tarafından işletilmekte iken, bu vakıfların sadece 
13’ü ISBO’ya bağlıdır. Diğer vakıfların ISBO’dan 
ayrılmasının pek çok nedeni vardır. Ancak her 
neden ve ortaya çıkan sonuç göstermektedir ki, 
ortak referansları (Kur’an, sünnet, ümmet vb.) 
onları birleştirmeye yeterli olmamıştır. Yani İslami 
okulların kendileri kendi kaynaklarını ciddiye 
almamaktadırlar. Yani ISBO’nun iki meselesi var: 
Bir taraftan İslami eğitimin geleceği için yerleşik 
eğitim kuruluşları ile ortaklık kurmak ve diğer 
taraftan da kendi arasında ortak bir zemin ve 
pratik oluşturmak için çalışmak.                ---◄◄

REFLEKSİ VE YENİ 
ORTAKLIKLAR

Hollanda’da örgün eğitimin 
yapılandırılmasında yerleşik 
dinî gelenekler (Katolikler 
ve Protestanlar) belirleyici 
bir rol oynamışlardır. 
Yapılanmanın, bir gerilim 
ve mücadele alanı olarak 
başlaması 19. asırda 
başlarken, etkileri 20. asırda 
ortaya çıkmıştır. 
Bu yapılanmanın 
toplumsal dayanağı, 
Hollanda toplumunun 
çok dinli bir toplum 
olması ve devletin bu 
çokluğu homojenleştirmek 
istememesindendir. Devletin 
homojenleşme politikalarına 
karşı Hristiyan direnci 
etkili olmuştur. Eğitimde 
yapılanmanın ana gerilimi 
ise küçük yaştaki çocukların 
eğitiminde devletin ve dinî 
cemaatlerin etkinliklerinin 
sınırları olarak öne çıkmıştır. 
Bu gerilimde ‘devlet’ 
toplumu/ulusu temsil 
ederken, cemaat/dinî 
gelenek, çocuk velisini 
temsil etmektedir. 
Cevaplanmaya 
çalışılan en önemli 
soru şu: “Çocukların 
yetişmesinde devletin 
rolü ve sorumluluğunun 
sınırları nedir?” Devletin 
sorumluluğu nerde başlar 
ve nerede biter. Velilerinki 
ile çatışır mı? Uyumlu 
olabilir mi? Veya tamamen 
ayrı ayrı alanlar mıdır? Bu 
gerilim etrafında yapılan 
toplumsal tartışmalar ve 
politik pazarlıklar, 20. 
asrın başlarında, Hollanda 
Anayasanın 23. Maddesinde 
somutlaşmıştır. Buna 
göre devlet öğretimin 
genel çerçevesini ve nihai 
sonuçlarını belirler ve 
okullar ise bunu somut 
eğitim ve öğretim pratiğine 
dönüştürürler. Okullar bunu 
yaparken ‘özgürdürler’, 
kendileri uygun gördükleri 
şekilde yaparlar. 
Devlet eğitimin pratiği 
hakkında politika ve 
yönlendirmede bulunmaz. 
Eğitim müfettişliği kamu 
adına, verilen eğitimin 
kanunla düzenlenmiş 
hedef ve normlara 
yönelik olup olmadığını 
teftiş eder.

Devletin eğitime karşıma 

 balrasit@gmail.comRaşit Bal                   YAZI/YORUM
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bir oranda ikincil düzeye itmektedir. Bu yakınlaşma ve ortak olana odaklı olmak bu kuruluşlar ve 

tabanları için yeni bir durum olmaktadır. Hem beraber ve hem de ayrı/rekabet ilişkisinde olmak 
yeni bir ilişki öngörmektedir. Bu yeni ilişkinin oluşmasında ve oturmasında bütün kuruluşlar eşit 

başlangıç yapmaktadırlar. ‘Ortaklık’ oluştururken ve oluşan ortaklığı yönlendirici yaparken, kendi 
farklı ‘öz kimliğini’ ikinci plana koymak gerekmekte.
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11hayat ve inanç

     

P eygamber (sav) şöyle buyurdu: “Allah 
temizdir temizliği sever.” (Tirmizî, 
Edeb/41 no: 2799) Allah’ın sevdiği 
temizlik hem maddî, hem de manevîdir 

diyebiliriz. İslâm beden ve elbise temizliğini 
emrettiği gibi, kalp ve nefis temizliğini (tezkiyeyi) 
de emretmiştir.  
Kur’an nefislerin/kalplerin tezkiye edilmesinden 
(arındırılmasından) bahsettiğine göre onların 
kirlenmesi de söz konusudur.

Kur’an nefsin kirlendiği söylerken, nefsi 
arındırma (tezkiye etme) yollarını da göstermiştir.
Tezkiye ibadeti, diğer ibadetler gibi kişiseldir. 
Kimse kimsenin günahından sorumlu olmadığı 
gibi, kimse kimsenin yerine arınma (tezkiye) 
olayını yapamaz. Herhangi birinin bir başkasını 
tezkiye etmesi, günahlarından, kalp kirlerinden 
arındırması söz konusu değildir. 
Belki âlimler, davetçiler, anne-babalar, 
öğretmenler (hocalar), rehberler hitap ettikleri 
kişilere bu konuda yol gösterebilirler.  
Nefsini tezkiye eden; ne Allah’a bir şey vermiş 
olur, ne de kullarına bir şey kazandırmış olur. 
Kendi felahı (kurtuluşu) için çalışmış olur.
Tezkiye (arınma) genellikle üç yerde olur.

Birincisi kalpte: Yürekler küfür (inkâr), şirk 
(Allah’a eş koşmak), nifak (münafıklık), günaha 
meyil, kötü niyet, aşırı hırs ve tamah ile kirlenir. 
Bunlar aynı zamanda yüreği işgal ederler. Kalbi 
bunların işgalinden kurtarmak bir anlamda onu 
temizlemektir (tezkiyedir). 
Kalbin temizliği; dünyevî ilişkiler 
boyutundan, diğer insanlara karşı kötülük, 
nefret, haset (olumsuz kıskançlık), kin ve 
düşmanlık gibi olumsuz duygulara kalpte 
yer vermemeye; aksine iyilik ve hoşgörüyü 
ilke edinmeye, kalpte Allah sevgisini ve 
korkusunu azaltacak her şeyden uzak 
durmaya kadar geniş bir alanı kapsar. 
(Heyet, İlmihal-İman ve İbadetler, 1/184) 
İşlenen hata ve günahlardan tevbe etmek de 
tezkiyedir. Günahlardan pişman olup onları 
terk etmek (tevbe), Allah’a yönelmek (inâbe) 

ve günahların affını isteme (istiğfar) en önemli 
arınma imkânıdır. 
İkincisi nefiste: İnsan dünyaya tertemiz bir 
fıtratla (yaratılışla) gelir. Bu temiz fıtrat İslâm 
gerçeğini anlamaya, inanmaya ve gereğini 
yapmaya, iyi insan olmaya uygundur. 
Ancak insan âkil-bâliğ (ergen) olduktan 
sonra kendi yaptıklarına ve tercihlerine 
bağlı olarak ya bu temiz fıtratı aynen 
korur, ya da onu kirletir. (Bkz: Şems 90/7-10) 
Bazı kalpler katılaşır ve taş kesilir (Bakara 2/74), 
hatta paslanır. (Mutaffifin 83/14) 

Kur’an nefsin kirlenmesinden bahsediyor: 
“Nefse ve onu düzgün bir biçimde 
şekillendirip ona kötülük duygusunu ve 
takvasını (korkup sakınma yeteneğini) 
ilham edene andolsun ki, 
nefsini arındıran (tezkiye eden) kurtuluşa 
ermiştir.” (Şems 90/7-9)
Ve arkasından da bir uyarıda bulunuyor:
“Onu kötülüklere gömüp kirleten kimse de 
ziyana uğramıştır.” (Şems 90/10)

Çeşitli sebeplerle kirlenen nefsi ve kalpleri 
temizlemek, arındırmak (tezkiye etmek) gerekir. 
Bu da hem günahlardan, sefil duygulardan, 
çirkin zevklerden uzak durmakla, hem de olgun 
davranışlarla, yani güzel ahlâkla, insanlarla 
ilişkilerinde dürüst, ciddi, adaletli olmakla, iyilik 
sever ve merhametli olmakla sağlanır. 
Unutmamak gerekir ki günahlar gibi kötü 
davranışlar (ahlâk) da nefsi kirletir.

Üçüncüsü dilde: Bir kimse yalan söylüyor, 
dedikodu veya müzevirlik yapıyorsa, başkasına 
iftira ediyorsa; bu kimse hem nefsini kirletmiş 
olur, hem de dilini... 
Bir kimse çirkin, boş, ayıp, seviyesiz, pis sözler 
kullanıyorsa, çeşitli şekillerde sövüp sayıyorsa, 
(Anadolu deyimiyle) küfrediyorsa; bu da onun 
ağzını kirletiyor demektir. 
Ağzı bu tür kirlerden arındırmanın yolu bunları 
terk etmektir. Ağzı abdestle, Kur’an okumakla, 
Allah’ı anmakla (zikretmekle), tatlı ve doğru 
sözlerle tezkiye etmek (arındırmak) mümkün... 
Allah diyen, Kur’an okuyan, “lâ ilâhe illallah” 
diye ağızlara bu gibi kirler, çirkinlikler yakışmaz.

Tezkiye (arınma) ibadetinde üç özne söz 
konusudur:
Bir;  Allah (cc): Mutlak tezkiye O’na aittir, 
dilediğini tezkiye eder. “Kendilerini temize 

çıkaranları görmedin mi? Hayır! Allah, 
dilediğini temize çıkarır ve kendilerine kıl 
kadar zulmedilmez.” (Nisâ 4/49) 
Ancak O (cc) arınmak isteyeni, tezkiyeye gönlü 
olanı, “tezkiye olunuz” davetini kendi iradesiyle 
kabul edeni veya hak edeni tezkiye eder 
(arındırır). Ya da arınmasının önünü açar. 
Allah tarafından yapılacak son tezkiyenin Hesap 
gününde olacağı unutulmamalıdır. 

İki; Peygamber (sav): Kullara ulaşmasında 
elçi olduğundan dolayı tezkiye Peygamber’e 
de nisbet edilir. Mesela Kur’an’da; “Onları 
temizlemek için mallarından sadaka al...” 
(Tevbe 9/103) deniyor.
Rasûlullah (sav) kendisine verilen peygamberlik 
misyonu ile, vahiy (Kur’an) ile, davet ettiği ilâhi 
arınma imkanlarıyla, mükemmel kulluğu ve 
örnek ahlâkıyla dileyenlerin tezkiye olmalarına 
sebep olur.   

Üç; kulun kendisi: Kişinin bunu emek vererek, 
gayret göstererek kazanmasından dolayı ona 
nisbet edilir. (Şems 91/9da olduğu gibi) İnsan 
kendi aklı ve özgür iradesiyle hidâyeti seçer ve 
İslâm”ın sunduğu imkânlarla (sâlih amellerle) 
tezkiye olur. Demek ki tezkiyede kulun isteği, 
serbest iradesi ve çabası önemlidir.
Kul arınmayı ister ve tezkiyenin araçlarını 
devreye sokarsa; işte o zaman Allah (cc) ona 
tezkiyeyi kolaylaştırır. Çünkü insan tezkiye 
olmayı istemiştir.
Tezkiye olmakla (arınmakla) insanın dünyada 
keremi (değeri) artar, günahlarının affını sağlar, 
sevap kazanır, Âhirette de karşılığını alır. 

Yılın her gününde bu sayılan imkânlara tezkiye 
olmak, özellikle tevbeyi çok yaparak kalbi/nefsi 
kirlerden arındırmak mümkün... Zira insan yılın 
her gününde ve yeryüzünün neresinde olursa 
olsun Allah’ın kuludur ve sorumludur. 
Bununla beraber Ramazanda arınmak daha da 
kolay ve güzel. Ramazan’ın müjdecisi Recep ve 
Şaban ayları yaklaşıyor. Bu günleri fırsat bilip 
kulluğunu hakkıyla yapmaya, tezkiye ibadetiyle 
arınmaya, iyi bir insan/Müslüman olmaya 
çalışanlara ne mutlu... Çünkü arınmak güzeldir, 
gereklidir ve Müslüman için kurtuluştur, çünkü 
nihâi mutluluktur. Ve en başta söylediğimiz 
müjdedir. Kur’an diyor ki:
“... Kim arınırsa (tezkiye olursa) kendi 
yararına arınmış (tezkiye olmuş) olur.” 
(Fâtır 35/18)                                           ---◄◄

Değerli okuyucular ve 
özellikle gençler!
Size bir müjdem var... Hani 
insanlarda başarı, kurtuluş 
hayâlleri var ya... Hedefe 
varma, maksadı gerçekleştirme 
beklentileri var ya... İşte gerçek 
kurtuluşu sağlayacak bir 
müjde... 
Bu müjdeyi Kur’an veriyor... 
Kur’an bir şey diyorsa o haktır. 
Kur’an’ın hükümleri, ölçüleri, 
dedikleri mutlak doğrudur... 
Kur’an’ın haberleri de öyle... 
Kur’an insanlara  bir müjde 
veriyor;  “Arınan  (tezakkâ) ve 
Rabbinin adını anıp namaz 
kılan kimse mutlaka kurtuluşa 
erer.”  (A’la 87/14-15)
Bu temizleme/arındırma maddî 
değil manevî temizlik, nefsi 
veya kalbi arındırmak (tezkiye 
etmek) manasındadır. 
‘Tezkiye’; sözlükte; artırmak, 
fazlalaştırmak, temizlemek 
(tezkiye etmek), arındırmak 
(pak etmek), malının zekâtını 
vermek demektir.  
(el-İsfahânî, 
R. el-Müfredât, s: 313)

 kerimece@hotmail.com  HİKMET PINARI Drs. Hüseyin Kerim Ece

 Arınma (Tezkiye)
 ÇOK GÜZELDİR
VE GEREKLİDİR

Hayırlı olsun!

Lahey Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Haluk 
Songur’dan emaneti teslim alan Dr. Ömer Özgül, 

görevine başladı.  Dr. Özgül Hollanda Diyanet Vakfı 
mensupları ve yöneticileriyle tanıştı. Türkiye Diyanet 
İşleri Başkanlığı’nın eski 1. Daire Başkanı olan Dr. 
Ömer Özgül, 16 Aralık 2023 tarihinde görevine 
başladı. Türkiye’de uzun yıllar boyunca Diyanet 
İşleri Başkanlığı’nda görev yapmış olan Dr. Özgül, 
din hizmetleri alanında büyük deneyimlere sahip biri.
Dr. Özgül’ün Hollanda’daki yeni görevi, din işleri 
faaliyetlerine önemli katkılar sağlamak amacıyla 
yapılan bir adım olarak değerlendirilmekte.
Yeni görevine başlamadan önce Hollanda Diyanet 
Vakfı mensupları ve yöneticileriyle tanışan Dr. Özgül, 

LAHEY DİN HİZMETLERİ MÜŞAVİRİ 
DR. ÖMER ÖZGÜL, GÖREVİNE BAŞLADI

çalışmalar hakkında detaylı bilgiler edindi. Özgül’ün 
bu şekilde, Hollanda’daki din işleri faaliyetlerinde aktif 
bir rol üstleneceği ve Türk toplumu ile İslam dinine 
yönelik önemli bir hizmet sunacağı düşünülmekte.
Dr. Özgül’ün liderlik vasıflarıyla tanınması ve 
Türkiye’deki deneyimleri, Hollanda’da da başarılı 
olacağına dair bir kanaat oluşturdu
Hollanda’daki diyanet faaliyetleri için etkili projeler 
geliştirme ve uygulama yeteneğiyle bilinen Dr. Özgül’ün. 
Türk toplumunun dinî ihtiyaçlarını karşılamak ve İslam 
dinini doğru bir şekilde temsil etmek adına önemli bir 
göreve atanması, hem Türkiye hem de Hollanda için 
büyük bir kazanç olarak değerlendirilmektedir.
                        Haber: Sedat Tapan            ---◄◄
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G ezici kamyonetle başlayan ticaret 
yolculuğu her bütçeye uygun hizmet 
sunan devasa bir marketler zinciri 
hâline dönüştü…

Hollanda’nın farklı şehirlerinde, özellikle Rotter-
dam’da açtıkları Şahan Marketleri ile Hollanda 
genelinde tanınan ve âdeta bir marka hâline ge-
len Şahan Kardeşler, Hollanda ekonomisine kat-
kıda bulunmaya devam ediyorlar.
Hollanda’da 36 yılda etnik pazarın lideri ve 
kendisiyle rekabet edecek duruma gelen Mar-
ketler Zinciri Şahan’ın 8. şubesi, görkemli bir 
törenle Rotterdam’da hizmete açıldı. Bir gün önce 
düzenlenen ve dostlarının katılımıyla gerçekleşen 
resepsiyonun ardından Şahan Market şubesinin 
açılışına, Hollanda’nın yanı sıra diğer Avrupa 
kentlerinden de katılım oldu.
Etnik pazarın lideri konumundaki Şahan Mar-
ketler, Rotterdam’ın Batı yakasının alışveriş 
merkezi hâline gelen Marconiplein bölgesinde 
Vierhavenstraat 113 caddesinde açtıkları şube 
ile Hollanda’nın market sektöründe önemli bir 
rol üstelendi. Şahan Vierhaven şubesi, Colors 
Events organizasyonuyla, HDV Rotterdam Mev-
lana Camii Din Görevlisi Onur Artar’ın Kur’an-ı 
Kerim tilaveti ve duası eşliğinde, Şahan Süper-
market Yöneticileri Yüksel Şahan’ın abisi ve 
Erdal Şahan‘ın babası Halis Şahan, Zekeriya 
Şahan’ın babası İsmail Şahan, Yüksel-Erdal ve 
Zekeriya Şahan ile Şirketin Genel Müdürü Willem 
van Binsbergen tarafından açılış kurdelesi kesil-
erek hizmete açıldı.
Yüksel Şahan: “Müşterilerimiz, kaliteli 
ürüne hesaplı olarak ulaşacaklar”
36 yıl önce gezici bir kamyonetle başlayan, ar-
dından küçük bir dükkânla devam eden ve şim-
dilerde kendisiyle rekabet edecek duruma gelen 
Şahan Marketler zinciri oraklarından Yüksel, 
Erdal ve Zekeriya Şahan’dan, Rotterdam’da mu-
hteşem bir açılışa sahne olan 8’inci şubesinin hiz-
mete girmesinin ardından görüşlerini aldık. 1350 
metrekarelik alanda hizmet verecek olan mar-
ket hem ulaşım hem ürün çeşidi hem de uygun 
fiyatları noktasında kendisiyle yarışır bir duruma 
gelmiş bulunmakta.
Yeni şubelerin açılışının süreceğine ve eski 
şubelerinin de daha büyük alanlara taşınarak 
hizmet vereceğine dikkat çeken Şahan Kardeşler, 
daha hijyenik, daha kullanışlı olması bakımından 
kasaplık ürünleri hazır paketler hâlinde sunacak-
larını duyurdu. 
Uzun bir zamandır yeni şubelerinin açılışı için yer 
ve mekân aradıklarını belirten Şahan Kardeşler, 
ürün çeşitlerindeki zenginliği talebe göre değer-
lendirip, arttırdıklarına dikkat çektiler.  
120 civarında ürünün, kendilerine ait “ŞAHANE” 
markasıyla tezgahlarda sunulduğuna dikkat çeken 
Zekeriya Şahan, bu ürünlerin A kalite olduğunu 

ancak C fiyatına satıldığını belirtiyor ve bunun 
daha da geliştirip, kaliteli hâle getireceklerinin ve 
büyüteceklerinin sinyalini veriyor. 
Şahan Kardeşler önlerine koydukları hedefler 
hakkında da şu bilgileri verdi: “Rotterdam dışına 
da taşıyarak 10 şubeye kadar bir hedef belirle-
dik. Uygun zaman ve mekân bulduğumuzda 
bunu ciddi olarak değerlendireceğiz. Den Haag 
şehri, bundan sonraki  hedeflerimiz arasında. 
Ondan sonrasını da Franchising sistemi ile insan-
lara ulaşmak istiyoruz. Rotterdam, Amsterdam, 
Waalwijk, Schiedam, Vlaardingen gibi yerleşim 
yerlerinde çok güzel bir müşteri ağı ve ilişkisi 
oluşturduk. Alım gücünün giderek aşağılara 
indiği bir dönemde uyguladığımız kampany-
alarla halkımızın yüzünü güldürmeye, haneler-
ini bereketlendirmeye ve bütçelerine uygun bir 
alışveriş yapmalarına vesile oluyoruz. Bu da bi-
zleri memnun ediyor.
Şahan Süpermarketler olarak 8 şubesinde 
200’e yakın çalışanı ile hizmet verdiklerini if-
ade eden Şahan Kardeşler, pilot bölge olarak 
seçilen Vlaardingen şubesinde bir hayalini de 
gerçekleştirdiklerini söylüyor. Hem hijyen hem 
alım gücü açısından önemli olduğu için, hayli 
büyük olan kasap bölümünde ürünlerin paket 
hâlinde satışa sunulduğuna dikkat çeken Yüksel 
Şahan, ilk uygulamanın hayli ilgi çektiğini ve ta-
lep gördüğünü belirtti.
Türkiye menşeli ürünlerin pazarlanmasından 
dolayı sadece Türklerin alışveriş yaptığı bir mar-
ket görüntüsünün kalktığına dikkat çeken Erdal 

Şahan, müşteri profilinin de değiştiğine ve o 
değişikliğe de hitap ettiklerini ifade ettiler. Özel-
likle yerli Hollandalıların diğer marketlerdeki fiyat 
farkı nedeniyle kendilerini tercih ettiklerini be-
lirten Şahan Kardeşler, marketlerini Hollanda’da 
yaşayan herkesin uğrayabileceği yerler hâline 
getireceklerini ifade ettiler. 
Zekeriya Şahan: “Kendi yemediğimizi 
müşterimize yedirmeyiz”
Kalite, hijyen ve uygun fiyatla satışa verdikleri 
önemi dile getiren Zekeriya Şahan, sağlık ve dini 
açısından sakıncalı olan ürünleri de bulundur-
muyorlar. Özellikle helal noktasında son derece 
hassas olduklarının altını çizen Şahan Kardeşler, 
“kendi yemediğimizi müşterimize yedirmeyiz” 
anlayışı ile hareket ediyor ve helal kesim için “ol-
mazsa olmazımız” diyerek bu konuda bir denetim 
ve kontrol mekanizması oluşturduklarına da dik-
kat çekiyorlar.  
Çıktıkları bu yolculukta çalışanlarının gayret ve 
fedakârlıklarının takdire şayan olduğuna vurgu 
yapan Şahan Kardeşler, “onları verdikleri eş-
siz hizmetten, güler yüzlü tavırlarından, özverili 
davranış ve dürüst hâllerinden dolayı kutluyo-
rum” dedi.
Son üç yıldır müdür olarak atadıkları Wim 
Winsberg adında bir Hollandalı ile çalışmalarını 
sürdürdüklerine dikkat çeken Şahan Kardeşler, 
“onun katkıları da en az çalışanlarımız kadardır 
ve o da haklı bir takdir ve teşekkürü hak ediyor” 
dedi.
Müşterilerinin, helal olan her türlü kaliteli ürüne, 

hesaplı bir şekilde ulaşabilmeleri için bütün im-
kânları seferber ettiklerine dikkat çeken Şahan 
Kardeşler, müşterilerinin farklı etnik kökenden 
olduğu için ürün yelpazesinde de çeşitliliğe git-
tiklerini dile getirdi.
Açılışla birlikte başlayacak olan özel sürprizler ve 
indirimlerin devam edeceğinin altını çizen Şahan 
Kardeşler, müşterilerinin, bütçelerine uygun 
fiyatla alışveriş yapabileceklerine dikkat çekti.
Şahan Kardeşler, Rotterdam’daki yeni şubesiyle 
daha fazla kişiye ulaşmayı ve bölgedeki topluma 
katkıda bulunmayı hedefliyor. Zekeriya Şahan, 
“Bu şubemizin de diğerleri gibi, yerel ekonomiye 
ve istihdama da olumlu katkı sağlayacaktır, diye 
umuyorum” dedi.
36 yıllık tecrübeyi, birikimi Hollanda’da etnik 
pazarın bir markası hâline getirdiklerine dikkat 
çeken Yüksel Şahan, “halka güler yüzle hizmet 
etmeyi, dürüstlüğü, şeffaflığı, kaliteli ürünü uy-
gun fiyata pazarlamayı esas alan bir anlayış ile 
hareket ettiğimiz sürece Rabbimizin bizimle bir-
likte olacağına inanıyoruz. O inanç da bizi diri tu-
tuyor, cesaretlendiriyor, çalışma aşk ve şevkimizi 
artırtıyor” dedi.
Ürünlerinin çoğunun Türkiye’den geldiğine dik-
kat çeken Erdal Şahan, Avrupa’da bayisi olan 
firmalarla da çalıştıklarını ifade etti. Belçika’daki 
döner üretim yerinin de hizmetine devam ettiğini 
belirten Şahan Kardeşler, oranın bir mezbaha ol-
madığının, et ürünlerinin işlemesinin yapıldığı bir 
entegre tesis olduğuna ifade ettiler. 
                                                           DM       ---◄◄

ŞAHAN MARKETLER 8. ŞUBESİNİ HİZMETE AÇTI 
Gezici kamyonetle başlayan ticaret yolculuğu her bütçeye uygun hizmet sunan devasa bir marketler zinciri hâline dönüştü...Hayırlı olsun!..

samenleving
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Yüksel,  Erdal  ve  Zekeriya  Şahan’dan  oluşan  ortaklar,   açılışa  katılan  herkesle  özel  olarak  ilgilendiler...
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Yolunuz açık olsun!..

V eda programı, Soest HDV Fatih 
Camii’nde gerçekleştirildi ve 
programın sunumunu Apeldoorn 
HDV Eyüp Sultan Camii Din 

Görevlisi Aydın Yılmaz üstlendi. Programa, 
başta Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, 
Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık ve 
Deventer Başkonsolosu Hakan Cengiz olmak 
üzere birçok üst düzey konuk katıldı.
Açılış konuşmasını Soest Fatih Camii Başkanı 
Hasan Bayzan gerçekleştirdi. Bayzan, 

PRof. DR. HALUK SoNgUR’UN vEDA 
PRogRAMINDA DUygU DoLU ANLAR yAŞANDI

Prof. Dr. Haluk Songur’u samimi bir şekilde 
selamlayarak, programda bulunmaktan 
duyduğu memnuniyeti dile getirdi ve Songur’un 
Hollanda’daki hizmetlerine teşekkürlerini iletti.
Konuşmacılar arasında Din Görevlileri adına 
Zaandam Sultan Ahmet Camii Din Görevlisi 
Oğuz Ünal da yer aldı. Ünal, Songur’un uzun 
süren hizmetlerine değer vererek, yaptığı 
çalışmalardan övgüyle bahsetti ve katkılarının 
Hollanda’daki Müslüman toplumuna olan 
etkisini vurguladı.                                     ---◄◄

Lahey Din Hizmetleri Müşavirliği’ndeki görevini tamamlayan  Prof. Dr. Haluk Songur için veda programı düzenlendi.
Lahey Din Hizmetleri Müşavirliği’ndeki 3 yıllık süreli görevini başarıyla tamamlayan Prof. Dr. Haluk Songur, yurt içindeki çalışmalara devam etmek üzere 

Hollanda’dan dönüş yapıyor. Hizmetlerinden dolayı teşekkür etmek amacıyla düzenlenen veda programı, geniş bir katılımla gerçekleşti.
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Edebiyat dünyası ve yazın 
hayatının en üretken insan-

larından biri olan Hüeyin Kerim 
Ece “Sevdiğiniz şeylerden 
infak etmedikçe” ve “İnsan 
sınırını aşınca” adlı iki yeni 
eserini okurlarıyla buluşturdu. 
Kitaplara ulaşmak için 
yazarımızın mail adresine 
siparişlerinizi iletmeniz yeterli. 
İletişim için: 
kerimece@hotmail.com
          ---◄◄

Okuru bol olsun!

YAZARIMIZ DRS. HÜSEYİN KERİM ECE’DEN YENİ KİTAPLAR

      YAZ 

R ahmetli Sezai Karakoç Bey’in  
‘İslâm’ın Dirilişi’ adlı kitabında 
şöyle bir uyarısı var;  “Çocuğunu hep 
teknik öğretime koşturuyorsun, 

çağın alışkanlıklarına ve eğilimlerine 
uyarak. Onu edebiyata ve düşünceye de 
yönelt.”  
Alıntıyı yaptığımız kitabın ilk basımının 1967 
yılında olduğunu belirtelim. Bu alıntıyı yaparak 
neden başladım? Zira herkes, dedikodu 
hastalığına tutulmuş bir vaziyette, ne duyuyorsa 
onu  söylemeyi, komplo teorilerine kapı 
aralayacak söylemleri vb. dillendirmeyi yüksek 
bir görev olarak benimsemiş ve hararetle yerine 
getiriyor. Böyle bir ortam bir günde oluşmadı. 
Celal Fedai Bey ‘Alıklaşma’ diyor bu hâle 
mesela. Bu bir süreç ve burada edebiyat ve 
düşünce yok. Neden yok? Bunu kendimize şimdi 
sormalıyız. “Var” diyenler de olabilir. Var mı 
yok mu bunu bu ülkeyi işaretleyerek soruyorum. 
(Yalnız burada bir uyarı yapmalıyım. Gerçek 
anlamıyla yetkin bir müktesebata sahip olmadan, 
sosyal medyadan duyduğu bir iki filozof 
ismi ve bir iki repliği dillendirip, meclislerde 
muhataplarını ezmeye çalışan insanlar var.  
En basitinden karakter yoksunudur bu insanlar. 
Bunların bu düşük tavırlarından beriyiz.)

Malik b. Nebi’nin şu sözü var; “Sömürülmekten 
daha kötü olan şey, sömürülmeye müsait 
olmaktır.” İlginç bir tespit. ‘Sömürülmeye 
müsait olmak’ tespitinin üzerinde durmamız 
gerekir. İnsanın varlığa gelişi bir inanca 
mensup olan toplum üzerinden olur. İnsan 

içine doğduğu manevî kültürün hasılasıdır. 
O toplumun varlık anlayışı, onu ifade edişi, 
hayata tatbik edişi, kurduğu medeniyet, insan 
üzerinden ortaya çıkar. İnsan inşa ederken, inşa 
edilir. İnsan kendine merkez aldığı değerlerden 
uzaklaştığında, birileri ona yeni merkezler 
ihdas eder. Bugüne geldiğimizde milletimizin 
başından geçen onca badireye ve ortada olan 
sıkıntılarımıza rağmen, evin içinde kaybettiğimiz 
anahtarı maalesef evin dışında arıyoruz. 
Dolayısıyla ‘sömürülmeye müsait olmak’ 
sadece sömürgeciyle ilişkilendirilecek bir konu 
değildir. Kendi tarihimizin, kendi kurgumuzun, 
kendi müktesebatımızın sömürüsüne de maruz 
kalmak gibi bir durumdan söz edebiliriz. İki 
yönlü bir ‘müsait olma’ hâli. “Hz. Peygamberin 
en önemli iki sıfatının ferdiyet(bireysellik) ve 
cemal(estetik) olduğuna yalnızca işaret edelim.”  

Toplumumuzda büyük ve hızlı bir değişim var. 
Kontrol edilemeyen ve içi doldurulamayan 
bu değişim, bizi kendimizden edecek. Büyük 
bir tarihî müktesebat ve sorumluluk maalesef, 
hamaset ve gizemlilik salvolarına yenilmektedir. 
Sosyal medya üzerinden esrarengiz olaylar 
(özellikle komplo teorileri)  pompalanmakta, 
insanlar bu olaylardan haberdar olmayı ve 
anlatmayı hayatın merkezine almaktadırlar. 
Televizyonlarda yayınlanan tarihî(!) dizilerle 
de yoğun bir hamaset bombardımanına maruz 
kalmaktadır insanımız. Gerçeklikten ve en 
önemlisi kendisinden kopuk bireyler olarak, 
sömürülmeye müsait hâle gelmektedir. Anlatmak 
yerine yaşamak, haram yerine helal, hamaset 
yerine düşünce, zulüm yerine adalet, yalan 
yerine hakikat, bu sisli havada maalesef yerini 
bulamamaktadır. 

Bu minvalde hızlı bir şekilde devam eden genel 
akış, burada da devam etmektedir. Fazladan 
olarak, işçi olarak gelmenin getirdiği baskıyı 
üzerimizden atamayışımız var. O günün şartları 

sebebiyle işçi olarak gelen ilk nesilden daha 
geride olduğumuzu düşünüyorum. Aradaki fark 
onlar diplomasız işçiydiler, biz diplomalı işçiyiz. 
Biz aileler, çocuklarını bir an önce daha fazla 
para kazanmalarına imkân tanıyacak bölümlere 
ve yollara yönlendiriyoruz. Traktör de, tarla 
da almayacağız hâlbuki. Düşünce, edebiyat, 
sanat gibi konular gündemimizde maalesef yok. 
Bakın STK’ların içine, en pejmürde yerleri kitap 
köşeleridir. En pahalı ve albenili olan yerleri ise 
lokantaları, süslemeleridir. Bakın projelerine, 
nefis gıdıklaması, piar çalışmasıdır.  

Bundan kurtulmamız mümkün. Fakat buna 
karar vermemiz lazım. Karar vermek, kabul 
etmek ve vazgeçmek demektir. Bir hayat 
görüşüne mensup insanlar olarak, bu dünyada 
yaptıklarımızın hesabını vereceğimizi baş köşeye 
koymamız lazım. Buradan devamla, yeni bir 
dünya kurmanın ancak düşünce ve edebiyatı 
önceleyerek olacağını unutmamamız ve gereğini 
yapmamız lazım. Bizi ikballeri için kullanışlı 
birer aparat hâline getiren siyasi, ekonomik 
vb.birlikteliklerden uzak durmalıyız. Adaletli 
olmayı, haktan taraf olmayı, merhametli olmayı 
anlatmayacak, yaşayacağız. Biz bu dünyaya 
kazanmak için gelmedik, mücadele etmek 
için geldik. Aşk ve neş’e ile. Mülk Allah’ındır.  
Allah’a, kendimize ve milletimize karşı pazarlıksız 
ve samimi olmalıyız. O’nun yardımı olmadan 
hangi iş başarıya ulaşabilir ki! 

Tarihin önemli bir dönüm noktasındayız. Asırlar 
içinde olabilecek işler son on yıllarda olup 
bitti. Zaman çok hızlı akmakta. Biz, Allah’ın  
takdir ettiği yerde yapmamız gereken işleri en 
güzel şekilde yapmak zorundayız. Ölüm bizi 
beklemektedir. Asıl yurdun göç hazırlığında 
elimizi çabuk tutmalıyız. Bu dünyayı diriltecek 
hazırlık. Tüm bağlardan kurtuluş vesilesi... 
Eksik-fazla ben bunları demiş olayım. Siz yine 
bildiğinizi okuyun...                                 ---◄◄

Toplumumuzda büyük ve hızlı bir 
değişim var. Kontrol edilemeyen 
ve içi doldurulamayan bu 
değişim, bizi kendimizden 
edecek. Büyük bir tarihî 
müktesebat ve sorumluluk 
maalesef, hamaset ve gizemlilik 
salvolarına yenilmektedir. Sosyal 
medya üzerinden esrarengiz 
olaylar (özellikle komplo 
teorileri)  pompalanmakta, 
insanlar bu olaylardan haberdar 
olmayı ve anlatmayı hayatın 
merkezine almaktadırlar. 
Televizyonlarda yayınlanan 
tarihî(!) dizilerle de yoğun bir 
hamaset bombardımanına maruz 
kalmaktadır insanımız.  

Gerçek veya

İŞİNE GELDİĞİ GİBİ

 oflaz-aliya@hotmail.com  KALEMDÂR Behçet Ali Şeker

  Koenendelseweg 1  5222 BG ‘s-Hertogenbosch    
  Tel.: +31(0)73 6220025

  www.sws-simtronic. com   info@sws-simtronic.com 

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr. 300 Aralık/December 2023

Eş,  dost  ve  müşterilerimizin  yeni  yılını  kutluyor,  esenlikler diliyoruz...
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A vrupa Sivaslılar Birliği Hol-
landa (ASBİR) tarafından 
Rotterdam’da düzenlenen 
etkinlikte, Âşık Veysel anıldı, 

hayatı ve eserleri tanıtıldı. Aylar önce 
başlayan programın hazırlıkları için bü-
tün yönetim kurulu seferber oldu. 
Göksel Soyugüzel başkanlığında haf-
talık toplanan yönetim kurulu üyeleri, 
Ünal Fırat, Selma Aktaş Ağcahan, Et-
hem Karakış, Halil Koç, Murat Temizel 
kusursuz bir organizasyon için büyük 
bir çaba harcadılar.
23 Aralık Cumartesi günü Zuidple-
in Theater’da düzenlenen  etkinliğe, 
T.C. Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, 
Rotterdam Muavin Konsolosu Dursun 
Akdoğan, HOTİAD Başkanı Hikmet 
Gürcüoğlu, Âşık Veysel’in torunu Yeliz 
Şatıroğlu, Sanatçı Emirhan Kartal, Âşık 
filminin yönetmeni Bilal Babaoğlu, AS-
BİR Hollanda Başkanı Göksel Soyugü-
zel, dernek yönetimi, iş adamları, STK 
temsilcileri, siyasiler ve  Âşık Veysel ve 
Sivas sevdalıları katıldı.
Büyük bir beğeni toplayan program, 
Elif Rabia Sungur ve Onur Hasan Evci 
tarafından sunuldu. 
Topluca okunan İstiklal Marşı ve önce-

ki gün şehit düşen askerlerimizin ad-
larının tek tek okunması ile başlayan 
program Dernek Başkanı Göksel So-
yugüzel’in açış konuşmasıyla devam 
etti. 
Soyugüzel’in konuşmasının ardından, 
oyuncuları ve yönetmeni ile birlikte 
Âşık Veysel’in hayatını konu edinen 
“Âşık” filmi davetlilerle birlikte izlendi.
Filmin ardından yönetmen Bilal Ba-
baoğlu, oyuncular Emirhan Kartal ve 
Âşık Veysel’in torunu Yeliz Şatıroğlu 

Koca Veysel’in “Uzun İnce Yolu” ölümünün 50. yılında Hollanda’ya düştü. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2023 yılını “UNESCO Dünya 
Âşık Veysel Yılı” olarak ilan etti. Bu kapsamda, Âşık Veysel’in hayatı ve eserleri hakkında çeşitli etkinlikler düzenleniyor. 

“Barışın ve kardeşliğin de sembolü hâline dönüşmüş olan değerli ozanımız Âşık Veysel’e selam olsun”

Âşık Veysel Hollanda’da anıldı

hem film hem de ozan hakkında bilgi verdiler.

“BENİM SÂDIK YÂRİM KARA TOPRAKTIR”
Programın son bölümünde ise Âşık Veysel’i canlandıran sanatçı 
Emirhan Kartal sazı ile sahne alarak, Aşık Veysel eserlerinden olu-
şan bir dinleti sundu. Sesi ve yorumu ile daha sazın ilk tınıları ku-
laklara ulaşır ulaşmaz davetlileri etkisi altına alan Emirhan Kartal, 
programın sonunda davetlilerin yoğun ilgisi ile karşı karşıya kaldı. 
Zaman zaman davetlilerin de eşlik ettiği eserler, gönül tellerini tit-
retmeye yetti.
Misafirler, takdir, eleştiri ve teklifleri dinledikten sonra, salonu dol-
duran izleyenler tarafından sorulan soruları da cevapladılar.

Gönül gözü ile dünyayı gören Koca 
Veysel’in dizeleri, türküleri yürekler-
de iz bırakırken, hayatının zorluğu, 
çektiği çileler de zihinler kalıcı ola-
rak yer etti.
ASBİR Hollanda Yönetim Kurulu 
Başkanı Göksel Soyugüzel, Büyü-
kelçi Selçuk Ünal’a günün anısına 
Âşık Veysel kitabını takdim etti…
Program değerlendirme konuşma-
sında Selçuk Ünal, programdan 
keyif aldığını ve Dışişleri bünyesin-
de çok yoğun bir mesai harcanarak 
Âşık Veysel’in dünya çapından tanı-
tılmasına katkı sunulduğuna dikkat 
çekti. ASBİR Hollanda yönetiminin, 
bu tür bir organize ile insanlarımı-
zı bir araya getirmesinden duydu-
ğu memnuniyeti ifade eden Ünal, 
emeği geçen herkese teşekkürlerini 
ve takdirlerini sundu. Selçuk Ünal, 
Âşık Veysel’e ait fotoğraf sergisinin 
de farklı şehirlerde devam etmesini 
tavsiye etti.
Program, yönetim ve sponsor olan-
ların teşekkür için sahneye çağrılma-
sının ve fotoğraf sergisinin gezilme-
sinin ardından sona erdi. 
             DM/N’HABER        ---◄◄

E ylemcilere hitap eden 
konuşmacılar, Gazze’ye yöne-
lik saldırılara rağmen Batılı 
hükümetlerin İsrail’e destek ver-

mesine ve başta Uluslararası Ceza Mahke-
mesi (UCM) olmak üzere uluslararası ku-
rumların Filistinlilere yönelik ihlallere sessiz 
kalmasına tepki gösterdi.
Daha sonra eylemciler, şehir merkezinden 
geçerek Dom Meydanı’na yürüdü.
Göstericiler, yürüyüş sırasında İsrail’e de-
steğini açıklayan ABD’li kahve zinciri Star-
bucks, gıda zinciri McDonald’s ve İspanyol 
İnditex grubuna bağlı Zara şubelerinin 
önünden geçerken, “İsrail’i boykot et” 
ve “Utanın” sloganları attı.
“Nehirden denize kadar, Filistin özgür 
olacak” pankartı taşıyan göstericiler, 
“Ateşkes, şimdi”, “Soykırımı durdur”, “Fil-
istin’de soykırım yaşanıyor” yazılı dövizler 
taşıdı.
Filistin bayraklarının taşındığı gösteride, 
“Özgür Filistin”, “Yazıklar olsun Rutte, el-
lerin kanlı” ve “İsrail bombalıyor, Hollanda 
ödüyor” sloganları atıldı.

Unutma, unutturma!..

Fİlİstİn’e destek gösterİlerİ düzenlendİ

“ İsrail devleti son derece yanlış şeyler yapıyor ve antisemitik suçlamasına maruz kalmadan İsrail’in yanlış yaptığını 
söyleyebilmeliyiz. Antisemitik ve antisiyonist olmak farklı şeyler.”

– İsrail’e verilen desteğin sebebi 
“suçluluk” duygusu
Gösteriye katılan Hollandalı aktivist Maaike 
de Vos, AA muhabirine yaptığı açıklamada, 
Filistin’de yaşananların kalplerini titretecek 
kadar kötü olduğuna dikkati çekerek, “Bu, 
75 yıldır sürüyor. Bu olaylar dün başlamadı. 
7 Ekim’de de başlamadı. Bu çok uzun süre-
dir devam eden bir durum. Batı, Filistin 
topraklarında Yahudiler için bir devlet kur-
mak istediğinde buralarda yaşayan insanlar 
vardı ve siyonistler sonradan geldi.” dedi.
Topraklarından edilen insanlar için bir 
çözüm bulunması gerektiğinin altını çizen 
De Vos, “Öyle görünüyor ki Netanyahu’nun 
çözümü, Filistinlileri Sina Çölü’ne sürmek. 
Bu, kesinlikle bir çözüm değil. Uluslararası 
kurumlardan devlet başkanlarına, hatta 
ebeveyn olarak hepimizin sorumluluğu bu-
lunuyor.” diye konuştu.
De Vos, Batıda İsrail’e verilen desteğin kay-
nağının, Yahudilere karşı işlenen Holokost 
sebebiyle duyulan “suçluluk” olduğunu 
dile getirerek, “Bence bunun sebebi İkinci 
Dünya Savaşı’nda yaşananlar. insanların 

‘İsrailliler hiçbir zaman yanlış yapmaz’ dediğini 
duyuyorum. Bence İsrail devleti son derece yanlış 
şeyler yapıyor ve antisemitik suçlamasına maruz 
kalmadan İsrail’in yanlış yaptığını söyleyebilmel-
iyiz. Antisemitik ve antisiyonist olmak farklı şeyler.” 
ifadesini kullandı.
Göstericilerden Rosa Faucille ise İsrail’e, ku-
ruluşundan bu yana Hollanda’nın çok destek 
verdiğini belirterek, “İsrail’in kuruluşunun önünü 
açan 1948 tarihli BM kararı için hükümetimiz çok 

Göksel Soyugüzel:

Hollanda’nın Utrecht ve Eindhoven şehirlerinde Avrupa Gençlik Derneği koordinesinde düzenlenen Filistin’e destek amacıyla 
yürüyüşe yüzlerce kişi katıldı. İsrail’in Gazze’deki saldırılarını protesto etmek isteyen yüzlerce kişi, şehir merkezinde toplandı.
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mücadele etti ve geçmiş 75 yıl boyunca İsrail’e de-
stek verdi. Hükümetimizi bu konuda eleştirmeliyiz. 
Hollanda’daki işçi sınıfı olarak hükümetimize karşı 
Filistinliler için sesimizi yükseltme ve özgür Filistin 
için mücadele etme sorumluluğumuz bulunuyor.” 
sözlerini sarf etti.
Yürüyüş güzergahındaki bazı dükkanların cam-
larına, destek için Filistin bayrakları asılırken, bir 
kafenin çalışanları da göstericilere çay ikramında 
bulundu.         Fotoğraf. Ömer Atıf - DM  ---◄◄
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Her Daim Ümitvarız Biz
Türkiye Cumhuriyeti 
Ticaret Bakanımız Sayın 
Ömer Bolat Beyefendi, 
Türkiye ile Hollanda 
arasında Ortak Ekonomik 
ve Ticaret Komitesi 
(JETCO) Protokolü’nü 
imzalayarak her iki ülkenin 
sahip olduğu potansiyeli 
daha güçlü şekilde hayata 
geçirerek, karşılıklı yeni 
ticaret ve yatırım fırsatları 
oluşturulacağını ifade etti. 
Resmi ziyaret çerçevesinde 
Hollanda Dış Ticaret ve 
Kalkınma İşbirliği Bakanımız 
Sayın Liesje Schreinemacher 
ile görüşmede özellikle 
döngüsel ekonomi, yeşil 
dönüşüm, inovasyon gibi 
alanlarda iş birlikteliğinin 
güçlendirilmesi için birlikte 
çalışmaya karar verildi. 

kayakocak@gmail.comKaya Turan Koçak

      

T ürkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanımız 
Sayın Ömer Bolat Beyefendi 
“Ülkelerimizin ekonomik ilişkilerinin 
güçlendirilmesi kapsamında birçok 

konuyu masaya yatırdık. Ülkelerimizin sahip 
olduğu potansiyeli daha güçlü şekilde hayata 
geçirerek, karşılıklı yeni ticaret ve yatırım 
fırsatları oluşturacağız. Toplantımızda, Türkiye 
ile Hollanda arasındaki ticaret hacminin daha 
da artması için, iki ülke arasındaki ticari 
ilişkileri derinleştirici ve karşılıklı yatırım 
fırsatlarını güçlendirici hususlar üzerine 
mutabık kaldıkları (JETCO) Protokolü’nü, 
Hollanda Dış Ticaret ve Kalkınma İşbirliği 
Bakanımız Sayın Liesje Schreinemacher 
Hanımefendi ile imzaladıklarını ve 
İş adamlarımızın ortak kararlılıkları 
doğrultusunda, ülkelerimiz arasındaki 
ekonomik ilişkilerin kısa zamanda daha yüksek 
seviyelere çıkacağına, her iki tarafın yararına 
olacak yenilikçi iş alanlarının oluşturulacağına 
inancım tamdır” ifadesini kullandı. Hollanda 
Ekonomi İşleri ve İklim Politikaları Bakanımız 
Sayın Micky Adriaansens Hanımefendi ile 
de verimli bir görüşme gerçekleştirdiklerini 
bildiren Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanımız 
Sayın Ömer Bolat, Gümrük Birliği’nin 
güncellenmesinden ikili ticaret ve yatırımların 
derinleştirilmesine, sürdürülebilirlikten 
finansa kadar geniş bir yelpazede istişarelerde 
bulunduklarını aktardı. *) AA

Her Daim Ümitvarız Biz
Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanımız Sayın 
Ömer Bolat Beyefendi Türkiye-Hollanda 
Ortak Ekonomik ve Ticaret Komitesi (JETCO) 
kapsamında ziyaret sırasında Hollanda’daki 
Türk Sivil Toplum Kuruluşlarının başkan 
ve yöneticileri ile bir araya geldi. MÜSİAD 
Nederland ev sahipliğinde MÜSİAD Nederland 
üyesi olan Lahey Laila Restoran’da düzenlenen 
toplantıya katılan davetliler arasında Türkiye 
Cumhuriyeti Lahey Büyükelçimiz Selçuk 
Ünal, DEİK Başkanı Nail Olpak, UID Hollanda 

Başkanı Hasan Tekten ve YK üyeleri, Hollanda 
Türk Federasyon Başkanı Murat Gedik ve 
yardımcısı Erim Uğurlu, HOTİAD Başkanı 
Hikmet Gürcüoğlu ve yardımcısı Faruk Halıcı, 
TNOP Başkanı Ramazan Kaya ve TNOP 
dernekleri yöneticileri, THY Amsterdam 
Müdürü Şerafettin Ekici, DEIK Türkiye – 
Hollanda İş Konseyi Başkanı Berna Gözbaşı, 
DTİK Avrupa Temsilciler Kurulu başkanı 
Turgut Torunoğulları ve iş dünyasından çok 
sayıda insanın katılması ile samimi bir ortam 
oluştu. MÜSİAD Hollanda Başkanı Ali Köklü, 
toplantının ev sahibi olarak selamlama ve hoş 
geldin konuşmasında Hollandalı Türklerin 
Hollanda’daki ticari gücü hakkında bilgiler 
verdi. Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanımız 
Ömer Bolat ise organize olan küçük grupların, 
kendilerinden sayıca daha büyük grupları 
geride bıraktığını, teşkilatlar bazında yapılan 
çalışmalar ve faaliyetler ile kuracağınız 
köprülerle Türkiye–Hollanda ilişkileri daha 
da güçlenecek. Bakan Bolat, yüksek lisans 
eğitimi için 2 Eylül 1984’te Amsterdam’a 
geldiğini ve Hollanda’yı yakından tanıdığını 
dile getirdi. Hollanda ile Türkiye ilişkilerinin 
siyasi ve ekonomik alanda büyük ölçüde 
sorunsuz geçtiğini anlatarak, Türkiye ile 
Hollanda iki dost ve müttefik ülkesidir ve 
Türkiye ile Hollanda arasındaki ticaret 
hacminin 12,5 milyar dolar seviyelerinde 
olduğunu ve dengenin 3,5 milyar dolar 
Türkiye lehine olduğunu kaydetti. Türkiye’ye 
en fazla doğrudan yatırım yapan yabancıların 
Hollandalı olduğuna dikkat çekerek, 
Hollanda’dan 3 bin firmanın Türkiye’ye yatırım 
yaptığını ve bunların değerinin 29 milyar dolar 
olduğunu ve Türkiye’den Hollanda’ya yapılan 
yatırımlarında da 21 milyar doları geçtiğini 
belirtti.

Her Daim Ümitvarız Biz
Bilindiği üzere 2002-2010 yılları arasında 
Eindhoven Belediyesinde CDA Partisinden 
Meclis üyeliği yaptım. 2008 yılında dünyayı 
etkileyen finansal krizden Eindhoven 
Belediyesi olarak bizde nasibimizi almıştık. 
Bütçe Komisyon üyesi olarak bir yıl sonraki 
bütçeden kısıtlamalara gitmemiz gerekiyordu. 
Bütçe Komisyon toplantısında gelen 
kısıtlama tekliflerinden biri ise Belediyenin 
himayesindeki spor mekânlarına verilen 
bütçenin kısıtlanması idi. Bir davet üzerine 

geçenlerde IJssportcentrum Eindhoven’da 
yapılan bir programa katıldım. Uzun yıllardan 
sonra tekrar burayı ziyaret etmek nasip oldu. 
Gördüğüm manzara karşısında gerçekten 
duygulu anlar yaşadım. Yüzlerce insanların, 
yaşları 7’den 70’e kadar, sabahın soğuğunda 
(o anda eksi 2 derecede idi) buz pateni 
kaymaları beni çok etkiledi. Ailecek çocukları 
ile gelenler mi dersiniz, yaşları en az 70-75 
olan çiftler mi dersiniz, ya da tek başına gelip 
iki saat sporunu yapan gençler mi dersiniz. 
O insanlar hem sporlarını yapıyorlar hem de 
yaşamın gereği olan kendilerine vakit ayırarak 
zamanı faydalı bir şekilde değerlendiriyorlardı. 
Yaşadığımız ülkenin ve şehrin bizlere sunduğu 
bu faydalı imkânlardan istifade etmenin 
yollarını bulmamız gerektiğini düşünüyorum. 
İyi ki o zamanda Bütçe Komisyonunda spor 
alanların bütçe kısıtlamalarına karşı çıkmışım.

Her Daim Ümitvarız Biz
“Merhaba Eindhoven Festivali” bu 
yılda çok başarılı bir şekilde gerçekleştirildi. 
Muziekgebouw’un kendi tarihi içinde organize 
ettiği en büyük ve kapsamlı etkinlik olmasında 
emeği geçen herkese buradan tekrar teşekkür 
etmek istiyorum. Festival bir gelenek olma 
yolunda emin adımlarla ilerliyor ve Eindhoven 
şehrinin kültürel hayatına çok kıymetli bir 
katkı sağlıyor. Bu sene Merhaba Eindhoven 
Festivaline Türkiye Cumhuriyeti Rotterdam 
Başkonsolosu Sayın Sevgi Kısacık Hanımefendi 
ve Eindhoven Belediye Başkanı Sayın Jeroen 
Dijsselbloem’un katılımları ziyaretçileri ayrıca 
memnun etti. 

Her Daim Ümitvarız Biz
Hollanda’nın önde gelen mekânlarından 
Scheveningen Kurhaus’da geleneksel hâle 
gelen MÜSİAD Nederland Yılbaşı Resepsiyonu 
23 Ocak 2024 tarihinde gerçekleşecek. Seçkin 
davetlilerin katılacağı, Hollanda–Türkiye 
arasındaki ekonomi ilişkilerine olumlu katkıda 
bulunmak üzere hazırlanan bu resepsiyon, 
önemli bir ticaret diplomasisi olarak da kabul 
edilebilir.
Yeni bir yıla daha girerken tüm insanlığa 2024 
senesinde huzur ve barış diliyorum. Savaşların, 
acı ve felaketlerin son bulduğu, umut ve 
dileklerin gerçekleşeceği, çocukların doya 
doya hayatlarını yaşayabildikleri bir yıl olması 
dileğiyle... Kalın sağlıcakla,                 ---◄◄

Tatlı bir  
BOLAT
RÜZGÂRI ESTİ
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Gözleriniz bize emanet

“Gözlükçüye gitme korkusu”
Türk insanının gözlükçüye gitme noktasında bir korkusu olduğuna dikkat çeken ortaklar, “insanımız bu dükkâna atım attıkları anda bütün korkularını yeneceklerdir” iddiasında 
bulunuyorlar. Türkiye’de alınan gözlüklerin hem kalite hem göze uyum noktasında sıkıntı oluşturduğuna vurgu yapan Gökhan Yıldız, bu işin eğitimini almış ve bu alanda 25 yıllık tecrübesi 
olan biri. Göz tansiyonlarının  ve ihmal edilen göz rahatsızlıklarının, bozukluklarının ileride ciddi olumsuz sonuçlar doğuracağını ifade eden ortaklar, zamanında müdahalenin önemli 
olduğunu ve bu yüzden kendi dillerinde hizmeti ayaklarına kadar getirdiklerinin altını çiziyorlar.   

“Bütün sigorta şirketleri ile çalışıyoruz”
Her türlü sigorta şirketiyle çalıştıklarını belirten Özcan Mert, insanlarımızın hakları olmasına rağmen bu hakkı yeterince kullanamadıklarına dikkat çekiyor ve sigortalarının sağladığı bu 
imkânın mutlaka kullanılması gerektiğine işaret ediyor.

                “Gözlerinizi ihmal etmeyin!”

Sportif bir görünüm için rahat Nike gözlükler

Rotterdam’da  ehliyet  muayenesi...
CBR  sizi  ehliyet  muayenesi i çin  bir 

 göz  doktoruna  mı  yönlendirdi ?  
O  hâlde  De Optiek’te doğru yere geldiniz.

Eş,  dost  ve  müşterilerimizin  yeni  yılını  kutluyor,  esenlikler diliyoruz...









nieuws16 haberler

İbrahim Görmez:

Her sayıda gündeme dair özel söyleşiler gerçekleştiriyoruz. Bu sayıda yine özel bir isimle, göçün 60. yılını kutlayacağımız günlerde, ilk gelenlerden 
biriyle hoş bir sohbette bulunduk. Karşımızda, elinde asası, sırtında hırkası, heybesinde ilim ve hizmet azığı olan bir derviş vardı sanki. Bazen de, 
fikirlere düğüm atıp, onları bir bir çözüp beyinlere jimnastik yaptıran bir filozof ... Ömrünü topluma vakfeden koca bir çınar İbrahim Görmez. 60 yılı 
Hollanda’da doldurmaya hazırlanıyor. Geçen yıl yapılan 50’nci yıl etkinliklerinde en fazla onun sesi duyulmalıydı ama o hiç konuşmadı, konuşturul-
madı. Gazetemiz bu hakkı kendisine teslim etmek, toplum adına vefa borcunu ödemek için onu dinledi. Onun adı hayır ve güzel işlerde hep ilklerle 
anıldı. Zor şartlar altında Hollanda Türk İslam Kültür Dernekleri Federasyonu’nu kuran ve ona yıllarca başkanlık eden, Hollanda Diyanet Vakfı’nın 
kurulmasında öncü olan, Müslüman Yayın Kurumu’nu topluma kazandıran, Hollanda’dan ilk defa Hac ve sünnet organizesi düzenleyen ve Müslüman 
olmayı en büyük zenginlik olarak gören, kanaatkâr, hizmet ehli, açık sözlü, bilge bir dervişin sohbetinden büyük bir keyif alacaksınız. İşte İbrahim 
Görmez ve onun 85 yıllık hikâyesi. (Bu söyleşi 10 yıl önce, özel olarak “Haber Gazetesi” için yapılmış ve 2015’in Mart ayı sayısında yayımlanmıştır. Zeynel Abidin Kılıç)

Hakkımızı arayacak olsak çıkış al-
makla tehdit edilirdik. Arada hasret 
de olunca bazen ağlayarak işe git-
tiğimiz olurdu. Zordu gurbet, ama 
dayanmalıydık, zira fazla kalmaya-
caktık ki... Bir-iki yıl çalışıp kurtula-
caktık buradan. Kurtulamadık; hem 
de burası bize vatan oldu. 

Kısa da sürse işveren hayatınız 
olmuş...
Konfeksiyon işinden sonra bir ara 
yolumuzu şaşırdık. Allah affetsin. 
Çoluk çocuğa karıştıktan sonra ka-
zandıklarımız bizi idare etmez duru-
ma gelince daha fazla para kazanma 
uğruna kahve-restoran işine başla-
dık. Allah gani gani rahmet eylesin 
eşim Reyhan Hanım, benim öyle bir 
işe giriştiğimde bana aynen şunları 
söyledi: “Ben Müslüman oldum ama 
sen yoldan çıktın. Benim ve çocukla-
rımın, senin kazandığın paraya ihti-
yacımız yoktur” İnsanız, kuluz elbette 
hatalarımız olacaktır ancak Rabbim 
o hatalardan ders alanlardan ey-
lesin. Benim bu alanda iş yaptığım 
Türkiye’ye de duyulunca ağabeyim 
o yıl hacca gidince benim için dua-
larda bulunmuş. Hem ailemin benim 
için ettiği dualar hem de eşimin beni 
uyarması daha büyük yanlışlar yap-
mamı engelledi. Hamd olsun. Eşim-
den bunları duyunca, 1970 yılında 
4-5 katlı işyerini satıp, KLM’e işçi 
olarak girdim. 1979 yılında İslami 
usullere göre kesim yapan kasap ve 
mezbaha işletmeciliği yaptım. 

Sizin bu arada bir Türkiye’ye dö-
nüş meseleniz de vardı galiba...
Evet, doğru. Türkiye’deki aile mec-
lisimiz karar almış ve dönmemizi 
istediler. Yıl 1966. İki çocuğumuz 
var. Ağabeyim Hollanda’ya geldi, bir 
araba aldık ve Hollanda’dan tersine 
göçü Türkiye’ye başlattık. Memle-
kete vardığımızda bizi karşılayanlar 
sanki aydan gelmişiz gibi bakıyorlar-
dı. “Biz buralardan kaçma planları 
yaparken sizin dönmeniz ahmaklık” 
diye bizi şaşkınlıkla karşıladılar. 
Bir yıl kaldık. Hanım da pek alışa-
mamıştı. Büyük oğlanın da beyninde 
başlayan ve oralarda tedavisi müm-
kün olmayan bir hastalık nüksedin-
ce, Hollanda’ya geri dönmeye karar 
aldık. 1967 yılında önce eşimi gön-
derdim, ardından da ben istekli ola-
rak tekrar 1968 yılında Hollanda’ya 
döndük. 
Ben o iki yıllık tecrübemden sonra 
Hollanda’ya geldiğimde, geri dönüş 
planları yapan buradaki insanlarımı-

za “buradan asla dönemeyeceğimizi” 
söylediğimde herkes benim kafayı 
yediğimi düşünüyordu. Ama bugün 
görüyorum ki, ben haklı çıktım. 

1968 yılına kadar dinî ihtiyaçla-
rınızı nasıl karşıladınız?
O döneme kadar biz, Ahmediyelerin 
Den Haag’da bulunan camilerine 
bayram namazları kılmaya giderdik. 
Hollanda’nın bütün şehirlerinden 
oraya akın akın insanlar geldirdi. 
Hatta çok izdiham olduğu için bir 
kere değil günün farklı saatlerinde 
birkaç kez bayram namazı kılınır-
dı. Biz oraya cami diye gidiyoruz. 
Ahmediyelerin ne olduğunu da bil-
miyoruz. Hatta bir seferinde imam 
gitmişti bir bayram namazını da ben 
kıldırmıştım. 

İlk dernekleşme çalışması nasıl 
başladı?
Türkiye’den dönünce burada gittikçe 
kalabalıklaşan bir toplum ve toplu-
mun gittikçe ihtiyaç duyduğu manevî 
gereksinimleri olduğunu gördüm. Bu 
ihtiyaçlara o güne kadar gereksinim 
duyulmamıştı çünkü herkes en kısa 
zamanda geri döneceğine inanıyor-
du. Ama gidilemeyeceği anlaşılma-
ya başlanınca artık insanlar kendi 
evlerini aldıkları gibi, ibadet edecek 
mekânları da inşa etmelerinin gerek-
tiğine inanmaya başladılar.
Oosterpark’ta bulunan kilisenin pa-
paz ve görevlileri bizleri sürekli kal-
dığımız kampta/pansiyonda ziyaret 
ederlerdi. Bizi tanımaya çalışıyorlar 
ve aralarına alıp alamayacaklarını 
değerlendiriyorlardı. 
Bizim bir araya gelebileceğimiz or-
tamlar oluşturmalarını istedik. Semt 
evlerinin kantinlerini bizim için tah-
sis ettiler. Orada bize bir oda verdi-
ler. Orada kurduğumuz ilk cemiyetin 
adı da Bozkurt Cemiyeti idi. Hâlen 
o cemiyetin adına yazılmış antenli 
mektuplar var bende.
Kiliselerle olan irtibatımız vesilesiyle, 
onlara özellikle topluca Cuma nama-
zı kılma istediğimizi belirttik. Onlar 
da Elthetokerk adıyla bilinen kilise-
de bize bir yer tahsis ettiler. Biz her 
Cuma orada namazlarımızı kılardık. 
Komşu kentlerden de bu duyulunca, 
büyük kalabalıklarla cumalarımızı 
orada kılmaya başladık. 1969 yılın-
da bir kiliseyi camiye çevirdik. Bu 
da Hollanda’nın diğer kentlerinde 
yaşayan vatandaşlar için örnek oldu. 
Ondan sonra kendi yerlerimiz almak 
için çalışmalar başlatıldı. Namaz kıl-
dıracak imamlarımız yoktu elbette 

 “Bütün çabamız bir ideali 
 gerçekleştirmek uğrunaydı” 

“Allah bize “İnananlar ancak kardeştirler” diye bizim kardeş olduğumuzu beyan buyuracak, biz o fermanın aksine işler yapacağız. Bu tek kelimeyle cehalettir. Benim nişanım ve memuriyetim Rabbimin katında”

muamelesi gördüğümüze şahit ol-
duk. Çok iyi muameleyle karşılandık. 
Güler yüzle, tatlı dille taltif edildik. 
Bizler memleketimizde bu tür ilişikli-
lere hasret kaldığımızdan buradaki o 
müthiş atmosferi hiç unutamıyorum. 
Şimdikilerle kıyaslanmayacak kadar 
iyilerdi. Bozulan sadece onlar değil 
elbette. Bizlerde aynayı kendimize 
tutmalıyız.

İlk geldiğinizde neler yaptınız?
Amsterdam’ın yerleşim yerlerinden 
olan Ijburg’a geldik. İtalya, İspanya 
ve daha başka milletlerden oluşan 
yaklaşık 200 işçinin kaldığı Barak-
kenkamp’a yerleştirildik. Çok sıcak 
karşılandık. Zarf içerisinde bozuk 
para verdiler ve tercüman vasıtasıyla 
nasıl hareket edeceğimizi anlattılar. 
Gelince Ford fabrikasında işe başla-
dım. İzmirli bir arkadaşım Hollandalı 
bir bayanla evliydi. Onun vasıtasıy-
la gelişimden çok kısa bir süre, ge-
çenlerde kaybettiğim 51 yıllık hayat 
arkadaşım olan Reyhan Hanım’ı 
tanıdım ve evlendik. Ford Fabrika-
sı’ndan çıktıktan sonra Stibbe adlı 
konfeksiyon fabrikasında kendi mes-
leğim olan konfeksiyonculuk işine 
başladım. Gelişimin daha birinci yı-
lında büyük bir istek ve azimle öğ-
rendiğim Hollandaca ile hem fabri-
kada hem de dışarıda tercümanlığa 
başladım. Bunu sadece gönüllü bir 
hizmet olarak yapıyordum. Zira in-
sanlarımızın pek çoğu dil bilmedikle-
ri için pek çok hak ve hukukunu elde 
edemiyorlardı. 

Nasıl bir çalışma ortamı vardı?
Türkiye’deki iş ortamının rahatlığı 
yoktu. Günde 9-10 saat çalışırdık. 
Hollandalı meslektaşlarımızdan daha 
fazla çalışır ama az kazanırdık. 

bulundum. İlkokuldan sonra tahsil 
hayatım olmadı. Öğretmenlerim de 
okumamı çok arzu ederlerdi. Oku-
saydım, öğretmen olmayı isterdim. 

Hollanda serüveni nasıl başladı?
Türkiye 60’lı yılların ihtilal karmaşa-
sını üzerinden henüz atamamıştı. Ko-
lay değil, başbakanı ve arkadaşlarını 
idam etmek. Hem siyasî hem sosyal 
hem de iktisadî açıdan Türkiye zor 
bir dönemden geçiyordu. Ben de 
o günlerde başlayan Almanya fur-
yasına kendimi kaptırmıştım. “Ben 
de gideceğim” deyince ağabeylerim 
karşı çıktı. Onlar, “Almanlar beyin 
değil, beden gücü arıyorlar, sen 
oralarda yapamazsın, ezilirsin” 
dediler. Ama benim kararlığımı gö-
rünce, “iyi hadi bakalım, git, birkaç 
yıl çalış dön” dediler ve uğurladılar. 
Paralı bürolar aracılığı ile önce Al-
manya’ya yazılmıştım. Oralar kapa-
tılınca da nasip Hollanda’ya imiş. 
1964 yılının Mart ayında Hollan-
da’ya ayak bastık. İki yıllığına geldik 
ama 51 yıl oldu hâlâ buralardayız. 

İlk gözlemleriniz neydi Hollanda 
ve Hollandalılarla alakalı?
Geldiğimde her taraf kar ve buzla 
kaplıydı. Felaket bir kış vardı.
50 yıl önceki Hollandalılar dünyanın 
en centilmen, en nazik, en iyilikse-
ver en misafirperver insanlarıydılar. 
Onların o günkü hâllerini hiç unut-
muyorum. Kendi ülkemde dahi gör-
memiştim. Biz ülkemizden ağlayarak 
yollara düştük. Zamanın iktidarı bizi 
bir ‘parya’ olarak görüyordu. Özel-
likle ihtilal sonrası bütün yurttaşlar 
aynı kefeye konmuştu. Hiç bir kıy-
metimiz yoktu onların gözünde. Bu-
raya gelince insan olduğumuzu, in-
san yerine konulduğumuzu ve insan 

I brahim Görmez kimdir?
1939 yılında İzmir’de doğdum. 
Babam 93 Harbi muhacirlerin-
den. Daha 5 yaşındayken anne 

ve babasını kaybetmiş, yerlerinden 
yurtlarından olmuşlar. Aslen Bitlis-
liyiz. Babam, Ermeni İsyanlarıyla 
başlayan o karışıklık döneminde 
ağabeyiyle Halep’e gitmişler. Yolda 
birbirlerini kaybetmişler ve Cumhu-
riyetin ilanına kadar orada yaşamış. 
O tarihten sonra da önce İstanbul’a 
ardından da İzmir’e gelip oraya yer-
leşmiş. Yani o zamanlarda da pek 
çok iç ve dış göç yaşamış bir aileyiz. 
Hicrete alışkınız yani. En büyük ağa-
beyim 80 yaşın üzerinde; o da İzmir 
doğumlu. Babam Kürd idi. İyi Kürtçe 
ve iyi Arapça bilirdi. Hafız idi ve göz-
leri de görmez idi. Soyadı kanunuyla 
birlikte ‘Görmez’ soyadını almış.
Rahmetli annemin babası, yani de-
dem, babamı tanıyınca kendi eliyle 
kızını babamla evlendiriyor. Annem 
de çok mübarek bir insandı. Cennet-
lik bir insan görmek isterseniz ona 
bakmanız yeterli idi. 
Büyük ağabeyim ordudan emekli. 
Onun küçüğü, 60 yıldır İzmir Kes-
tane Pazarı’nda, ilahiyatta Vakıf 
Başkanlığı yapmaktadır. Uzun süre 
imamlık yaptı. Hafızdır kendisi. 
7 çocuklu bir ailenin üçüncü ferdi-
yim. Mustafa Mikail, Ümit Erik ve 
Yunus Emre adlı 3 erkek evlâdımız 
var. Büyük çocuğumuz Reyhan Ha-
nım’ın ilk eşinden, o da Müslüman, 
Elhamdülillah. 3 tane de torunumuz 
var. Geçen döneme kadar Amster-
dam Eyüp Sultan Camii Başkanlığını 
yürütüyordum. Şimdi Avrupa Parla-
mentosu tarafından finanse edilen 
bu kurumun başkanlığını yürütüyo-
rum. Bu kurum da, iş pazarını, uyu-
mu ve katılımı desteklemeye dönük 
faaliyetler yürütmekle mükellef. 
İlk tercümanlardanım, dernekleşme 
faaliyetlerini ve Müslüman Yayın 
Kurumu’nu ilk başlatanlardanım. 

Nasıl bir tahsil hayatınız oldu?
Babam, iki ağabeyimi okutunca, 
“oğlum seni okutmaya gücüm yet-
mez sen de meslek eğitimi al bari” 
dedi. Ve ardından da kendi ihvan 
grubunda bulunan Hacı Tayfur Ko-
yuncuoğlu’na “Eti senin kemiği 
benim” diyerek beni teslim etti. 
Sami Efendi dergahından idi bunlar. 
11 yaşından Hollanda’ya gelinceye 
kadar ben o muhterem zatın yanında 
kaldım. Onun konfeksiyon atölye-
sinde çalıştım, gömlek dikim işinde 
uzmanlaştım ve rahle-i tedrisinde 
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 “Bütün çabamız bir ideali 
 gerçekleştirmek uğrunaydı” 

ama az biraz bu yönde bilgisi olan-
lar işçi arkadaşlarımızı imam olarak 
önümüze geçiriyorduk. 
1971 yılında birkaç arkadaşla birlikte 
Türk İslam Vakfı adı altında bir vakıf 
kurduk. İnsanlarımızın düğün, kına, 
sünnet ve cenaze gibi ihtiyaçları her 
geçen gün giderek artıyordu. Vakıf 
olarak ilk yaptığımız da toplu sünnet 
merasimiydi. Bu durum 1979 yılına 
kadar devam etti. Hollandacayı iyi 
bilmem, o toplum yapısını iyi tanı-
mam, bürokrasinin işleyişini yakinen 
takip etmem, bu alanda yapılması 
gerekenlerin daha hızlı yürümesine 
zemin hazırlıyordu. 
1981 yılında da, Rozengracht’taki 
büyük kiliseyi alarak camiye dönüş-
türdük. Bugün Fatih Camii adı altın-
da çok büyük hizmetler vermekte. 
Hollanda’da yaşayan herkes hem 
dinî hem eğitim hem de sosyal hak-
lardan istifade etme hakkına sahipti. 
“Neden bizim derneğimiz, camimiz, 
yayın organlarımız olmasın?” diye 
kafa yorduk ve bu alanda çalışma 
başlattık sonunda da hepsine sahip 
olduk. Müslümanların haricindeki 
bütün kesimler bu hakları elde etmiş-
ler ama biz henüz alamamışız. 
Hizmeti ülke geneline yayabilmek 
için 1979 yılında da Türk İslam 
Kültür Dernekleri Federasyonunu, 
hemen ardından Hollanda Diyanet 
Vakfı’nı daha sonra da Müslüman 
Yayın Kurumu(IOS)’nu kurduk

Şuan Hollanda’nın en büyük 
STK’larından olan HTİKDF’yi 
de kurdunuz, bahseder misiniz 
biraz… 
Hizmeti ülke geneline yayabilmek 
için 1979 yılında da Türk İslam Kül-
tür Dernekleri Federasyonunu kur-
duk. Ardından Türkiye ile bağları 
güçlendirmeye başladık ve Diyanet 
İşleri Başkanlığına buranın dinî alan-
daki sorunlarını götürdük. Taleple-
rimiz ciddi olarak değerlendirildi ve 
1980 yılından itibaren Hollanda’ya 
görevli olarak imamlar atanmaya 
başladı. Örgütleşmenin ilk yılların-
da zamanın başbakanları, Demirel, 
Ecevit ve parti liderleri Erbakan ve 
Türkeş’le görüşmeler yaptım. Diya-
net İşleri Başkanlığının Avrupa’ya 
açılımını sağladık. Kurduğumuz ca-
milerde kadrolu imamlar çalıştır-
maya başlamıştık. “Suudi’den bu 
manada parasal destek geliyor” diye 
Uğur Mumcu günlerce gazetesinde 
“Rabıta” meselesini işledi. Asla vaz-
geçmedik. Hak bildiğimiz bu yolda 

bildiğimiz doğruları azık ederek yo-
lumuza devam ettik. Saddam’la 3 
kez buluştuk. İmamları göndermeye 
kalktı diye Adalet Bakanı’nı mahke-
meye bile verdim. 
1980’den beri, “bu ülkede İslam 
okulları ve üniversitesi açma hakkı-
na sahibiz” diye feryad eden biriyim 
ben. 35 yıl sonra haklılığımı görmek 
üzüyor beni. 

Müslüman Yayın Kurumunu kur-
mak da size nasip olmuştu…
Evet. Büyük gayretler sonucunda 
1986 yılında, Müslümanların sesi-
nin duyulması için Müslüman Yayın 
Kurumu (IOS) adı altında televizyon 
yayın hakkını elde ettik. Oradaki içi 
huzursuzluk nedeniyle ben ayrılmak 
durumunda kaldım. Hiçbir zaman 
‘klik’ mücadelesi içerisinde olma-
dım. Orada böyle bir durumun ol-
duğunu sezinlediğimde de kendimi 
geri çektim. 
O zamanlar bütün hakları bizim eli-
mizde olan kurum şimdilerde Hol-
landalıların gözetimi altında. 
Biz o yıllarda böyle bir mücadele ve-
rerek bugünlere geldik. Üç çocuğum 
da pencere önünde babalarını bek-
leyerek büyüdüler. Ben asla yaptık-
larımdan pişman değilim. Bir daha 
gelsem dünyaya yine aynı ve belki 
de daha fazla bir aşkla bu yolda ko-
şuştururdum. 
Taziye için gelen ve bizim yaşadık-
larımıza şahitlik eden bir dostum, 
“inşallah Reyhan yengemiz sizi o za-
manlarda zorda bırakanlara hakkını 
helal eder” diye bir tespitte bulundu. 
Biz bir makam, mevki ve menfaat 
uğruna bu işleri yapmadık. Bir idea-
lim vardı, onu bayraklaştırmaya ça-
lıştım acizane. Hatta IOS’tan ayrılış 
sebebim de buydu: Orada büyük bir 
pasta vardı ve ben o pastaya ken-
di malımdan daha çok ehemmiyet 
verirdim. O pastaya göz dikenlerin 
emellerini kursaklarında bıraktığım, 
yedirmediğim için hakkımda baş-
lattıkları ‘sansürcü’ karalamalarıyla 
ben oradan geri çekildim. Bu ayak 
oyununu başlatan kimdi biliyor mu-
sun?

Kimdi?
Hollanda’da kalması, okuması, otu-
rum alması için uğraştığım, yanım-
da, çalışan olarak gösterdiğim, burs 
verdiğim ve yapacağı evlilikte aracı 
olduğum biriydi. Bu insanın IOS 
içerisinde böyle bir yola tevessül et-
mesi, benim o kurumda kalmamam 

gerektiğini söylemesi ne kadar acı 
değil mi? Bunları da yaşadım. (Kişi-
nin adı bende mahfuz) 

Değişen siyasî iklimi hakkında 
ne düşünüyorsunuz?
Eğer İslamofobi gibi şeylerden bah-
sedeceksek, bunların da müsebbibi 
bizleriz. Biz tam bir Müslüman gibi 
yaşasaydık, değil bugün İslam kor-
kusunu ve İslam karşıtlığını, Hollan-
dalıların akın akın İslam’a koştukla-
rını konuşuyor olacaktık. Bu ülkede 
Jan Maat’lar, Fortuyn’lar, Wilders’lar 
yetişiyorsa, bunun müsebbibi biz 
Müslümanlarız. İslam’a mugayir bir 
hâl ve tavır içerisinde olsam rahmet-
li eşim, “Sen bize böyle öğrettin ama 
tam tersini yapıyorsun” diye hemen 
uyarırdı. Yani yaptıklarımız, iyisiyle 
kötüsüyle mensubu olduğumuz dine 
mâl ediliyor. O yüzden, o dinin ge-
rektirdiği gibi yaşamalı Müslüman... 

Eşinizi, Reyhan ablayı anlatır 
mısınız biraz, nasıl biriydi o?.
Gözleri ve saçlarının renginden do-
layı rahmetli anama hep takılırdım: 
“Ben Yahudi’yle evleneceğim” 
diye.. Yahudi olmadı ama bir Hristi-
yan’la evlendim. Allah’a hamdolsun, 
hem yüzü hem gönlü güzel biriyle 
karşılatırdı beni. 
Eşim, evlendikten kısa bir süre Müs-
lüman oldu. Ama bana hep şunu 
derdi: “Ben senden önceki haya-
tımda da Müslüman gibi yaşadım. 
Allah’ın hoşnut olmadığı hiçbir şey 
yapmadım. Üvey babamın eziyeti 
karşısında bir gün bunaldım evden 
dışarı çıktım. O an karşıma beyazlar 
içerisinde aksakalı biri çıktı karşıma. 
O anda içim öyle bir huzurla doldu 
ki, anlatamam”
Niyeti düzgün olan insanların karşı-
sına çıkıp da onların yüreklerine hu-
zur ve sükûnet üfleyen kişinin “Hızır” 
olduğunu söylemiştim ona. Şaşırmış 
ve duygulanmıştı. Onun İslam’ı seç-
mesi ve kapanması için en ufak bir 
müdahalem olmadı. Tamamen ken-
di tercihi idi. Kimsenin etkisi altın-
da kalmadan uzun bir süre gerçeği 
aradı ve inandığı için de Müslüman 
oldu.  Reyhan Hanım, ömrü boyun-
ca “iyiliği tavsiye eden, kötülükten 
uzaklaştıran” bir yaklaşım sergiledi. 
Son nefesine kadar hep Kur’an’ın bu 
emrini hayatında uyguladı. Ufak bir 
yalpalamada hemen uyarırdı. Koma 
hâlinde ilacını verirken “ağzını aç” 
dediğimde bile beni “ağzını açar 
mısın demelisin” diye uyaran bir eş 

nasip etti bana Mevla’m... O olma-
saydı ben kendimi kaybedebilirdim. 
Benden daha fazla Türk ve Türkiye 
âşığı idi. Hastalığını bildiği için Ekim 
ayında Türkiye’ye gittik ve herkesle 
vedalaşarak, helalleşerek döndü. 
Müslüman olup da her türlü haltı 
işleyenleri görünce “Ben çok şanslı-
yım. İyi ki ben onlara rastlamadım. 
Onlarla karşılaşsaydım ben Müslü-
man olmazdım” derdi. Müslüman-
ların o hâlleri onu çok yaralıyor, 
üzüyordu. Bir de kendi milletinin 
son zamanlarda İslam’a yükledikleri 
anlamı da eleştiriyor, ona da içeri-
liyordu. 

Sizdeki o hizmet aşkının sırrı 
neydi, şimdi neden yok?
Eğer malı, alın teri dökerek siz ka-
zanırsanız onun, sizin için bir kıy-
meti olur ama miras olarak size bı-
rakılmışsa onu har vurup harman 
savurursunuz; hiçbir değeri olmaz. 
Bu meseleye de bu açıdan bakmak 
lazım. Biz o yokluk günlerinden bu-
günlere toprağı tırnaklarımızla ka-
zıyarak geldik. Biz bu işlere sadece 
bedenimizi değil, gönlümüzü, yüre-
ğimizi de verdik. Sevdalandık. Bu 
ruhu bedeninde hissedemeyen bu 
ideal uğruna mücadele edemez. Biz 
geleceğimiz olan gençliğe bu ruhu 
aşılamalıyız. Buranın bizim vatanı-
mız olduğunu, geleceğimizi burada 
inşa etmemiz gerektiğini ve inancı-
mızın burada kök salacağını gelecek 
nesil artık anlamalı ve buna göre yol 
haritası belirlemeli.
1980 yılında Amsterdam’da büyük 
bir kilise aldık. 100 yıllık bile geç-
mişi olmayan bir kiliseydi. Orası 
inşa edilirken 100 sene sonra ora-
nın cami olacağı kimsenin aklından 
geçmezdi. Eğer biz ve gelecek nes-
limiz İslam’ın omuzlarımıza yükle-
diği yükü taşımaz, sorumluluğumu-
zu yerine getirmezsek, tedbirimizi 
almazsak bizim de camilerimiz 100 
yıl geçmeden başka amaçlarla kul-
lanılabilir, elde ettiğimiz bütün hak-
lar ve imkânlar elimizden alınabilir. 
Bunda da en büyük sorumluluk ve 
vebal, başkanlık koltuğunda oturup 
etrafa “başkan” olduğunu söylemek-
ten başka bir derdi ve işi olmayan 
insanlardır. Çok büyük yokluklarla 
sınandık. Uçaktan inenler toprağı 
öperlerdi. Ben de burada, nerede 
görürsem göreyim Türk Bayrağını 
öperdim. Her şeyden mahrumduk. 
Bugünlerimize binlerce kez hamd 
olsun. Yüzlerce camimiz, okulumuz, 

işyerlerimiz, derneklerimiz var... Bun-
ların da kıymetini iyi bilmemiz lazım. 

Nasıl bir gelecek bekliyor nesli-
mizi?
Bazen korkuyorum ama bazen de içi-
mi büyük bir umut kaplıyor. Bir yanda 
Müslümanlık adına her türlü dalavere 
yapılırken diğer tarafta, bataklık içe-
risinde açan güller gibi iyi bir genç-
liğin yetiştiğini görüyorum. Böyle bir 
gençliğin çoğalması için de o gençli-
ği yönlendirecek imamların olması, 
yetişmesi lazım. Bu ülkenin dilini, 
dinini, kültürünü, tarihini, sosyal ya-
şantısını bilecek ve bunu yeni yetişen 
nesle aktaracak Hollanda’da yetişmiş 
din adamlarımızın olması gerek. Ben 
30 yıldır bunu dillendiriyorum. Cami-
lerdeki cemaatin yaş oranına baktığı-
nızda haklılığım görülecektir. Gençli-
ği camiyle, cemaatle buluşturmamız 
lazım. Bazı yerlerde denemeler oldu 
ama yetersiz. Ülke genelindeki cami-
lerde buna yönelik çalışmalar acilen 
yürütülmelidir. Diyanet Vakfı eğer 
Hollanda’nın dinî kuruluşlara tanıdığı 
hak ve özgürlüklerin farkına varmış 
olsaydı, bugün bizim imam ihtiyacı-
mızı karşılayabileceğimiz üniversitele-
rimiz ve ilahiyat fakültelerimiz olacak-
tı. Eğer bu alana yatırım yapılmazsa 
geleceğimizin pek de parlak olduğunu 
söylemek mümkün değil. Binalara 
yapılan yatırımın onda biri kadar da 
insana, gençlere yapılırsa geleceğin 
aydınlık olacağını söyleyebiliriz.
Avukatımız, var, doktorumuz var, mil-
letvekilimiz var diye övünüyoruz ama 
onları eğer kendi değerleriyle buluş-
turamamış ve barıştıramamışsak pek 
bir önemi yok gibi geliyor bana. Ya-
rın Amsterdam Belediye Başkanı da 
bir Türk olabilir ama Rotterdam’daki 
gibi, Fransa’daki olayın müsebbibi 
olarak Hollanda’daki Müslümanla-
rı görür ve “defolun gidin” der. Ben 
bugüne kadar ikbal beklentisi içeri-
sine girip de kendi değerlerimi asla 
ötelemedim. Kılık ve kimlik değiştir-
medim. Hiçbir Hollandalıya eyvallah 
etmedim. Ne kraliyet nişanım var, ne 
belediyede bir memuriyetim var. Öyle 
nişan alan insanlar var ki, ben onlarla 
aynı safta bile yer almayı kendime ha-
karet sayarım. Benim nişanım ve me-
muriyetim inşallah Rabbimin katında. 
Benim faaliyetlerime bu tür insanların 
hayali bile yetişemez. 

Unutamadığınız hatıralar var mı?
1965 yılından beri tercümanlık yap-
tım, kimseden bir kuruş talep etme-
dim. Kendi arabamla gider, yakıt 
parasını bile almazdım. Yolda ceza 
yerdim, o da benden çıkardı.
Beni en çok üzen de ev doktorların-
da tercümanlığını yaptığım Türk ka-
dınların hâliydi. Onların şikâyetlerini 
perde arkasından doktora anlatmak, 
o kadının ruh hâlini rencide ettiği için 
onun adına üzülür ve bu durum beni 
çok incitirdi. Konfeksiyon fabrika-
sında çalışırken bir gün personel şefi 
geldi ve “Bir grup Türk işçisi ibadet 
için kiliseye gitmek istiyor” deyince 
şaşırmıştım. Şefin, cami yerine kilise 
dediğini, yanlışlık yaptığını düşün-
düm. Ve işçilerin yanına varıp nereye 
gitmek istediklerini sordum. İşçilerin, 
Türkiye’den gelen Ermeniler olduğu-
nu duyunca şaşkınlığım daha da arttı. 
Onları kiliseye götürdüm. O zamana 
kadar ben Türkiye’de yaşayan herke-
sin Müslüman olduğunu sanırdım. 
Nereye defnedilmemek istersiniz?
Emr-i Hak vaki olursa vasiyetim bura-
ya defnedilmek isterim. Çocuklar bu-
radalar. Annesinin de mezarı burada; 
en uygunu budur diye düşündük. Hol-
landalılar bizim yaptığımız her müra-
caatta zorluk çıkardılar ama mezar 
işinde hemen karar verdiler. 
Ben de onlara, “siz bizim yaşama-
mızdan çok ölmemizi istiyorsu-
nuz” diye takılmıştım.               ---◄◄

“Allah bize “İnananlar ancak kardeştirler” diye bizim kardeş olduğumuzu beyan buyuracak, biz o fermanın aksine işler yapacağız. Bu tek kelimeyle cehalettir. Benim nişanım ve memuriyetim Rabbimin katında”
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  Bir hatıra... 
 “Küçük oğlum 11 yaşlarında iken elinde bir topla dükkânımdan içeri girdi. “top mu aldın?” diye sordum, “Hayır” dedi, “buldum.”  Topu bulduğu yere geldik ve “nere-  
 den  aldıysan oraya bırak” dedim. Üzüldü, ağladı ve “Onu ben buldum, o benim” diyerek bırakmak istemedi. Ben de, “Bu top senin olmadığı hâlde ağlıyorsun, onun  
 gerçek  sahibi olan çocuğu düşünsene ne hâlde; onu bırak ben sana yenisini alırım” deyince biraz sakinleşti ve topu aldığı yere bıraktı. Aynı  oğlum, iki yıl evvel 
 Türkiye’de tatildeyken bir IPhone telefon buluyor ve sahibine teslim ediyor. Bunun gibi pek çok hadise yaşadık. Ben de bulduğum para dolu olan bir cüzdanı sahibine 
 teslim  ettiğimde, “neden bunu yaptığımı” soran cüzdan sahibine “bunun, dinimin gereği olduğu için” yaptığımı söylediğimde çok şaşırmıştı. Eğer ben çocuğumun o  
 topu almasına, eve getirmesine ve sahiplenmesine müsaade etmiş olsaydım, onun dürüst bir insan olmasını engellemiş ve ona en büyük kötülüğü yapmış olurdum.” 
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N et gelir artıyor
Önümüzdeki yıl gelir konusunda 
biraz iyileşme bekleniyor. Orta 
düzeyde (Modaal) maaş alanların 

aylık geliri net 79.17 euro artacak. Bunun 
temel nedeni vergi indirim oranlarındaki 
değişiklik. Dolayısıyla daha az vergi ödenecek.

Asgari ücret
1 Ocak’tan itibaren asgari ücret miktarına 
yüzde 3,75 oranında zam yapılacak, ayrıca, 
asgari ücret sisteminde saatlik hesaplama 
yöntemine geçilecek. Bu durum özellikle 40 
saat üzerinden çalışanlara fayda sağlayacak. 
Şu anda haftada 36 saat çalışan ve asgari 
ücret alan biri, asgari ücretle 40 saat çalışan 
biriyle aynı aylık maaşı alıyor. 1 Ocak’tan 
itibaren aralarında bir fark olacak.
Önümüzdeki yılın başında 21 yaş 
ve üzeri çalışanların saatlik brüt 
alacağı ücret 13,27 euro olacak.   

Ödenekler
Asgari ücret artışı ile birlikte aralarında Devlet 
Emeklilik Maaşı (AOW), Sosyal Güvenlik 
Yardımı (bijstandsuitkering), İşsizlik (WW) ve 
engellilik ödeneğinin de bulunduğu ödenek 
miktarları artacak.
Sosyal Güvenlik Yardımı Ödeneği 
(bijstandsuitkering)
Ödenek miktarı 21 Yaşından, AOW yaşına 
kadar olan kişilerde evli veya birlikte yaşayan 
çiftler için 1.834,04 euroya, tek başına veya 
çocuğu ile birlikte yaşayan yetişkinler için 
1.283,83 euroya çıkacak.
AOW yaşında olan ve Bijstandsuitkering  alan 
kişilerde evli veya birlikte yaşayan çiftler 
1.932,32 euro, tek başına veya çocuğu ile 
birlikte yaşayan yetişkinler ise 1.425,76 euro 
alacak.
Devlet Emeklilik Yaşına (AOW) gelen kişiler 
için ödenen sosyal ödenek miktarı ise evli 
veya birlikte yaşayan ve 1 Şubat 1994’ten 
sonra emekli olanlar için 1.096,54 euro 
olacak. Tek başına yaşayanlara ise 1.612,23 
euro ödenecek.
1 Şubat 1994’ten önce emekli olanlarda ise 
evli veya birlikte yaşayanlar 1.096,54 euro 
alacak. Tek başına yaşayanlara ise 1.612,23 
euro ödenecek.

Evden çalışanların eline daha fazla 
geçecek
Gelecek yıl hem vergiden muaf yol ücreti 

Hollanda’da 2024’de cebİmİz nasıl etkİlenecek?

Kısa haber turu... Gazetemizde yer alan haberlerin tamamını dogus.nl’den okuyabilirsiniz...
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2024 yılı ile birlikte asgari ücret gibi gelir düzeyinde artış olacak. Ancak hanelerin masrafları da artacak. İşte cebimizi etkileyecek 
değişiklikler… Daha yüksek asgari ücret, daha düşük sağlık yardımı ödeneği, daha pahalı içecek ve daha yüksek devlet emeklilik yaşı. 

Cüzdanınız için her şey 1 Ocak’ta yeniden değişiyor. Bu yıl da en önemli değişiklikleri sizler için listeliyoruz.

hem de vergiden muaf evde çalışma ödeneği 
miktarları artıyor. Şuanda 21 sent ödenen 
kilometre başına yol ücreti, 1 Ocak itibariyle 
23 sente çıkacak. 
Hollanda’da yasaklı intihar ilacı temin ettiği 
iddia edilen 7 kişi hakkında dava açılıyor 
Hollanda’da yasaklı intihar ilacı temin ettiği 
iddia edilen 7 kişi hakkında dava açılıyor
Evde çalışanlara bir çalışma günü için ödenen 
2,15 euro harcırah, önümüzdeki yıl 2,35 euro 
olacak.
Serbest meslek sahipleri (zzp) için kötü 
bir haber var. Serbest meslek kesintisi 
(zelfstandigenaftrek) 5.030 euro’dan 3.750 
euro’ya düşecek. Bu kesinti önümüzdeki 
yıllarda daha da azaltılacak.

Sağlık Sigortası ve Bakım Ödeneği
Sağlık sigortası primleri önümüzdeki yıl 
artacak. Büyük sigorta şirketlerinde, temel 
paket için bu yıla kıyasla ortalama ayda 5 ila 
12 euro daha fazla ödeme yapılacak. Sağlık 
sigortası kişisel risk payı 385 euro olarak 
kalacak.
Önümüzdeki yıl sigorta şirketlerinin temel 
sağlık sigortası için alacakları prim miktarları 
için bu linki ziyaret edebilirsiniz. 
Önümüzdeki yıl genel olarak ödenek miktarları 
artmasına rağmen, Sağlık Bakım Ödeneğinde 
(Zorgtoeslag) vatandaşın cebine girecek miktar 
bu yıla göre azalacak. Bu yıl 154 euro sağlık 
yardımı alan, tek başına yaşayan bir kişinin 
cebine önümüzdeki yıl, ayda en fazla 123 euro 
girecek.
Bakım parası almaya devam edebilmek için 
kişinin gelirine de bakılmakta. Önümüzdeki 
yıl sağlık yardımı için tek başına yaşayanların 
en fazla  37.496 euro, çiftlerinse 47.368 euro 
geliri olmak zorunda.
Sağlık bakım ödeneği, başvuru, ödenek 
miktarları ve ödenek almaya hakkınız olup 
olmadığı gibi bilgiler için bu linki ziyaret 
edebilirsiniz. 

Kira miktarları ve Kira Yardım Ödeneği
Özel sektörde kiralar gelecek yıl yüzde 5,5’e 
kadar artırılabilecek. Sosyal konutlarda bu 
sınır yüzde 5,8 oranında olacak, ancak bu 
sadece 1 Temmuz’dan itibaren mümkün 
olabilecek.
Önümüzdeki yıl bazı ödeneklerde olduğu gibi 
Kira Yardımı Ödeneğinde de artış olacak. 
Kira yardımı için belirlenen gelir sınırı da 
artırılacak. Bu yaklaşık 35 bin haneye daha 
kira yardımı verileceği anlamına gelmekte.
1 Ocak 2024 itibariyle, kişisel duruma bağlı 

olarak, ödenecek kira yardımı miktarı yıllık 
bazda maksimum 416 euroya çıkacak.
Ayrıca, hemşireler, polisler ve öğretmenlerin 
ev bulmalarını biraz daha kolaylaştırmak için 
belediyeler belirli gruplar için öncelik verme 
imkânı tanındı.

Enerji tavan fiyatı kalkıyor
Bu yılın başlarında elektrik faturalarını 
uygun fiyatlı tutmak için getirilen tavan fiyat 
uygulaması önümüzdeki yıl kalkıyor. Çoğu 
tedarikçinin tarifeleri artık tavanın altına 
düştüğü için muhtemelen çoğu hane bunu 
fark etmeyecek. Ancak, Geçici Acil Enerji 
Fonu yürürlükte kalacak. Bu program, enerji 
faturalarını ödemekte zorlanan düşük gelirli 
hanelere yardımcı olmak üzere tasarlandı. 

Bu fona hak kazanmak için gereken gelir 
koşulları 1 Ocak’tan sonra biraz daha esnek 
hale gelecek.
Enerji faturasına dahil edilen bazı sabit 
maliyetler önümüzdeki yıl artacak. Şebeke 
yönetim ücretleri ve metreküp başına 11 
sent olan gaz vergisi artacak. Öte yandan, 
elektrikten alınan vergi kilovat saat başına 2 
sent düşecek.
Enerji Vergisi İndirimi yılda 596,86 euro’dan 
631,39 euro’ya yükselecek. Bu, toplam enerji 
faturasından düşülen bir tutardır. Bu nedenle 
artış cüzdandan çıkacak miktarı da etkileyecek.

Çocuğa Bağlı Bütçe ve Çocuk Bakım 
Ödeneği artıyor
Ailelere çocuk başına ödenen, Kinderbijslag 
(Çocuk Parası) miktarının önümüzdeki yıl 
ekstra artırılmasına karar verildi. On sekiz 
yaşına kadar olan tüm yaş kategorilerindeki 
çocuklar için geçerli olan Çocuk Parası miktarı 
her çocuk için 15 euro ile 22 euro arasında 
değişen rakamlarda artacak.
Ocak itibariyle Çocuğa Bağlı Bütçe 
(Kindgebonden Budget) önemli ölçüde artıyor. 
İlk çocuk için çocuk bütçesi yılda 750 euroya, 
diğer çocuklar için en fazla 883 euroya çıkacak.
Çocuk Bakım (Kinderopvangtoeslag) ücretleri 
artacak.  Gündüz bakımı için maksimum saat 
ücreti 10,25 euroya, okul dışı bakım için 
9,12 euroya çıkacak. Çocuğuna bir akrabası 
tarafından bakım verdiren ailelere (Misafir 
ebeveyn bakımı) ise en fazla 7,53 euroluk bir 
saat ücreti ödenecek.
2023’te olduğu gibi önümüzdeki yıl da çocuk 
bakım masraflarının en fazla yüzde 96’sı geri 
ödenecek. Bu oran, gelecek yıl en fazla 28.297 
euro kazanan haneler için geçerli.

Belediye vergileri artıyor
Önümüzdeki yıl belediyelerin alacağı 
harç ve vergi miktarları artıyor. Yepılan 
ilk değerlendirmelere göre atık vergisi 
(afvalstoffenheffing ) ortalama 20 euro (yüzde 
6 ) ile en çok artan vergi olurken, Taşınmaz 
Mal Vergisi (ozb) ortalama 19 euro artacak. 
Kanalizasyon vergisi ise ortalama yüzde 4,5 
oranında (Yaklaşık 10 euro) zamlanacak. Vergi 
ve harç miktarları belediyelere göre farklılık 
göstermekte.

İçme suyu zamlanacak
Önümüzdeki yıl içme suyuna daha fazla para 
ödemek zorunda kalacağız. İçme suyu şirketi 
Vitens önümüzdeki yıl musluk suyu ücretine 
zam yapılacağını açıkladı. Ortalama bir hane 
için içme suyu tarifesi aylık 15.10 euro’dan 
16.69 euro’ya çıkacak. Aylık ücretlerde 
yaklaşık 1.60 euro’luk bir artış olacak. Diğer 
şirketlerin de zam yapması bekleniyor.

Alkollü/alkolsüz içecekler ve sigara 
pahalılaşıyor
Alkol vergisi yüzde 8,4 oranında artıyor. Bu da 
bir kasa birayı 27 sent, bir şişe şarabı ise 7 sent 
daha pahalı hale getirecek.
Tüketim Vergisi litre başına 0,8 sentten 
2,6 sente çıkarılacağı için kola veya meyve 
suyu gibi alkolsüz içecekler de daha pahalı 
hâle gelecek. Maden suyu üzerindeki vergi 
kalkacak.
Bir paket tütünün önümüzdeki yıl ortalama 
olarak 20 euro, sigaranın ise ortalama 10 euro 
olacağı bekleniyor. Bunun yanı 2024 yılından 
itibaren sigara ve “vape” olarak adlandırılan 
e-sigaralar gibi tütün ürünleri satış noktaları için 
kayıt zorunluluğu getiriliyor. Süpermarketlerde 
sigara satışı da 2024 Temmuz ayından itibaren 
yasaklanıyor.
Trafik cezaları
Bakanlar Kurulu trafik cezalarının yüzde 10 
oranında artırılmasına karar verdi. Buna 
göre trafikte telefon kullanımına 420 euro, 
kırmızı ışıkta geçene 300 euro, emniyet 
kemeri takmayan sürücüye ise 180 euro ceza 
kesilecek.

Ehliyet sınavı daha pahalı hale geliyor
Önümüzdeki yıl bireysel ehliyet sınavları için 
tarifeler yüzde 8,5 oranında, mesleki sınavlar 
(CCV) içinse yüzde 7 oranında artacak. B 
ve BE sınıfı otomobil uygulama sınavı ücreti 
136,50 euro olacak.

Mektup ve kargo ücretleri artıyor
PostNL posta pulu ücreti, 1 Ocak’tan itibaren 
1,01 eurodan 1,09 euroya çıkacak. PostNL 
noktalarından gönderilen paketlerin ücreti 
7,65 euro’dan 7,95 euro’ya yükselecek. 
Şuanda yurt dışına 1,65 eurodan mektup 
gönderenler, 1 Ocak itibariyle en az 1,75 euro 
ödeyecek.
Uçak vergisi (Vliegbelasting) artıyor
Uçak vergisi, 2024 yılında bir kez daha 
artırıyor. Her uçuş için kişi başına alınan vergi 
miktarı 26,43 eurodan 28,58 euroya çıkacak. 
Bu artış uçak bileti fiyatlarını da artıracak                               
       Sonhaber.eu       
        Fotoğraflar: Pixabay  ---◄◄









agenda
19gündem

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr. 300 Aralık/December 2023

Miyase Kaya Koyuncu:

IGMG Güney Hollanda Bölge Eğitim Başkanlığı 
tarafından düzenlenen Mus’ab bin Umeyr 

Eğitimciler/Öğretmenler Günü bu yıl farklı şehirlerde 
yüzlerce eğitimcinin katılımıyla gerçekleştirildi.
Bu özel günün mimarlarından IGMG Güney Hollanda 
Bölge Eğitim Başkanı İsmail Kızılırmak, Den Haag’da 
düzenlenen programda yaptığı konuşmada bu özel 
günün geleneksel hâle getirilip sürdürüleceğine dikkat 
çekti. 
Programa katılan ve eğitimcilere hitap eden T. C. Lahey 
Büyükelçiliği Eğitim Müşaviri Doç. Dr. Miyase Koyuncu 
Kaya yaptığı konuşmada özetle şunları dile getirdi:
“Bana böyle model bir şahsiyeti anlatma fırsatını 
verdiğiniz için sizlere çok teşekkür ediyorum. İlim 
öğrenmek sadakadır. İslam’ın ilk emri  “Oku” olan 
medeniyetin mensuplarıyız. Öğrenmenin ve öğretmenin 
kaynağından; vahyin kaynağından öğrenen bir 
toplumun mensuplarıyız.
Hazreti Peygamber sevdalısı olan Mus’ab bin Umeyr’i 
hatırlamak ve anmak için toplanmış bulunuyoruz. 

“SİZLER DE MUS’AB BİN UMEYR GİBİ HİCRET EDEN SEÇİLMİŞ İNSANLARSINIZ”

  Güney Hollanda Bölge Cami İmamları toplandı  
  İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatları Güney Hollanda Bölgesine bağlı camilerde  
  görev yapan imamlar, İrşad Başkanlığı koordinesinde düzenlenen aylık toplantısını 
  bölge binasında gerçekleştirdiler. Tam katılımlı organize edilen toplantıya Genel  
  Merkez İhsan Sohbetleri Sorumlusu Ali Börek, Güney Hollanda Bölge Başkanı  
  Mustafa Aktalan ve önceki İrşad Başkanı Uğur Demirci katıldı. Cami içi hizmetlerin  
  ele alındığı toplantıda, toplumsal sorunlar da ele alındı.  

Kabilesinin tamamı. Peygamber düşmanı iken kendisi İslami bir yolu 
ve peygamberi bir metodu seçmişti. Bütün imkânları ve elinde bulunan 
her şeyi elinin tersiyle iterek; nefsine ve nefislere hoş gelen her şeyi terk 
eden güzide bir insan modelidir Mus’ab bin Umeyr. Peygamberimiz şu 
sözlerle bahseder: “Mekke’de Mus’ab bin Umeyr’den daha güzel giyinen, 
daha yakışıklı ve nimetler içinde yüzen başka bir genç görmedim.”

GÖRÜŞ

      

İ nsanoğlu gidişin özlemini ve merakını 
mayasında taşıyan bir varlıktır. Dünya 
hayatı âdeta onun için sürgün yeridir. Bu 
mekânsal anlama uygun zamanı kullanarak 

çok büyük mükafatlara ulaşılacağı hakikatini 
idrak ederek gereğini yerine getirmeleri 
durumunda; aşkın olana imanlarını, ibadete 
dönüştürerek kulluk duruşlarını ancak ortaya 
koyabilirler.
Özlemle öznel ilişki biçimini  ideal anlamda 
ayarlamak, âşıkın maşukuna olan sınırsız 
muhabbetini hayat anlayışına tahvil etmek 
demektir.
“Haydi gidelim” derken, (nereye?) sorusunun 
muhatabı olmanın, her bireyin anlam dünyasında 
karşılığı vardır. Ancak, bu suali herkesin 
soracağını beklemek, imtihan kavramının ne 
içerdiğini bilmemektir.
Tarih sürecinde Ademoğlu zaman zaman yolunu 
şaşırmış olmakla birlikte her defasında yolun 
ortasında bir yol göstericiyle yüzleşerek nereye 
gideceğini bilmiş ve daha sonra aralarına 
giren zaman ve mekân dünyalıkları onları yeni 
deyimle “seküler” hâle getirmiş, yıpratmış ve 
hayat şartlarına esir ederek metafizik anlam 
dünyasından uzaklaştırmıştır.

Ve... son uyarıcı Nebi Muhammed’in (a.s) bu 
sürecin nihayetinde yeniden insanlığın kurtuluş 
müjdecisi olmuş ve İslam’ın nuruyla dünyayı 
aydınlatarak peygamberlik silsilesinin son halkası 
olmuştur.
Şayet Nebi’nin izinden yürüdüklerini iddia 
edenler insanlığa örnek olabilirlerse, her cevap 
hakikati, her görüntü âhlakı göstermediği gibi, 
zaafların anlaşılması, yerine getirilen eylemle 
olacağını bilirler. 
Konuşmadan öteye geçmeyen sözlerin geçici bir 
tesiri olsa da, dünyada ve ahirette yüzleşilecek 
bir hesap olacağını bileceklerdir. Zira kul olma 
bilinci burada kendini gösterecektir.
Ayrıca şunun altını çizerek diyelim ki: 
“Muhabbete dönüşmeyen ilişkiler güdük, 
aynı zamanda kalıcı ve dönüştürücü 
olmayacaktır.”
Tali yollarda bulunan ve şeytanî hislere zebun 
olanlar, muhataplarını av olarak görür ve 
dünyalarını bunun üzerine bina ederler.
Onlar ağlarına düşürdükleri insanlardan dünyevi 
menfaat devşirmeyi kâr bilirler. 
Bunlardan uzaklaşmanın ilacı, bilgi ve iyi terbiye 
edilmiş iradeyle mümkün olmaktadır.
Hayat tehlikelerle dolu bir meydandır. Sen 
nerede durduğuna ve ne ile meşgul olduğuna 
bak. Hadiseleri kimin penceresinden izlediğine 
ve neler gördüğüne bak sen.

Unutma! Her oluşun noksanını tamamlayan bir 
şey vardır. O şey senin tercih ettiğin doğru olan 
şeydir. Bu mevzuda misal olacak bir Hadis-i Şerif 
vardır. 

O’da şudur: Ebû Hüreyre’den (r.a.) 
nakledildiğine göre, Resûlullah (s.a.v.) şöyle 
buyurmuştur: “Benim ve benden önceki 
peygamberlerin durumu, bir ev inşa eden 
kimseye benzer. O kimse evi güzelce 
yapıp mükemmel hâle getirmiş fakat bir 
köşede sadece bir tuğla yeri boş kalmıştır. 
İnsanlar bu evi dolaşırlar, ona hayran 
olurlar ve şöyle derler: “Keşke şu tuğla da 
yerine konulmuş olsaydı.” 
Resûlullah sözlerine şöyle devam etmiştir: 
“İşte ben o tuğlayım. Ben peygamberlerin 
sonuncusuyum.” (Buhârî )
Peygamberî tevazuunun örneği “ancak bu 
kadar olur” dersek yanlış bir şey söylemiş 
olmayız inşallah! Kendini bir maddeye mecazen 
teşbih ederek peygamberler sarayının noksan 
kalmış tuğlası yerine konulduğu takdirde, o 
binanın bitirilmiş olacağına dikkat çekiyor. Zira 
her gelen o noksanlığı hemen fark ederek “bina 
çok güzel oldu ancak şu noksanlık neden?” 
diyerek o anlamın peşine düşmeye devam 
edeceklerdi. Çünkü O, (s.a) son peygamberdir.
İnsanoğlunun hicreti ruhlar âleminden 
başlayarak şahadet âleminde devam ederek 
ölümle birlikte başka boyutlarda devam 
edecektir.
Önemli olan husus hayatı bu anlamda 
değerlendirmek ve kötülüklerden uzaklaşarak 
hakiki hicreti yaşamaktır. Doğru gidiş ve 
istikamet vahyin ve sünnetin gösterdiği yoldur. 
Allah bu yolda dâim ve insanlık için kâim 
eylesin...
Vesselam...                                             ---◄◄

“Haydi gidelim” derken, 
(nereye?) sorusunun 
muhatabı olmanın, her 
bireyin anlam dünyasında 
karşılığı vardır.
Ancak, bu suali herkesin 
soracağını beklemek, 
imtihan kavramının 
ne içerdiğini
bilmemektir.

ortaummet_45@hotmail.com     MİHENKİbrahim Turgut

Haydi

GİDELİM

O, seçilmiş ve övülmüş bir şahsiyet olarak; İslam’ı tebliğ 
etmek, öğretmek için, peygamberimiz tarafından Medine’ye 
gönderilmiştir. Mus’ab bin Umeyr, bir medeniyetin öğretmenidir. 
Temsil gücü ile tebliğ etmiştir.
Tarihte iki defa hicret eden kişi olarak anılır. Yine Mus’ab bin 
Umeyr’dir ilk cuma namazını  kıldıran adam.
Hazreti Mus’ab bin Umeyr Medine’de öyle bir peygamber modeli 
anlattı ki; öyle bir dini temsil etti ki, temsiliyeti ve şahsiyeti ile o 
yüce dini ve gönderilen peygamberi ilmik ilmik işleyerek bütün 
insanlığa duyurdu.
O İslam’ı ve Peygamberimizi öyle güzel bir anlattı ki, 
Peygamber efendimiz Medine’ye hicret ettiğinde Onu, “Talâal 
Bedru Aleyna/Ay doğdu üzerimize” diyerek karşıladılar. Bu 
karşılamayı hazırlayan ve bu güzel karşılamayı yaptıran Mus’ab 
bin Umeyr’di.
Sizler de Mus’ab bin Umeyr gibi hicret eden insanlarsınız. Sizleri 
tebrik ediyorum. Yaptığınız bu güzel işleri gönülden kutluyorum. 
Mus’ab bin Umeyr Günü’nüz kutlu olsun. 
Program, karşılıklı görüş alışverişi sonrasında, verilen ikramın 
ardından sona erdi.                                    DM       ---◄◄

Yeni  yılınızı kutluyor, sağlık, esenlik, barış dolu bir yıl diliyoruz...
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Rotterdam-Zuid’de 35 yıldır bölge insanına 
dinî, millî, sosyal, kültürel ve eğitim alanında 

hizmet sunan Birlik Camii, başlattığı hafızlık kursu 
çerçevesinde, yaşları 8-12 arasında olan 9 talebesi 
için hatim merasimi düzenledi. Cami içerisinde 
geçekleşen törene, talebeler, velileri ve cemaat katıldı. 
Birlik Camii Eğitim Müdürü Oğuzhan Mücahid Kılıç 
koordinesinde ve Kadın Kolları’nın organizesiyle 
düzenlenen program, Gençlik Kolları idarecilerinden 
Serhat Doğan tarafından sunuldu.
“Gayemiz, kimlik, kişilik sahibi, ahlâklı, adaletli ve 
merhametli bireyler yetiştirmektir”
Hafızlık Kursu talebelerinden Yusuf Aktalan’ın Kur’an-ı 
Kerim tilavetinin ardından kurs müdürü Ahmet Yılmaz 
bir selamlama konuşması yaptı. Kursun ve talebelerin 
gidişatıyla alakalı bilgi veren Yılmaz, Bizler Kur’an-ı 
sadece ezberlemesinin taraftarı değiliz, aynı zamanda 
bu kursu takip eden talebenin, şuurlu bir Kur’an 
aşığı olması için de gayret gösteriyoruz. Okuduğunu 
anlayan, anladığını hayatına uygulayan ve yaşayan 
bireyler olması için varız. Bu konuda veliler olarak 
sizlere büyük vazifeler düşüyor. Çocuklarınızı takip 

BİRLİK CAMİİ HAFIZLIK TALEBELERİNİN 
HATİM MERASİMİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ Amsterdam’da faaliyet gösteren 

Nizam-ı Alem Süleymaniye 
Camii, kuruluşundan bugüne 
kadar camiye hizmet vermiş eski 
yöneticileri ve maddi, manevi 
katkıda bulananları onurlandırmak 
için bir  “Ahde Vefa” programı 
düzenleyerek plaket verdi.
Nizam-ı Alem Süleymaniye Camii  
tarafından düzenlenen “Ahde 
Vefa” programına cami cemaati, 
çevre dernek kuruluşlarının dernek 
yöneticileri ile din görevlilerinin 
yoğun katılımıyla gerçekleşti. 
Teşkilata emeği geçenlerin 
fotoğrafları ise sinevizyon eşliğinde 
anıları tazelendi ve katılanları 
duygulandırdı.
Faaliyetlerden sorumlu Aydın 
Çelik’in sunumu ve Resul Çetin 
Hoca’nın okuduğu Kur’an-ı Kerim 
tilavetiyle başlayan “Ahde Vefa” 
programı, kuruluşundan bugüne 
kadar camiye hizmet vermiş, 

NİZAM-I ALEM’DE ‘’AHDE VEFA’’ 
PROGRAMI DÜZENLENDİ

Kısa haber turuHaber turu

maddî, manevî katkıda bulananlara 
ve emeği geçen birinci nesil 
büyüklere teşekkür edildi. Vefat 
eden büyükler de unutulmayarak 
rahmetle anıldı.
Nizam-ı Alem Süleymaniye 
Camii Başkanı Hikmet Karakış’ın 
selamlama konuşmasıyla devam 
etti. Ahde Vefa’nın önemine vurgu 
yapan Karakış şunları söyledi: ‘’ 
Düzenlemiş olduğumuz ‘’Ahde 
Vefa programına hoş geldiniz, 
sefalar getirdiniz. Sizin en hayırlınız 
insanlara en faydalı olanınızdır. 
Geçmişlerinizi hayırla yad edin 
düsturundan yola çıkarak bu 
programı düzenlemiş bulunuyoruz. 
Kuruluşundan bugüne kadar 
cemiyetimize, gerek maddî ve 
gerekse manevî katkı sağlayan siz 
değerli cemaatimizden Allah razı 
olsun. Ahirete intikal edenlere 
de rahmet diliyorum.’’ şeklinde 
konuştu.                               ---◄◄

edin, onların ahlaklı, adaletli, merhametli birer insan 
olarak yetişmeleri için çaba gösterin, yatırım yapın” 
dedi.
Konuşmanın ardından Kur’an-ı hatmeden 9 talebe, 
kendilerine has yorumlarla Kur’an-ı Kerim’den sureler 
okudu. Katılımcıların hayranlıkla dinlediği kıraatler 
sonrasında talebeler alkışlarla taltif edildiler.
Tilavetin ardından bilgi yarışmasına geçildi. Pek 
çoğuna zor gelebilecek soruları düşünmeden doğru 
cevaplayan talebeler, aldıkları düzgün, seviyeli eğitimi 
de gözler önüne serdiler.
Her bir kıtası bir talebe tarafından okunan 10 kıtalık 
İstiklal Marşı’nın ardından hatim duasına geçildi.
Başarılı bu 9 talebe hem cami yönetimi hem de veliler 
tarafından hediyelerle ödüllendirildi.
Birlik Camii önceki imamlarından ve IGMG Güney 
Hollanda Bölgesi bünyesinde faaliyet yürüten Islam 
Color Müdürü Uğur Demirci tarafından yapılan hatim 
duasının ardından Elif Kübra Akman, kapanış Kur’an-ı 
Kerim’ini okudu.
Program sonunda davetliler için hazırlanan özel ikram 
ve sohbetlerin ardından program sona erdi.      ---◄◄
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21 Kasım 2013’te 74 yaşındaki Bep de 
Bruin adlı bir kadının cesedi Rotterd-
am’daki evinde bulundu. Bep de Bruin 
10 yıl önce ölmüştü.

De Bruin, o dönem Hollanda Doğu Hint Adaları 
olarak anılan bölgede doğmuş ve genç yaşta Hol-
landa’ya taşınmıştı. Erken bir travma yaşadıktan 
sonra yalnızlaşmış ve tek çocuğuyla iletişimini 
kesmişti.
2003’te öldüğünde kimse farkına varmamıştı. 
Emeklilik maaşı banka hesabına aktarılırken, ki-
rası da otomatik hesaptan ödeniyordu. Bep’in 
cesedi ancak gaz mühendislerinin dairesine 
erişmesi gerektiğinde keşfedildi. Polis, kapının 
arkasına birikmiş bir yığın postayı iterek kapısını 
açabildi. Bu postalar daha sonra Bep’in kaç yıl 
önce öldüğünü anlamalarına yardımcı olacaktı.
Olay tüm şehri harekete geçirdi. Yerel siyasetçi 
Hugo de Jonge, yerel bir televizyon kanalına 
olayın “bu kadar büyük bir şehirde yalnızlığın ne 
kadar büyük olabileceğinin dokunaklı bir örneği” 
olduğunu söyledi.
Gönüllülerin 75 yaşın üzerindeki tüm Rotterdam 
sakinlerini ziyaret ettiği bir sosyal yardım pro-
gramı başlatan Jonge, Hollanda Sağlık Bakanı 
olarak atandıktan sonra bu konuyu sahiplenmeye 
devam etti.
2018’de yaşlılar arasında yalnızlıkla baş etmek 
için ulusal bir girişim başlattı. Ve son istatistikler 
bunun işe yaramış olabileceğini gösteriyor. Bu 
konuda net rakamlar bulmak zor, ancak geçen yıl 
Avrupa Birliği çapında yapılan ilk anket, yaklaşık 
sekiz kişiden birinin çoğu zaman yalnız hisset-
tiğini, üç kişiden birininse en azından bazen yal-
nız hissettiğini ortaya koymuştu. Ancak Hollanda, 
Avrupa’da insanların kendilerini en az yalnız his-
settiği ülkelerden biri olmuştu.
Konuşkan kasiyerler
Ulusal girişimin adı Een tegen eenzaamheid yani 
Yalnızlığa Karşı Birlik’ti. Girişimdekiler, hem bele-

diyeleri ziyaret ederek eylem planları oluşturma-
larına yardımcı oluyor hem de belediyeleri, sağlık 
profesyonelleri, gönüllüler ve işletmelerle birlikte 
çalışıp yalnızlık karşıtı ağlar oluşturmaya teşvik 
ediyor.
Yalnızlığa Karşı Ulusal Koalisyon da bunu ulusal 
çapta uyguluyor. Koalisyonun üyeleri bankalar, 
süpermarketler, hayır kurumları, spor kulüpleri 
ve kültür kurumları gibi farklı yapılar fikirlerini 
paylaşmak ve birlikte çalışmanın yollarını bulmak 
için yılda iki kez buluşuyor. Buluşmalar umul-
madık yerlerden yenilikçi fikirlere ilham kaynağı 
oldu. Örneğin, Jumbo süpermarket zincirinin 
artık düzinelerce mağazasında özel kletskassa 
veya “konuşkan kasiyerler” bulunuyor. Markette 
çıkarken acele etmeden kasiyerle sohbet etmek 
isteyen müşteriler, alışveriş yapmak için özel 
sarı şeridi kullanabiliyor. Bunlar, ödeme için kul-
lanılan kasiyersiz makinelerden oldukça farklı bir 
deneyim sunuyor. Ulusal posta servisi Post NL 
postacıların, perdelerin uzun süredir açılmaması 
ya da postaların birikmesi gibi ipuçlarını değer-
lendirerek zor durumda olduğunu düşündükleri 
hanelerle ilgili ihbarda bulunabilecekleri bir 
gönüllü programı geliştirdi.
Dört ayaklı dostlar
Yalnızlığa Karşı Birlik programının web sayfasında 
öne çıkan uygulamalardan birinin adı Oopoeh.
Hollanda’nın dört büyük şehrinden bir miktar 
fon alan Oopoeh, evcil hayvanlara bakmak ist-
eyen yaşlı yetişkinleri meşgul köpek sahipleriyle 
eşleştiren bir çöpçatanlık uygulaması. Yaşlılar için 
ücretsiz, köpek sahiplerinden ise küçük bir ücret 
alınıyor.
Oopoeh Direktörü Ellen Groneman, “Bazı 
müşterilerimiz bir köpeğin kendilerinden daha 
uzun süre yaşayabileceğinden endişe ediyor. Ya 
da veterinere ödeyecek paraları olmuyor” diyor 
ve ekliyor: “Bu onların yarı zamanlı köpek sa-
hibi olmalarına olanak tanıyor. Mahallelerindeki 

insanlarla tanışmalarını sağlarken, fiziksel ve zi-
hinsel gelişimlerini destekliyor” diyor. Oopoeh 
bugüne kadar 4 bin 500 eşleşmenin mimarı oldu. 
74 yaşındaki Theo Nienhuijs, Jeanette ve köpeği 
Bickel ile uygulama üzerinden eşleşti. Bickel 
ile birlikte parkta yürürken şunları söylüyor: 
“70’lerin ortalarına geldiğinizde bağlantılarınızı 
kaybedebilirsiniz. Bickel çok tatlı küçük bir köpek 
ve insanları kendine çekiyor.
“Artık insanlar beni tanıyor ve ‘merhaba’ diyor. 
Jeanette ile de güçlü bir bağ kurdum. Bir soru-
num olursa ilk onu arardım.
“Bir diğer uygulama ise sadece yaşlılara değil 
yalnız hisseden gençlere de destek oluyor. Oma’s 
Soepa dındaki bir çorbacı kârının yarısını üniver-
site son sınıf öğrencileriyle yaşlıları yemek pişirme 
seanslarında bir araya getiren bir uygulamaya 
aktarıyor. Projenin ortak sahibi Martijn Canters, 
“Projeye yaşlı insanlar arasındaki yalnızlık ned-
eniyle başladık, ancak aynı zamanda okumak 
için şehirlere taşınanlar gibi pek çok yalnız genç 
insanın da olduğunu fark ettik” diyor.
Programa 196 kuruluş katılıyor
2022’de Yalnızlığa Karşı Birlik programı tüm 
toplumu kapsayacak şekilde genişletildi ve pro-
grama 196 kuruluş katıldı.
Hollanda Sağlık Bakanlığı Sözcüsü Mischa 
Stunenitsky, “Paydaşlarımız bize yaşlılara odak-
lanmanın çok sınırlı etkisi olduğunu söyledi. Yal-
nızlık herkesin başına gelebilir” diyor. Sadece 
gençleri hedefleyen yalnızlıkla mücadele kulübü 
Join Us, bugün 77 belediyede hizmet veriyor. 
Tüm projeler önyargıyla baş etmeye odaklanıyor 
zira yalnızlığın toplumdaki bir sorundan ziyade 
bir tür kişisel başarısızlık olduğu yönünde hâlâ 
yaygın bir inanç var.
Farklı gruplar bunu farklı şekillerde ele alıyor. 
Join Us’ın gençlik liderleri, kendi yalnızlık deney-
imlerini paylaşmaya teşvik ediliyor.
Böylelikle bunun normalleşmesi amaçlanıyor. 

Ancak Oopoehve Oma’s Soepgibi bazı kuruluşlar, 
potansiyel üyelerini korkutmamak için bu konuya 
neredeyse hiç değinmiyor. Oma’s Soep’ten Mar-
tijn Canters bu durumu, “Kimse yalnız olduğunu 
söylemekten hoşlanmaz” diye açıklıyor. Yalnızlığa 
Karşı Birlik, her yıl Ulusal Yalnızlık Haftası’nda 
insanları bu konu hakkında konuşmaya çağırıyor.
Ülke genelinde birçok koalisyon ortağının birlikte 
çalıştığı yüzlerce özel etkinlik düzenleniyor. Bu yıl 
Hollanda Kraliçesi Maxima Oma Soep’in yemek 
pişirme seansına katıldı ve uygulamaya ilginin 
artmasını sağladı.
Yalnızlık Hollanda’da öncelikli bir endişe kaynağı 
olmayı sürdürse de Sağlık Bakanlığından Mischa 
Stunenitsky doğru yolda olduklarını düşünüyor: 
“Çözüm işbirliğinde yatıyor. Sorunun üstesinden 
gelmek için tüm toplum katkıda bulunabilir ve 
bulunmalıdır” diyor.
Bu gruplar Bep de Bruin’in hikâyesinin tekrarlan-
masını önlemeyi umuyor. Theo, köpeği Bickel’in 
yumuşak kafasını okşayarak, “Yalnız yaşıyorum 
ve üst kattaki komşuma ‘Al sana anahtar, kötü 
koku olursa içeri gir’ diyerek şaka yapardım. 
Ama artık ihtiyaç duyulduğunu ve istendiğini 
hissediyorum. Kendimi daha normal hissediyo-
rum. Yeniden sistemin bir parçasıyım” diyor.
          BBC Türkçe  ---◄◄   

 HOLLANDA’DA YALNIZLIKLA MÜCADELEDE
 ULUSAL KAMPANYALAR BAŞLATILDI 

Sorunlarımız....

Hollanda’da bir kadının öldükten yıllar sonra evinde bulunmasının ardından geçen on yılda, herkesin toplumda bir yeri olması gerektiği 
fikrinden yola çıkarak çok sayıda ulusal kampanya başlatıldı…

Eş,  dost  ve  müşterilerimizin  yeni  yılını  kutluyor,  esenlikler diliyoruz...
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“Yalnızlık tek kelime, söylenişi çok kolay, ama yaşanması çok ağır ve zordur”
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Talha Yıldız

“Gezi notlarınızı yollayın, gazetemizde paylaşalım” çağrımız bazı okurlarımız tarafından kabul gördü. özellikle
 Türkiye izlenimlerinizi duymak, bilmek, okumak ve paylaşmak isterdik. Hâlâ da ve her zaman bekleriz. Geçen sayılarda 
yazarlarımızdan Ergün Madak’ın “Fas” izlenimlerini paylaşmıştık. bu sayıda da, yazarımız Talha Yıldız’ın Konya gezisini 
paylaşıyoruz.  Görmüş olanların gezi notlarıyla hatıralalarını yeniden canlandıracağına, gitmeyenler için de faydalı bir 
rehber olacağına inanıyoruz. Elbette gitmeden, görmeden anlatılanlar yavan ekmek gibi tatsız olur ancak yine de oraya yolu 
düşürmek çok önemlidir diye düşünüyoruz. Gezi notlarını keyifle okuyacağınızı ve hayli istifade edeceğinizi umuyorum.

Düşünce ile felsefenin, düşünür ile 
filozofun eş anlamlı olarak görüldü-
ğü bir zamanda, keza yukarıda isim-
lerini saydığım Müslüman filozofların 
Avrupa’daki aydınlanma düşüncesi-
ni etkilediği, hatta doğurduğu gibi 
varsayımlar, benim bu kanaate sahip 
olmamı sağlamıştı. Daha sonra Mah-
mud Erol Kılıç’ın popüler-akademik 
ve İbrahim Kalın’ın akademik kitap-
larıyla tanışmam sonucunda, tasav-
vuf büyüklerinin Allah’a, hayata, 
evrene ve ahlâka ilişkin tartışma ve 
sorulara derin ve  doyurucu cevaplar 
verdiklerini öğrenmiş oldum. Bunun 
neticesinde sadece tasavvufa bakı-

şım değişmedi, dahası tasavvufun 
bir düşünce sistemi olarak ele alın-
ması durumunda bile, İslam Felsefesi 
ve Kelam gibi ilim dallarından hiç de 
aşağı kalır bir tarafının olmadığına 
kani oldum. 
Söz tasavvuftan açılmışken, günü-
müzde tasavvufa dair iki farklı algıya 
değinmek yerinde olur:
Birincisi, tasavvufun dinî kuralları 
uygulamakta zorlananlar tarafından 
‘kalbim temiz’ bahanesiyle istis-
mar ediliyor olmasıdır.
İkincisi, tasavvufun tarih boyunca 
bir takım başıboş, ilimden nasibi ol-
mamış, akıl yerine duygularıyla ha-

  BİR BAŞKENT DAİMA BAŞKENTTİR: “KONYA” (1)   

“Söz tasavvuftan açılmışken, günümüzde tasavvufa dair iki farklı algıya değinmek yerinde olur. Birincisi, tasavvufun dinî kuralları uygulamakta zorlananlar tarafından ‘kalbim temiz’ bahanesiyle istismar ediliyor olmasıdır. 
İkincisi, tasavvufun tarih boyunca bir takım başıboş, ilimden nasibi olmamış, akıl yerine duygularıyla hareket eden kimselerin meşgul olduğu bir alan olduğuna dair algıdır.”

bir tercih de değildi. Konya’ya hızlı 
trenle seyahat ettiğim için, kendimi 
şehir merkezi ile arasında yarım sa-
atlik yürüme mesafesi bulunan tren 
garında buldum. Havanın sıcak ve 
şehir merkezine epey uzakta bulun-
mam nedeniyle, bir an taksi ya da 
otobüse binmeyi düşünmedim değil. 
Her ne kadar Konya tren garından 
şehir merkezi arasındaki güzergahta 
tarihî eserlerle karşılaşma ihtimali 
çok düşük olsa da, güzergâh üzerin-
de ihmal edilen bir ziyaret yeri yer 
almaktadır. O da Sadreddin Konevi 
Camii ve türbesidir. 

Sadreddin Konevi Camisi bir ma-
halle içerisinde yer alıyor. Cami ol-
dukça sade ve şirin. Sadreddin Ko-
nevi’nin (v. 1274) türbesi, camiiyle 
birlikte Konevi’nin vefatından sonra 
inşa edilmiş ve camiinin bahçesinde 
yer almakta. Sadreddin Konevi ismi, 
bizim tarihimiz açısından önemli bir 
isim, ki ismini yıllar önce işitmiş ol-
mama rağmen, benim açımdan fikir-
leriyle tanışmam çok sonraları ger-
çekleşti.  

Genel manada İslam düşüncesine 
ilgi duymaya başladığım dönem-
lerde, İslam düşüncesinin yegâne 
temsilcilerinin Müslüman filozofları 
olarak bilinen Farabi, İbn Sina ve 
İbn Rüşd’den ibaret zannediyordum. 

Bir başka deyişle, görünürde şehrin 
bir dili yoktur, fakat insan gönlü, beş 
duyudan bağımsız bir şekilde o şeh-
rin insana vereceği mesajları alabil-
me yetisine sahiptir. 

Peki bu mesajlara nasıl muhatap 
olabiliriz? 
Zannımca bir şehre bir defa değil çok 
defa ziyaret ederek ve her ziyareti-
mizde şehrin detaylarına zaman ayı-
rarak şehrin vereceği mesajlara mu-
hatap olabiliriz. Burada saydıklarımı 
yapabilmek için şehri araba ya da 
toplu ulaşım ile gezmeyi değil, yürü-
yerek gezmenin gerekli  olduğunu da 
belirtmiş olalım.
***
Günümüz Konya’sı, muhafazakâr bir 
şehir oluşuyla ve Mevlânâ Müzesinin 
bu şehirde olmasıyla tanınır. Hatta 
denilebilir ki, Konya’nın yurt içi ve 
yurt dışında tanınır olmasının başlı-
ca nedeni Mevlânâ’dır. Bu nedenle 
Konya’ya yolu düşmüş biri, mutlaka 
Mevlânâ Müzesini ziyaret etmiştir. 
Peki Konya’yı daha detaylı görmek 
isteyen kişi, Konya gezisine nereden 
başlayabilir?
Konya’daki tarihî cami ve eserlerin 
şehir merkezinde yer almasından 
ötürü, geziye şehir merkezinden 
başlamak mantıklı bir tercih olsa 
da, benim gezim biraz farklı bir yer-
den başladı. İşin gerçeği bu bilinçli 

I slam inancına göre Allah mekân 
ve zamandan münezzeh yegâne 
Varlık’tır. Allah için mekân ve 
zaman gibi sınırlamalar düşünü-

lemez. Buna karşılık insan, mekân ve 
zamanla sınırlı bir varlıktır. İnsanın 
herşeyi mekân ve zaman içinde idrak 
ettiğini, ‘Ne zaman?’ ve ‘Nerede?’ 
sorularını sürekli soruyor olmasın-
dan anlayabiliriz. 
Söze mekândan devam edecek olur-
sak, doğduğumuz ve çocukluğumu-
zun geçtiği köy, mahalle, şehir ya 
da ülkenin, hayatımız boyunca ai-
diyet ya da özlem duyduğumuz yer 
olduğunu biliriz. İnsanın mekânla 
kurduğu bu münasebet türü her bi-
rey için geçerlidir. Bunun yanında 
bireyin belirli bir mekâna yüklediği 
özel anlamı aşan mekânlardan da 
söz etmek mümkün. Zira bu mekân-
lar, bazen bir millet, bazen de bir di-
nin mensupları için özel önem taşır. 
Bu bağlamda Müslüman şehirlerden 
bahsedecek olursak, Mekke, Medine, 
Kudüs, İstanbul, Kahire, Şam, Bağ-
dat gibi şehirlerin, Müslümanların 
tamamı nezdinde önemli şehirler ol-
duğu gerçeğiyle karşılaşırız. Bazı şe-
hirler ise, ilk bakışta bu kadar önemli 
görülmez. Ancak şehrin içinde sakla-
dığı hazine nedeniyle her insanı et-
kileyecek güce sahiptir. Kanaatimce 
Konya şehri bu kategoride yer alır. 
Nitekim Tanpınar’ın Konya için söy-
lediği gibi, ‘bir başkent daima 
başkenttir’. 
Konya’nın önemiyle ilgili kanaatimin 
gerekçelerini izah etmeden önce, 
önemli bir hususa değinmek istiyo-
rum: Bizim gibi modern dünyanın 
eğitiminden geçmiş insanlar, dün-
yayı sadece beş duyuyla idrak ede-
bileceğimiz bir alan olarak tasavvur 
ediyor. Hâlbuki geleneksel düşünce-
ye göre, şehirlerin tıpkı diğer canlılar 
gibi bir ruhu vardır. Her insan, ken-
di birikimi, idrak ve manevî seviyesi 
miktarınca o ruhtan pay alabilir. 

Oz&Er FOOD B.V.
Rooseveltstraat 39

2321 BL  Leiden

E-mail  info@ozener.com
Tel.  +31(0)71 - 589 09 99
Fax  +31(0)71 - 589 20 26

www.ozener.com

    

       Hakkımızda... 
Tur-Ned International Trading BV firması 1992 yılında kurulmuş, 27 yıldan beri etnik piyasada 

kuru gıda grubu ürünlerde Türkiye’nin ve Dünyanın kaliteli markaların marketlere tedariğini yapmaktadır. 
Bünyemizde yaklaşık 60’a yakın kaliteli marka ürünleri bulunmaktadır. 

Türkiye’nin önde gelen, 

AKFA,  ALTINDAMLA,  BAKAN,  BAŞHAN,  ÇAYKUR,  COLOMBO  ÇAYLARI,  ECE,  HAZAL,  
MARMARA BİRLİK  ZEYTİNLERİ,  NUHUN  ANKARA  MAKARNASI,  ÖNCÜ,  ORKİDE  ve  TUKAŞ 

gibi kalitede öncü markaları Rotterdam toptancı hâlinde 1500 m2’lik satış mağazasında ve günlük dağıtım 
ağıyla müşterilerinin hizmetine sunmaktadır. Haftanın 5 günü (Pazartesi-Cuma) Hollanda’nın tüm 

bölgelerine servisle ürünlerimizi ulaştırmaktayız. İş ortaklarımızın taleplerini yerine getirebilmek ve 
tüketicinin kaliteli ürünlerle bulaşmasını sağlamak için yönetim, pazarlama ve servisteki ekibimizle 

en iyi tedarikçi olabilme prensibiyle çalışmaktayız.

Groothandelsmarkt 69-78
3044 HC Rotterdam 

info@tur-ned.nl 
 www.tur-ned.nl 

+31(0)10 43  78 812  
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Eş,  dost  ve  müşterilerimizin  yeni  yılını  kutluyor,  esenlikler diliyoruz...
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  BİR BAŞKENT DAİMA BAŞKENTTİR: “KONYA” (1)   

reket eden kimselerin meşgul olduğu 
bir alan olduğuna dair algıdır. Tam 
da bu noktada Sadreddin Konevi’nin 
hayatı, bu algıların temelden yoksun 
olduğunu gösterir. En başta Sad-
reddin Konevi’nin babası olan Mec-
düddin İshak b. Muhammed, Sultan 
Alaeddin Keykubad gibi kudretli bir 
Selçuklu sultanı ile Giyaseddin Key-
hüsrev ve İzzeddin Keykavus’a hoca-
lık yapan ve idari işlerde yardımcı ol-
muş etkili bir devlet adamıdır. Tarihî 
kaynaklardan öğrendiğimize göre, 
Sadreddin Konevi çocuk yaşlarından 
itibaren farklı ilimleri tahsil etmiştir. 
Dolayısıyla Konevi, dönemin ileri ge-
lenlerinden birisidir. 

Sadreddin Konevi’nin asıl mahare-
ti, tasavvufu tıpkı felsefe ve kelam 
gibi bir ilim olarak düzenlemesiyle 
ortaya çıkmıştır. Bir başka ifadeyle, 
duygusal tarafı ağır bastığı görülen 
Yunus Emre’nin şiir ve bestelenmiş 
ilahîlerin, tasavvuf menkıbelerinin, 
tarikatlar zikirlerinin teorik zemini, 
Sadreddin Konevi tarafından ifade 
edilmiştir. Konevi’nin bu özelliği ne-
deniyle, kendisinin İbnü’l-Arabi ile 
birlikte nazari (teorik) tasavvufun zir-
vesi olduğu kabul edilmiştir. Dahası, 
Osmanlı’nın İznik’te kurmuş olduğu 
ilk medresenin müderrisi olan Da-
vud-i Kayseri (v. 1350), Konevi’nin 
bir takipçisi idi. Benzer durum, daha 
sonraki dönemin âlim ve müderrisle-

ri olan Molla Fenari (v. 1431), Hızır 
Bey (v. 1458), Hocazade (v. 1488) 
için de geçerlidir. Bu nedenle bazı 
araştırmacılar, Konevi’nin Osmanlı 
ilim hayatında önemli bir yere sahip 
olduğu kanaatindedirler. 
Elbette başta Sadreddin Konevi ol-
mak üzere, diğer tasavvuf büyükle-
rinin eserleri akademik çalışmaya 
konu edilebilir. Hatta edilmelidir de. 
Zira her insan sahip olduğu meşrebi 
sebebiyle farklı şekillerde güzellikler-
le tanışabilir. Bu, kimisi için sohbet 
ve şiir olabilirken, kimisi için de 
–benim için olduğu gibi– akademik 
bir çalışma olabilir. Ne var ki, tasav-
vufu hakkıyla öğrenmek ve yaşamak 
için akademik çalışmaların ve orta-
lama okuyucu için yazılmış kitapları 
okumanın yetersiz olduğu gerçeğini 
de göz ardı edemeyiz. Bu hususu 
Mevlânâ Müzesi ile ilgili bölümde 
izah etmeye çalışacağım.  
***
Yukarıda günümüzde Konya’nın 
muhafazakâr bir şehir olmasıyla ve 
Mevlânâ Müzesinin bu şehirde yer 
almasıyla tanındığını söylemiştim. 
Sadreddin Konevi Camisinden son-
raki ziyaret durağım olan ve şehir 
merkezinde yer alan Karatay Med-
resesinin (günümüz adıyla Karatay 
Çini Eserler Müzesi) dış cephesini 
süsleyen zarif taçkapısı, bu şehrin ta-
rihte büyük bir medeniyete ev sahip-
liği yaptığının bariz bir göstergesi. 

Sadece bu eser bile, zannımca Kon-
ya’yı muhafazakârlık ve Mevlânâ 
Müzesiyle sınırlandırmanın doğru 
olmadığını gösteriyor. Zira Konya, 
Malazgirt zaferinden iki yıl sonra 
1073 yılında Selçuklu topraklarına 
dâhil edilmiş, İznik’in 1097 yılında 
Haçlılar karşısında düşmesinden 
sonra Anadolu Selçuklu Devleti’nin 
başşehri olmuştur. Akabinde I. Me-
sud (1116-1155) ve II. Kılıç Arslan 
(1155-1192) dönemlerinde Kon-
ya’nın şehirleşme gelişimi sürmüş, 
Alaeddin Keykubad (1220-1237) 
döneminde Konya ve Anadolu Sel-
çuklu Devleti altın çağını yaşamıştır. 
İlginç olan şu ki, aşağıda üzerinde 
duracağımız eserlerin inşa edildiği 
dönem, kısa istisnalar dışında siya-
sal anlamda istikrarsız bir dönemdi. 
Çünkü Anadolu Selçuklu Devleti, 
uzun zaman boyunca önce Haç-
lı seferleriyle, daha sonra gerek iç 
çekişmeler gerekse Moğol istilasıyla 
cebelleşmiştir. Buna rağmen iki asır 
kadar kısa bir sürede, birçok eserin 
inşa edilmesi manidar olsa gerek. 
Belki de bu yönüyle Konya, Türkle-
rin Anadolu’da kalıcı olma iradesini 
gösterdikleri şehir olarak da görebi-
liriz.
İsterseniz biz Karatay Medrese-
sine geri dönelim... 
1251 yılında inşa edilmiş olan Ka-
ratay Medresesi, ismini bu eseri 
inşa ettiren dönemin kudretli dev-

let adamlarından olan Celaleddin 
Karatay’den almıştır. O dönemdeki 
yaygın uygulamaya göre, sultanlar, 
devlet adamları ve zenginler, vakıf-
lar üzerinden toplumun tamamına 
hizmet edecek medrese, hamam, 
camii, dergâh ve aşevi gibi eserlerin 
inşa edilmesine sağlarlardı. Bugün 
bu anlayıştan çok uzak olduğumuzu 
söylemek yanlış olmasa gerek. 

Karatay Medresesinin oldukça sade 
ve ferah bir havası var. Medresenin 
avlusunda bir havuz yer almakta. 
Geçmişte havuzun su sesinin ilim 
tahsil eden talebelere nasıl bir etki 
bıraktığını insan çok merak ediyor. 
Avlunun sağında ve solunda tale-
be odaları olduğu anlaşılan çeşitli 
odalar dikkat çekiyor. Medreseye 
asıl zarafeti veren özellik ise, duvar-
larda ve tavanda yer alan çini süs-
lemelerdir. Sanki bu süslemeler şu 
mesajı veriyor: Mesele bina yapmak 
değil, haddizatında sadece eğitim 
bile değil. Aslolan, her işi güzellik 
ile yapmaktır. Çünkü Efendimizin 
(sav) buyurduğu gibi, ‘Allah gü-
zeldir, güzeli sever’. Aslında buna 
benzer tarihî eserlerin sahip olduğu 
güzellikten, o eserleri inşa edenlerin 
yüksek bir güzellik anlayışına sahip 
olduğunu anlıyoruz. Yunus’un ‘dış 
yüzüne o sızar, içinde ne var ise’ 
sözünü bu bağlamda tefekkür etmek 
gerekir. Nitekim günümüzde imkâ-

lar daha elverişli olmasına rağmen, 
ecdadın inşa ettiği eserlerdeki zarafet 
ve inceliğini yakalamaktan çok uzak-
tayız. Buna anlamak için günümüzde 
inşa edilen mimari eserlere bakmak 
yeterlidir.

***
Karatay Medresesinden sonraki du-
rağım, medresenin yakınlarında yer 
alan Alaeddin Tepesi olmuştur. Gü-
nümüzde çay bahçeleriyle tanınan bu 
tepede, daha önce Selçuklu sarayının 
yer aldığını tarihî kaynaklardan öğ-
reniyoruz. Günümüzde bu saray ma-
alesef ayakta değil. Konya ova şehri 
olduğu için, Konya’ya hükmedenler 
şehrin içinde bir tepenin olmasını zo-
runlu görmüşler. Dolayısıyla bu tepe 
sonradan siyasi ve idari saiklerle oluş-
turulmuş. Tepede yer alan en dikkat 
çekici tarihî yapı, Alaeddin Camii ve 
caminin bahçesinde yer alan mezarlar 
ile sultan türbeleridir. Alaeddin Camii, 
Ulu Camii olarak inşa edilmiş; yani bu 
cami, başkentin ve dolayısıyla devle-
tin merkez camisi. 
Karatay Medresesinde olduğu gibi, 
ziyaretçi, caminin giriş kısmında bir 
taçkapı tarafından karşılanıyor. Ca-
minin iç kısmı oldukça sade. Ancak  
caminin mihrab ve minberi muazzam. 
Caminin bahçesine çıktığınızda, çe-
şitli mezarlarla karşılaşıyorsunuz. Bu 
mezarlar içerisindeki en önemli türbe 
ise, sultanlar türbesidir. Burada sekiz 
farklı Anadolu Selçuklu sultanının 
türbeleri yer almakta. Dolayısıyla bu 
tepede geçmişte yer alan sarayı, cami-
yi ve türbeleri yan yana koyduğunuz 
zaman, bu bölgenin devletin merkezi 
olduğunu hemen fark ediyorsunuz. 
Kanaatimce Alaeddin Tepesi’ne bu 
açıdan bakmak gerekir.  Az önce Ala-
eddin Camii’nin giriş kısmında gör-
kemli taçkapının yer aldığını, fakat 
caminin içinin sade ve mihrabının 
muazzam olduğunu söylemiştim. 
Dolayısıyla camiyi ziyaret eden kişi, 
öncelikle görkemli bir taçkapı tarafın-
dan karşılanır. Ayağını camiye bastı-
ğı andan itibaren sadelik olduğunu 
görür. Sonrasında ise kıble yönünde 
yine görkemli bir mihrabın olduğunu 
görür. Dolayısıyla burada taçkapı ve 
mihrab arasında bir bağın var oldu-
ğu dikkat çeker.  Mahmud Erol Kılıç, 
günümüzde sıkça görülen mimari ese-
rinin her tarafının süslenmesinin, bir 
anlam kaymasına yol açtığını savunur. 
Bu nedenle sanat eseri bir şeye işaret 
etmekten ziyade kendisine işaret eder 
hale gelmiştir. Oysa sade bir binanın 
girişinde yer alan süslenmiş bir taçka-
pı, dışarıda olanı içeri çağırmak gibi 
bir mesajı verir.   (Devam edecek)◄   

“Söz tasavvuftan açılmışken, günümüzde tasavvufa dair iki farklı algıya değinmek yerinde olur. Birincisi, tasavvufun dinî kuralları uygulamakta zorlananlar tarafından ‘kalbim temiz’ bahanesiyle istismar ediliyor olmasıdır. 
İkincisi, tasavvufun tarih boyunca bir takım başıboş, ilimden nasibi olmamış, akıl yerine duygularıyla hareket eden kimselerin meşgul olduğu bir alan olduğuna dair algıdır.”

reket eden kimselerin meşgul olduğu 

talhayildiz_@hotmail.com 

Talha Yıldız
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B u yılın başında hayatını kaybeden ünlü Türk 
ozanı Ömer Kadan’ın adı yaşadığı şehirde bir 
meydana veriliyor.
Bu yıl Ocak ayında 59 yaşında hayatını 

kaybeden ozan Ömer Kadan’ın adı Twente bölgesinde 
Almelo kentinde bir meydanda yaşamaya devam 
edecek.
Merhum Ozan Ömer Kadan’ın kızı  Ayşe Kadan bu 
güzel haberi sosyal medya hesabından babasının 
şu sözleri ile duyurdu:  “Ayşe’m, bir gün benim 
adıma bir şey yapılacak ama benim ömrüm bunu 
görmeye yetmeyecek.” demiştin baba. Adın hep 
yaşayacak, unutulmayacaksın! 26 Ocak babamın ölüm 
yıldönümünde Babamıza layık bir şekilde açılışımızı 
yapacağız inşallah!”
Ayşe Kadan paylaşımında Ömer Kadan’ın isminin, 26 
Ocak 2024 tarihinde  Twente’de düzenlenecek törenle 
belirlenen meydana verileceğini belirtti.
Edinilen bilgiye göre, meydanda üzerinde “Ömer 
Kadan Plein, Twentse Turkse Troubadour” 
(Twenteli Türk Ozanı) yazan bir tabela asılacak.
Halk Ozanı Ömer Kadan
Henüz dört yaşındayken hem annesini hem de 
gözlerini kaybeden halk ozanı Ömer Kadan, 37 yıldır 
hem Türklerin hem de Hollandalıların gönlünde taht 
kurmayı başardı. Birçok etkinlikte sazını konuşturan 
ozan Ömer Kadan, hem Türkçe hem de Hollandaca 
olarak okuduğu türkülerle Hollanda basınında da yer 
bulmuştu.
26 Ocak 2023 tarihinde vefat eden merhum ozanın 
naaşı Hollanda’da kılınan cenaze namazından 
ardından memleketi Kayseri’de defnedilmişti.
DM -  Fotoğraflar: Facebook.aysekadan      ---◄◄

 Hollanda’da bİr meydana ozan                      
 Ömer Kadan’In İsmİ verİldİ 

Ö nümüzdeki yıldan 
itibaren, asgari 
ücretler ‘saatlik 
çalışma’ üzerinden 

hesaplanacak. 1 Ocak 2024 asgari 
ücret miktarı ne kadar olacak? işte 
Hollanda’da 1 Ocak 2024 
tarihinden itibaren asgari ücret 
sisteminde değişiklik olacak.  Yeni 
sistemle birlikte, ücretler aylık 
yerine saatlik olarak hesaplanacak. 
Aylık bazda ödenecek maaş 
miktarı fiili çalışılan saate göre 
hesaplanacak. 
Hükümete ait Rijksoverheid web 
sitesinde 1 Ocak’tan itibaren asgari 
ücret miktarına yüzde 3,75 oranında 
zam yapılacağı belirtilmekte. 
Buna göre önümüzdeki yılın 
başında 21 yaş ve üzeri çalışanların 
saatlik brüt alacağı ücret 13,27 euro 
olacak.  20 yaşındaki çalışanlara 
saatte 10,62 euro, 19 yaşındakilere 

1 ocaK 2024 sonrasI 
asgarİ ücret ne 
Kadar olacaK?

Kısa haber turuHaber turu

7,96 euro ve 18 yaşındakilere de 
6,64 euro ödenecek.

18 yaşın altındaki çalışanların 
alacağı brüt saatlik ücret ise şu 
şekilde:
17 yaş:    5,24 euro
16 yaş:    4,58 euro
15 yaş:    3,98 euro
Hükûmet, her sektör için geçerli 
olacak yeni Saatlik Asgari 
Ücret (het minimumuurloon) 
düzenlemesinin, işçi haklarını 
iyileştireceği, ücret düzeylerinin 
daha adil bir şekilde ayarlanacağını 
ve aynı zamanda genç çalışanların 
daha fazla desteklenmesine katkı 
sağlayacağını öngörüyor.
Yeni düzenlemede geçerli olacak 
asgari saat ücreti 1 Temmuz 
2024’de enflasyona endeksli olarak 
yeniden belirlenecek.                         
                                         ---◄◄

Hollanda’da aile birleşimi için gerekli maaş 
kriteri, 1 Ocak 2024 tarihinden itibaren 
2.069,40 Euro’ya yükseltildi. Bu, önceki 
kriterin 1.868,80 Euro’dan yaklaşık 200 

Euro daha yüksek olduğu anlamına geliyor.
Maaş kriterinin yükseltilmesi, Hollanda hükümetinin 
göçmenleri daha iyi ekonomik koşullara sahip kişilere 
sınırlama çabalarının bir parçası olarak görülüyor.
Yeni kriter, Hollanda’da yaşayan ve aile birleşimi baş-
vurusunda bulunan kişileri etkiliyor. Başvuruda bulun-
mak için, başvuru sahibinin Hollanda’da yasal olarak 
ikamet ediyor olması ve başvuru anında en az bir yıllık 
sözleşmeli bir işte çalışıyor olması gerekiyor. Ayrıca, 
kişinin uyum sınavından geçmesi gerekiyor.

Yasak hemşehrim!..

Hollanda’da aİle bİrleşİmİ maaş Krİterİ yüKseltİldİ
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Uyum sınavı, Hollanda’nın dili, kültürü ve yasaları 
hakkında bilgi sahibi olduğunuzu test ediyor. Sınav, 
Hollanda hükûmetinin web sitesinde çevrimiçi olarak 
yapılabiliyor. Uyum yasası hakkında hukuki süreç de-
vam ediyor. Hollanda Yüksek Mahkemesi, yasanın 
eşitlik ilkesini ihlal ettiği gerekçesiyle yasanın iptaline 
karar verebilir. 
Avukat İsmet Özkara konuyla alakalı şunları söyledi:  
“Maaş kriterinin yükseltilmesi, aile birleşimi başvu-
rusunda bulunan kişiler için önemli bir zorluk teşkil 
ediyor. Özellikle, düşük ücretli işlerde çalışan kişiler 
için bu kriter, aile birleşimini zorlaştırıyor. Uyum yasası 
hakkındaki hukuki süreç devam ediyor. Yasanın iptali 
durumunda, maaş kriteri eski hâline dönebilir.” ---◄◄   
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Hasan Aras EUBA Hollanda Başkanı
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Ali Köklü MÜSİAD Hollanda Başkanı
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www.alminapastanesi.nl Sipariş Hattı: 06 15 665 722 info@alminapatisserie.nl

ŞUBELERİMİZ:
Beijerlandselaan 63 
3074 EC Rotterdam

Rontgenweg 3 
3208 KG Sijkenisse 

Zwart Janstraat 49 B
 3035 Al Rotterdam 
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İşte önümüzdeki yıl sürücüleri 
bekleyen değişiklikler…
Ertelenen planlardan başlayalım. 
Hükümet benzinin litre fiyatının 21 sent, 

dizelin ise 13,5 cent artacağını hesaplıyordu 
ancak bu olmayacak. 
Yeni bir elektrikli otomobil satın almak için ver-
ilen sübvansiyon da değişmedi. Önümüzdeki 
yıldan itibaren kademeli olarak 2550 euro’ya 
indirilecek olan sübvansiyon, şimdilik 2950 
euro’da bırakıldı. Aynı durum ikinci el bir elek-
trikli otomobil için verilen 2.000 euroluk süb-
vansiyon için de geçerli.
Yol harcırahı
Vergiden muaf olarak ödenen yol masrafı 2024 
yılında iki sent artırılarak kilometre başına 
21 sentten 23 sente çıkarılacak. Bu harcırah 
örneğin motosiklet, bisiklet ya da toplu taşıma 
araçlarıyla yapılan yolculuklar için de geçerli 
olacak. Kiralık araçlar için ek vergi oranı, içten 
yanmalı motora sahip araçlar için yüzde 22, 
30.000 euro’ya kadar olan tamamen elektrikli 
araçlar için ise yüzde 16 olacak. 30.000 eu-
ro’nun rak üzerinde ise yüzde 22 ödenecek.
Trafik cezalarında önümüzdeki yıl ortalama 
yüzde 10 artış olacak. Örneğin, seyir halinde 
telefonunu elinde tutan sürücüye 420 euro 
ceza kesilecek. 2024 yılında ise kırmızı ışıkta 
geçme, sağdan sollama, yol vermeme, kavşağı 
kapatma, gereksiz gürültüye neden olma ve 
emniyet şeridini gereksiz yere kullanma gibi 
ihlallerin bedeli 300 euro, engelli park yerini 
gereksiz yere işgal edenlere ise 420 euro ceza 
kesilecek.
Aşırı hız yapanlara cezalar artıyor
- Meskûn mahallerde 5 km/s hızla araç kul-
lanana 43 euro, saatte 10 km/s hız yapana 90 
euro, 15 km/s hız yapana 169 euro ceza kesi-
lecek.
- Meskûn mahallerin dışında5 km/s hızla araç 
kullanana 39 euro, saatte 10 km/s hız yapana 

Aç canavara merhamet edilirse

84 euro, 15 km/s hız yapana 162 euro ceza ke-
silecek.
- Otoyolda 5 km/s hızla araç kullanana 32 euro, 
saatte 10 km/s hız yapana 79 euro ve 15 km/s 
hız yapana 150 euro ceza kesilecek.
- Bu cezalara ayrıca 9 euroluk idari masraflarda 
eklenmekte.
2024 yılında hız sınırını aşan sürücülere veri-
lecek ceza miktarları için Top Gear dergisinin 
web sitesine bakabilirsiniz. 
BPM yükseliyor
2024 yılında yeni otomobiller üzerindeki BPM 
(otomobil alım vergisi) tekrar yükselecek. Sabit 
kısım 2024 yılında 400 euro’dan 440 euro’ya 
yükselecek ve 2025 yılında bu rakama 160 
euro daha eklenecek. 
CO2 emisyonlarıyla ilgili değişken kısım, dizel 
motorlu araçlarda, her bir gram CO2 için 94.30 
euro’dan 106.07 euro’ya yükselecek. Sınır kilo-
metre başına 73’ten 71 gram CO2’ye düşecek. 
Dizel motorlu araçlar dışındaki araçlarda 
değişken kısım aynı kalacak.
Yol vergisi artacak
Resmî adı Motorlu Taşıtlar Vergisi (MRB) olan 
halk arasında yol vergisi olarak bilinen vergi 
oranı artıyor. Eyalet Meclisleri tarafından be-
lirlenen yol vergisi her bölgede farklı miktarlar 
içeriyor. Ne kadar ödemeniz gerektiği, diğer 
hususların yanı sıra, aracınızın ağırlığına, yakıt 
türüne ve hangi ilde yaşadığınıza bağlı.
Önümüzdeki yıl sadece Groningen ve Dren-
the’de oranlar değişmeden kalacaktır. En fazla 
artış olacak eyalet ise Güney Hollanda. Bu 
eyaletteki ek vergi yüzdesi 95,7’den 98,7’ye 
çıkacak. Elektrikli otomobiller önümüzdeki yıl 
motorlu taşıtlar vergisinden muaf olacak.
Otopark ücretlerine zam
Önümüzdeki yıl birçok şehirde otopark 
ücretlerine yüzde 10’a kadar zam yapılacak. 
Dahası, 2024 yılına kadar ücretsiz park edile-
bilen alanlar da ücretli hâle gelecek.

Önümüzdeki yıl araç sahiplerini bekleyen değişikliklerden ikisi olumlu ancak biraz can sıkıcı zam haberleri de var. İşte 2024 yılının değişiklikleri… 
Otomobil kullanımı 2024 yılında yine daha pahalı hâle gelecek, ancak neyse ki hükûmetin gelecek yıl için planladığı iki pahalı değişiklik yürürlüğe girmeyecek. 

Bunlardan biri elektrikli otomobiller için yol vergisi diğeri ise akaryakıtta fiyat artışı. 

2024’dE GİRİŞİMCİ VE süRüCüLERİ 
EtkİLEyECEk dEğİŞİkLİkLER

 2024’te girişimcileri ilgilendiren 
 önemli değişiklikler 
Önümüzdeki yıl işletme sahiplerini ilgilendiren 
önemli yasa ve yönetmelik değişiklikleri devreye 
giriyor. İşte o değişiklikler…
1 Ocak’ta girişimciler için yasa ve yönetmelikler ye-
niden değişiyor. Asgari ücret saatlik çalışmaya göre 
ayarlanıyor, yol ücretleri artıyor, yiyecek ve içecek 
sektöründe tek kullanımlık plastikler kalkıyor. 
İşte işletme sahiplerini ilgilendiren en önemli 
değişiklikler…
Saatlik ücret sistemine geçiliyor
1 Ocak’tan itibaren yasal asgari ücret, 21 yaş ve 
üzeri çalışanlar için yüzde 4’ün biraz altında bir 
artışla saat başına 13.27’ye yükseltildi. Gençlerin 
alacağı asgari ücret miktarı da arttı.
Önümüzdeki yıl yürürlüğe giren bir diğer büyük 
değişiklik ise maaşların çalışılan saat üzerinden 
hesaplanacak olması. Yeni Saatlik Asgari Ücret 
(het minimumuurloon) düzenlemesi, asgari ücretle 
çalışan herkes için geçerli olacak. Yeni düzenleme 
ile birlikte mevcut sistemde geçerli olan “sabit aylık, 
haftalık ve günlük asgari ücret” uygulamalarına son
İşverenler çalışanlarına en az belirlenen saat ücreti 
üzerinden ödeme yapmakla yükümlü olacak. 21 
yaş ve üzeri tüm çalışanlar için standart saatlik 
asgari ücret, 21 yaşın altındaki çalışanlara ise en 
az saatlik gençlik asgari ücreti üzerinden ödeme 
yapılacak. Bununla birlikte, mevcut toplu iş ve 
bireysel iş sözleşmelerinin yeni hukuk sistemine 
uyumlu hâle getirilmesi gerekecek. Bu konuda Sos-
yal İşler Bakanlığı’nın hazırladığı kitapcığa da göz 
atabilirsiniz.
Şimdiye kadar aylık olarak (40 veya 36 saatlik 
çalışma) hesaplanıyordu. Bazı sektörlerde tam za-
manlı istihdam haftada 40 saat, bazılarında ise 36 
saat çalışma anlamına gelmekteydi. Dolayısıyla 
haftada 40 saat çalışan işçiler 36 saat çalışanlara 
göre saat başına daha az ücret alıyorlardı. Bu si-
stemin adil olmadığını düşünen hükümet, saatlik 
hesaplama yöntemine geçilmesine karar verdi. 

Yiyecek ve içecek sektöründe plastik
yasaklandı
Ocak ayından itibaren yiyecek ve içecek sek-
töründe, tek kullanımlık tabak, bardak, çatal ve 
bıçaklar kullanılamayacak. Girişimciler müşterile-
rine yeniden kullanılabilir çatal, bıçak veya bardak 
sunmak zorunda kalacak.
Bazı girişimciler muafiyet için başvurabiliyor, ancak 
bu izini alan işletme, kullanılan ambalajları geri to-
playıp yüksek kaliteli, yiyecek ve içecek sektöründe 
yeniden kullanılabilir hâle getiren geri dönüşüme 
vermek zorunda.
Limited şirket başvuruları...
1 Ocak’tan itibaren bir Limited Şirket (Besloten 
Vennootschap - BV) kurmak isteyen girişimci bunu 
çevrimiçi (Online) olarak yapabilecek. BV kurul-
ması için fiziksel olarak bir noter ofisine gitmek 
gerekmeyecek. Noter, kuruluş senedini sizinle yine 
çevrimiçi olarak, bir video bağlantısı üzerinden 
de gözden geçirebilecek. Ayrıca, kimlik doğrul-
ama süreci ve imzalama işlemi de dijital olarak 
gerçekleştirilecek.
Toplu taşıma ve yol masrafları
İşverenler, 1 Ocak’tan itibaren kilometre başına, 
vergiden muaf olarak en fazla 23 sent yol masrafı 
gideri ödeyebilecek. 2023 yılında bu miktar 21 
sentti. Hükûmet tarafından belirlenen bu ücreti 
geçen ödemeler, vergi makamlarınca maaş olarak 
değerlendirilecek, işveren bu nedenle üzerinden 
gelir vergisi kesintisi yapmak zorunda kalacak. Ser-
best meslek sahipleri ise bu ödemeyi kârdan düşe-
bilecek                                   @pixabay    ---◄◄   
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T ürklerin yoğun olarak yaşadığı Rotterdam Noord bölgesindeki Zwaart Janstraat 
çarşısında hizmete başlayan Almina Pastanesi dualarla açıldı.
Yılmaz Ekici ve Kemal Bolat tarafından açılan Almina, ağız tadına önem 
verenlerin ve tatlı severlerin vazgeçilmez mekânı olmaya hazır.

Almina Pastanesi Rotterdam Noord şubesinin açılış törenine HDV Rotterdam Gültepe 
Camii Başkanı Erdoğan Demirkıran ve Din Görevlisi Yüksel Kaya, Almina Baklava 
yöneticilerinden Ayten Ekici, HTİKDF eski Başkanı Arif Yakışır, Rotterdam İskenderpaşa 
Camii Başkanı Mehmet Ali Özyer, İş insanları Şemsettin Alkan, Şengezer Kürk, STK 
temsilcileri ve diğer davetliler katıldı.
Almina Pastanesi Rotterdam Noord Şubesi; HDV Rotterdam Gültepe Camii Din Görevlisi 
Yüksel Kaya’nın kuran tilaveti ve yaptığı dua sonrasında Almina İşletmecisi Kemal Bolat 
ve HTİKDF eski Başkanı Arif Yakışır tarafından kesilen kurdele ile açılışı gerçekleştirildi.
7. şube olarak hizmete açılan Almina Rotterdam Noord’un işletmecilerinden Kemal Bolat, 
“Rotterdam Noord’ta şuan Almina’nın 7’nci şubesini açmış bulunuyoruz. Hem pastane 
hem fırın olarak hizmet verecek olan Almina Noord şubemiz, haftanın 7 günü açık. Orta 
büyüklükte, ferah ve şirin bir mekâna sahibiz. Oturma imkânı olan bu şubemizde pasta 
çeşitleri, baklava, soğuk baklava, cheescake ve düğün, nişan vs. özel günler için yaş 
pasta, şekerleme çeşitleri, döner ve fırın ürünleri mevcut. 
Burası daha öncede fırın olarak hizmet verdiği için, fırın bölümünden de istifade 
ediyoruz. Aile ortamının hakim olduğu ve modern Türk pastaneleri tarzında dizayn 
edilen Almina’da, güleryüzlü personelimiz tarafından karşılanıyorsunuz. Rotterdam 
Noord Zwaart Janstraat 49-B’de açılan Almina Pastanesi müşterilerini bekliyor.” şeklinde 
açıklamalarda bulundu.
Yapılan konuşmalar ve dua sonrası Almina Rotterdam Noord şubesinin kurdelesi, Almina 
İşletmecisi Kemal Bolat ve HTİKDF eski Başkanı Arif Yakışır tarafından kesilerek hizmete 
girdi. 
Açılışta davetlilere Türk çayı eşliğinde ikramda bulundu.                       DM        ---◄◄

 AlmİnA PAstAnesİ RotteRdAm nooRd            
 Şubesİ Açıldı 

Kısa haber turu...

İ slam düşmanı Özgürlük Partisinin (PVV) adayı Martin 
Bosma, Temsilciler Meclisi Başkanlığına seçildi.

Toplam 150 sandalyenin bulunduğu Temsilciler 
Meclisindeki gizli oylamaya 145 milletvekili katılırken 
ikinci turda 75 oy alan Bosma, Hollanda’nın ilk aşırı sağ 
Meclis Başkanı oldu.
Bosma’nın rakibi, Sosyalistler ve Yeşiller (PvdA-
GroenLinks) ittifakından Tom van der Lee 66 oyda kaldı.
Wilders’ın hükümet kurmak için görüşmelerde 
bulunduğu merkez sağ ve aşırı sağ partilerin Temsilciler 
Meclisinde toplam 88 sandalyesinin olduğu dikkate 
alındığında Meclis Başkanlığı seçiminde muhtemel 
koalisyon ortaklarının önemli sayıda fire verdiği anlaşılıyor.
Erken genel seçimlerde yüzde 23,5 oyla 37 sandalye kazanan Wilders, 24 sandalye ile üçüncü sırayı 
alan Dilan Yeşilgöz liderliğindeki Özgürlük ve Demokrasi için Halk Partisi (VVD), 20 sandalye ile 
dördüncü sıraya yerleşen Pieter Omtzigt liderliğindeki Yeni Sosyal Sözleşme Partisi (NSC) ve 7 
sandalye ile altıncı sırayı alan Caroline van der Plas liderliğindeki Çiftçi Vatandaş Hareketi Partisinin 
(BBB) dahil olduğu sağ koalisyon kurmak istediğini açıklamıştı..                      @pixabay  DM ---◄◄

ıRkçı lİdeR WıldeRs’ın AdAyı, 
temsİlcİleR meclİsİ bAŞkAnı seçİldİ

Gazetemizde yer alan haberlerin tamamını dogus.nl’den okuyabilirsiniz...

A hde Vefa Programı, camilerde 
hizmet etmiş ve hayattan göçmüş 
kişileri anmak için düzenlenen bir 
program. Bu programlar, camilerin 

toplumsal hafızadaki yerini güçlendirmek ve 
cami görevlilerinin emeklerine vefa göstermek 
açısından önemli bir yere sahip.
Ahde Vefa Programları, camilerin sadece 
ibadet yeri olmadığını, aynı zamanda toplumsal 
dayanışmanın ve birlikteliğin de simgesi olduğunu 
gösterir. Bu programlar, cami görevlilerinin 
topluma karşı olan hizmetlerini takdir etmek 
ve onlara minnettarlığımızı ifade etmek için bir 
fırsattır.  HDV ye bağlı Huizen Selimiye Camii’nde 
gerçekleştirilen programa, Hollanda Diyanet 
Vakfı’na bağlı Kuzey Hollanda camilerinin 
din görevlileri yoğun ilgi gösterdi. Programa 
katılanlar arasında Rotterdam Konsolosluğu Din 
İşleri Ataşesi Muhammed Emin Altın ve Hollanda 
Diyanet Vakfı’na bağlı camilerin yönetim kurulu 
başkanları da vardı. Ahde Vefa Programında din 
görevlileri Kur’an-ı Kerim’den ayetler, hadisler 
okudular, sohbetler ettiler.

Ahde vefa...

“Ahde VefA PRogRAmlARı,
 bİRlİk Ve dAyAnıŞmAyı PekİŞtİRİyoR”

İnsanlara dinî değerleri hatırlatmak, ahlâkî ve 
manevî konularda rehberlik etmek, İslam’ın 
temel prensiplerinin anlatıldığı program, 
camiler arasında kardeşlik, dayanışma ve birlik 
duygusunu güçlendirmeyi amaçlayan önemli bir 
etkinlik olarak dikkat çekiyor. 
Program, Kuzey Hollanda’daki camilerin din 
görevlilerinin bir araya gelerek dinî konular 
hakkında hasbihal yapabileceği ve birbirleriyle 
bilgi paylaşımında bulunabileceği bir platform 
sağlıyor.
Rotterdam Konsolosluğu Din İşleri Ataşesi 
Muhammed Emin Altın, programdaki 
konuşmasında, birbirleriyle dayanışma içinde 
olan camilerin güçlü bir toplum oluşturduğunu 
belirtti. 
Bu tür etkinlikler, cami cemaatlerinin dinî 
hayatını zenginleştirerek toplumsal dayanışma ve 
kardeşlik duygularını pekiştiriyor.
Program, Türkiye’den misafir olarak gelen 
Abdullah Başak Hoca’nın yaptığı  dua ile sona 
erdi.                     
               Haber: Sedat Tapan ---◄◄
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gençleR sAbAh nAmAZı İçİn kıyAmdAlAR
1071 Ruhu’yla zaman zaman 

farklı bölge ve camilerde 
sabah namazı için bir araya 
gelen gençlik, bu sefer 
Rotterdam Kocatepe Camii’ini 
doldurdular. Namazlarını 
kıldılar, zikir ve sohbet sonrası 
ikramlarla ağırlandılar. Kimlik, 
aidiyet kazanmanın, bilinçle 
kuşanmanın, kucakaşıp, 
ümmet şuuryla dolmanın 
adresleri olan camilerde 
buluşmak, kıyama kalkmak ne 
güzel.                             ---◄◄

Sosyal devletiz!

Ö nümüzdeki yıl sosyal konut kiralarına 
yapılacak azami kira zammı belli oldu. 
1 Temmuz 2024 itibariyle bu konut 
kiraları en fazla yüzde 5,8 artırılacak.

Tüm kiralık konutların neredeyse yüzde 
75’lik kısmını oluşturan ve belirli koşullarda 
kiralanmasına izin verilen sosyal konutların 
kiralarının önümüzdeki yıl ne kadar artacağı belli 
oldu. 
Hükümet açıklamasına göre 1 Temmuz 2024 
itibariyle sosyal konut kiraları en fazla yüzde 5,8 
oranında artırılabilecek.
Uygulamada sosyal konut sahibi olan konut 
birliklerinin tüm kiraları tüm kiraları maksimum 
seviyeye çıkarmasına izin verilmiyor. Bu açıdan 
birçok konutun kirasının daha az artacağı belirtiliyor.
Maksimum kira artışı, bir yıl içindeki ortalama ücret artışına eşit olarak hesaplanıyor. Bu 
oran Aralık 2022’den Aralık 2023’e kadar yüzde 5.8 dolayında gerçekleşti. Sosyal konut 
birlikleri ortalama olarak bunun yüzde 0,5 puan altında kalmak zorunda.
Bazı durumlarda (örneğin müstakil bir konut kiralanıyorsa ve kiracının geliri yüksekse 
gibi) kira zammının yüzde 5,8’in üzerinde olmasına da izin verilmekte.

Özel sektör kira artışı yüzde 5,5
İçişleri Bakanlığı tarafından geçtiğimiz hafta yapılan bir açıklamada önümüzdeki yıl özel 
sektörde kiraların en fazla yüzde 5,5 oranında zam yapılmasına izin verileceği belirtildi. 
Belirlenen oran, apartman daireleri ve stüdyolar da dahil olmak üzere özel sektördeki 
tüm evler için geçerli olacak. 
Zam sınırı 2024 Mayıs ayı başına kadar geçerli olacak. Özel sektördeki kiraların bu 
tarihten sonra düşürülüp düşürülmeyeceği belirsizliğini koruyor.                      ---◄◄

2024’te sosyAl konut kİRAlARınA 
gelecek ZAm bellİ oldu
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H ollanda’da 22 Kasım’daki 
erken genel seçimde ırkçı ve 
İslam karşıtı Geert Wilders 
liderliğindeki Özgürlük Partisinin 

(PVV) açık farkla öne çıkması, Wilders’ın 
kendisi dahil siyasilerde ve Avrupa 
genelinde şaşkınlık yaratırken aşırı sağcı 
lidere oy verenlerin önceki seçimlere göre 
tercihlerini yüksek sesle dile getirmekten 
kaçınmaması dikkati çekti.
“Avrupa’da aşırı sağ” başlıklı dosya 
haberin ikinci bölümünde AA muhabirleri, 
Hollanda’da 22 Kasım’daki erken genel 
seçimi göçmen karşıtı ve İslam düşmanı 
Geert Wilders liderliğindeki PVV’nin 
Parlamentodaki 150 sandalyeden 
37’sini kazanarak açık farkla önde 
tamamlamasının ardından aşırı sağın 
ülkedeki ve Avrupa genelindeki etkisini ele 
aldı.
Birçok alanda özgürlüklerin en fazla 
geliştiği ülkeler arasında sayılan, sağ 
kavramı uzun yıllar Protestan ve Katolik 
partileriyle anılan Hollanda’da temel 
insan hakları, ifade özgürlüğü ve inanç 
özgürlüğü gibi değerleri hiçe sayan bir 
liderin seçimlerden birinci çıkması, sadece 
ülkede değil Avrupa genelinde de şaşkınlık 
uyandırdı.
Ülkede 1879’da kurulan Anti Devrimci 
Parti, İkinci Dünya Savaşı’na kadar 
Hollanda’da sağın temsilcisiydi. Liberal 
ve demokratların yer aldığı sol kanatta 
ise bayrağı önce Sosyal Demokrat Lig, 
ardından da Sosyal Demokrat İşçi Partisi 
taşıdı.
Hollanda siyasetinde İkinci Dünya 
Savaşı’nın ardından sahneyi sağ-sol yerine 
muhafazakar-yenilikçi ayrımı aldı ve “aşırı 
sağ” kavramı gündeme dönemsel olarak 
girip çıktı. Ülkede aşırı sağın ilk örneği 
1931’de kurulan “Hollanda’da Nasyonal 
Sosyalist Hareket” adlı Nazi partisi oldu. 
İkinci Dünya Savaşı sonrası bu partinin 
kapatılmasıyla siyasi yelpazenin bu 
tarafında uzun süre hiçbir parti yer almadı.
Ülke siyasetinde aşırı sağın yükseldiği 
2000’lere kadar gündeme bir elin 
parmaklarını geçmeyecek, marjinal kabul 
edilecek kadar küçük aşırı sağcı partiler 
girdi.

Türkiye karşıtlığıyla kendi partisini 
kurdu
Nüfusun 4’te 1’ini göçmenlerin 
oluşturduğu Hollanda’da aşırı sağın 
hedefinde de göçmenler yer alıyor. 
Herhangi bir dine inanmayanların oranının 
yüzde 50’nin üzerinde olduğu ülkede 
yaklaşık yüzde 11’lik nüfus, Hristiyanlık 
dışındaki dinlere inanıyor, bunların yarısını 
Müslümanlar oluşturuyor.
Hollanda aşırı sağına 2000’li yılların 
başından bu yana farklı yıllarda Pim 
Fortuyn Listesi (LPF), Hollanda’yla Gurur 
Duyuyorum (ToN) ve Tek Hollanda (Een 
NL) partileri hakim oldu. Hatta LPF, 2002 
seçimlerinde 25 sandalye kazanarak Jan 
Peter Balkenende’yle koalisyon kurdu.
Bunların içinde zirveye tek ulaşan olan 
Wilders, her ne kadar İslam ve göçmen 
karşıtlığıyla ele ele yükselen bir siyasi 
kariyere sahip olsa da siyasette bu 
kadar keskin çizgileri olmayan merkez 
sağdaki Özgürlük ve Demokrasi için Halk 
Partisinden (VVD) siyasete girdi.
İslam karşıtı politikacı Tim Fortuyn’un 
2002 seçimleri öncesi hayvan hakları 
aktivisti tarafından öldürülmesinden sonra 
İslamofobik söylemlerini yoğunlaştıran 

Wilders’ın siyasi hayatında Türkiye’nin 
Avrupa Birliği’ne (AB) üyelik süreci 
belirleyici oldu.
Türkiye’yle AB’nin 2004’te üyelik 
müzakerelerinin başlamasına karşı olan 
Wilders, parti programına “Türkiye’nin 
AB’ye üye olamayacağının” yazılmasını 
isterken VVD’de bu yönde bir değişim 
olmayacağını belirterek partiden istifa etti.
PVV’yi 2006’da kuran Wilders, yürüttüğü 
Türk ve Müslüman karşıtı faaliyetleri 
neticesinde o yıl yapılan seçimlerde 5’inci, 
2010’daki seçimlerde ise 3’üncü en büyük 
parti oldu.
Oylarını 2017’ye kadar artırarak ikinciliğe 
yükselen, 2021’de ise oy oranı yüzde 
10’lara kadar gerileyen PVV, 2023’te oy 
patlaması yaparak yüzde 23,5 ile seçimden 
birinci çıktı.

Avrupa’dan hem destek hem endişe 
mesajları
Hollanda’da Kur’an-ı Kerim’in 
yasaklanması, başörtülülerden ek vergi 
alınması, AK Parti’ye oy veren Türklerin 
“Bavulunu toplayıp gitmesi” gibi Türk 
ve Müslüman karşıtı ifadeleri bulunan 
Wilders’ın partisinin aynı zamanda “dış 
güç” kabul edilen AB’den ayrılmak, başka 
ülkelere yardımların kesilmesi, suçlulara 
daha ağır cezalar, bireysel silahlanma, 
yabancı kökenli suçluların vatandaşlıktan 
çıkarılması gibi projeleri de bulunuyor.
Ülkeyi kasımda erken genel seçime götüren 
de göç konusu oldu. Mark Rutte’nın 
başında olduğu koalisyon hükümeti, 
göçmenlerin aile birleşimiyle ilgili konuda 
anlaşmazlığa düştü. Koalisyonu oluşturan 4 
partiden ikisi, aile birleşimini zorlaştırarak 
göçü azaltma planı yaparken iki parti buna 
karşı çıktı. Ayrıca koalisyon üyelerinin 
Senatoda çoğunluğu kaybetmelerinin 
de etkisiyle ülkede 2025’te yapılması 
planlanan seçimler öne alındı. Seçimlerden 
2014’te ülkede daha az Faslının olması 
gerektiği yönünde ifadeler kullanan 
Wilders’ın PVV’si birinci parti çıktı.
Bir önceki seçimde 17 olan sandalye 
sayısını 37’ye çıkaran Wilders, şaşkınlığını 
“Kolumu çimdiklemem gerekti.” sözleriyle 
ifade ederken Avrupa’dan endişe mesajları 
geldi.
Almanya’nın AB İşleri Bakanı Anna 
Lührmann, AB karşıtı Wilders’ın seçimi 
kazanmasının üzücü olduğunu belirterek, 
Fas asıllı Hollandalıları temsil eden SMN 
yöneticisi Habib El Kaddouri ise ülkede 
yaşayan Faslılarda korkunun büyük 
olduğunu, ikinci sınıf vatandaş gibi 
görülmekten endişe ettiklerini söyledi.
Wilders’ın seçim zaferi, Avrupa’nın aşırı 
sağcılarından ise destek gördü. Özellikle 
Fransa’dan Marine Le Pen, İtalya’dan 
Matteo Salvini, İspanya’dan Santiago 
Abascal gibi aşırı sağcı liderler, Wilders’ı 
tebrik etti ve bunun yeni bir Avrupa 
yolunda önemli adım olduğunu kaydetti.

“Aşırı sağ Avrupa’ya yayılan bir 
dalga”
Ülkede bir dönem PVV milletvekili 
ve partide ikinci isim olan Joram van 
Klaveren, Hollanda’daki erken genel 
seçimlerin sonucunu ve aşırı sağın 
yükselişine ilişkin AA muhabirine yaptığı 
değerlendirmede, “Bu (aşırı sağ) gerçekten 
Avrupa’ya yayılan bir dalga. Hepsi özünde 
İslam karşıtıdır. İslam’ı ve Müslümanları 
ötekileştiriyorlar ya da düşman olarak 
görüyorlar.” dedi.

22 Kasım’daki erken genel seçimde ırkçı ve İslam karşıtı Geert Wilders liderliğindeki Özgürlük Partisinin açık farkla öne çıkması, 
ülkede şaşkınlık yaratsa da Avrupa’da son yıllarda aşırı sağa artan eğilimin son somut göstergesi oldu.

“Wilders, apaçık bir siyonisttir, kendisi de bunu söylüyor. O, şu anda bulunduğu yerdeki İsrail devletinin güçlü bir 
destekçisidir. Tüm Filistinlilerin Ürdün’e taşınması gerektiğini söylüyor.”

Joram van Klaveren:

Hollanda’da ırkçı ve İslam karşıtı lİder 
Wılders’ın beklentİlerİ aşan yükselİşİ

Hollanda’da İslam karşıtı kitap yazarken 
Müslüman olan siyasetçi van Klaveren, 
6-9 Haziran 2024’te yapılacak Avrupa 
Parlamentosu (AP) seçimlerini işaret 
ederek, “Partiler (tüm ülkelerdeki aşırı 
sağ partileri), birbirini güçlendirirse ve 
bu blokların hepsi gelecek yıl yapılacak 
Avrupa Parlamentosu (AP) seçimlerinde 
kazanırsa bu ses daha da güçlenecek ve 
daha da büyüyecektir. Bu, Avrupa’daki 
tüm Müslümanlar için bir sorundur.” diye 
konuştu.
Van Klaveren, Hollanda’da erken genel 
seçimlerden ilginç bir sonuç çıktığını 
belirterek, “(PVV lideri) Wilders’a oy 
vereceğiz diyen kişiler bu tercihlerini çok 
açık şekilde dile getirdi. Bu, önceden 
açıkça söylenmiyordu, gizliydi. Beni en 
büyük orana ulaşmaları değil ne kadar 
büyüdükleri şoke etti. Kendisi bile şoke 
oldu.” ifadelerini kullandı.

“Wilders, bir anda melek ya da çok 
iyi biri olmadı”
Wilders’ın koalisyon hükümetini 
kurabilmek için şu anda askıya aldığı İslam 
karşıtı planlarını aslında gerçekleştirmek 
istediğine ve parti programında 
bulunduğuna dikkati çeken van Klaveren, 
şunları kaydetti:
“Wilders, sıkça İslam’a karşı mücadele 
etmek için PVV’yi kurduğunu söylüyor. 
Wilders’ın ne düşündüğünü hepimiz 
biliyoruz çünkü bunu yıllarca her gün 
söyledi yani insanlar bunu biliyor. Bu, 
onun halen ideali. İnsanlar, sonuçta 
ona oy verdi. Gerçekleştirmek istediği 
şeylerin çoğu anayasaya aykırı. Bu 
yüzden anayasayı değiştirmesi gerekiyor. 
Camilerin kapatılması, tüm İslami 
okulların kapatılması, Kur’an-ı Kerim’in 
yasaklanması ve Müslümanların artık 
başka ülkelere geçişine izin verilmemesini 
öneriyor. Bunun için çoğunluk yok. Kendi 
deyimiyle, bunların hepsini buzdolabına 
koyduğunu söylüyor yani hâlen hepsi 
orada duruyor. Wilders, bir anda melek 
ya da çok iyi birisi olmadı. Hâlâ öyle 
düşünüyor. Sadece şunu söylüyor: ‘Eğer 
bu noktalara değinirsem hükümette 
bulunamam çünkü bunu başka kimse 
istemez hatta bunu yaparsan seninle 
çalışmayacağız.’ bile dediler.”
Van Klaveren, diğer partilerin Wilders’ın 
başbakan olmasını kabul etmeyeceklerini 
dile getirerek, şöyle konuştu:
“Birçok kişiyle kavga etti yani şahıs olarak 
ondan hoşlanmadıkları için onun da buna 
sahip olmasını istemiyorlar. Son yıllardaki 
bakış açısı, çoğu partinin istediğinden 
o kadar uzak ki bu, yurt dışında bile 

mümkün değil. Kişilere hakaret etti ve 
söylenmeyecek şeyleri söyledi, bu da diğer 
birçok partinin işini zorlaştırıyor çünkü bizi 
temsil etmesi gerekiyor ama hükümette 
yer almak istiyor. Teorik olarak koalisyon 
kurabileceğini ve bunun gerçekleşme 
ihtimalinin olduğunu düşünüyorum fakat 
başbakan olacağını düşünmüyorum.”
“Müslümanların hayatı kolaylaşmayacaktır”
Kurulması beklenen yeni “sağ” 
koalisyon hükümeti ile ülkede 
yaşayan Müslümanların durumunun 
iyileşmeyeceğini dile getiren van Klaveren, 
“Mevcut hükümetin politikası zaten 
oldukça İslam karşıtı. Yeni hükümetle 
birlikte bu önlemlerin değişeceğini ya 
da en azından bunlara daha az önem 
verileceğini düşünmüyorum yani zaten 
problemli olan şeyler devam edecek. 
Belki de bir adım daha ileri götürürler. 
Dolayısıyla, Müslümanların hayatı 
kolaylaşmayacaktır.” değerlendirmesinde 
bulundu.
Van Klaveren, Wilders’ın başbakan olması 
durumunda Hollanda’nın İsrail’e bakış 
açısının değişmeyeceğini belirterek, 
“Wilders, apaçık bir siyonisttir, kendisi 
de bunu söylüyor. O, şu anda bulunduğu 
yerdeki İsrail devletinin güçlü bir 
destekçisidir. Tüm Filistinlilerin Ürdün’e 
taşınması gerektiğini söylüyor. PVV’ye 
göre çatışmanın çözümü budur. Bu, elbette 
saçma.” dedi.

Hollanda’da “sağ” koalisyon 
hükümetinin kurulması tavsiye edildi
Ülkede 22 Kasım’da yapılan erken genel 
seçimlerde yüzde 23,5 oyla 37 sandalye 
kazanan Wilders, 24 sandalye ile üçüncü 
sırayı alan Dilan Yeşilgöz liderliğindeki 
Özgürlük ve Demokrasi için Halk Partisi 
(VVD), 20 sandalye ile dördüncü sıraya 
yerleşen Pieter Omtzigt liderliğindeki 
Yeni Sosyal Sözleşme Partisi (NSC) ve 7 
sandalye ile altıncı sırayı alan Caroline 
van der Plas liderliğindeki Çiftçi Vatandaş 
Hareketi Partisinin (BBB) dahil olduğu sağ 
koalisyon kurmak istediğini açıklamıştı.
Hollanda’da seçimlerin ardından koalisyon 
olasılıklarını araştırmakla görevlendirilen 
eski içişleri bakanlarından Ronald 
Plasterk’in hazırladığı nihai raporda PVV, 
VVD, NSC ve BBB’nin bulunduğu dörtlü 
“sağ” koalisyon hükümetinin kurulması 
için görüşme ve araştırmalar yapılması 
tavsiye edilmişti. 
PVV Milletvekili Martin Bosma, önceki 
hafta yapılan gizli oylama ile Temsilciler 
Meclisi Başkanlığına seçilmişti.                                                                                                                                      
                  Abdullah Aşıran AA  ---◄◄

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr. 300 Aralık/December 2023









nieuws28 haber

Hollanda’da 2024’de kİra 
yardımı ne kadar olacak?

Önümüzdeki yıl bazı ödeneklerde olduğu gibi kira 
yardımında da artış olacak. 

Önümüzdeki yıl asgari ücrette yapılacak artışın yanı 
sıra kira yardımında (Huurtoeslag) da artış olacak. 
Kira yardımı için belirlenen gelir sınırı da artırılacak. 
Bu yaklaşık 35 bin haneye daha kira yardımı verileceği 
anlamına gelmekte.
1 Ocak 2024 itibariyle, kişisel durumunuza bağlı olarak 
alacağınız kira yardımında artış olacak. 2024 kira 
yardımı yıllık bazda, maksimum 416 euro kadar artacak.
Kira sınırı
Açıklanan rakamlara göre kira yardımı alabilmeniz için 
2024 yılında kira bedelinizin la 879,66 euroyu (2023 
yılında 808,06 euroydu) geçmemesi gerekmekte.
Bir hanedeki tüm hane halkı 23 yaşın altındaysa o zaman 
kira sınırı 454,47 euroyu (2023’te 452,20 euroydu) 
geçemez. Ancak sizinle birlikte yaşayan bir çocuğunuz 
varsa bu durumda kira 879,66 euro olabilir.
Gelir sınırı yükseltildi
Yaklaşık 35 bin hane için iyi haber de var. Kira yardımı 
için gelir sınırı gelecek yıl 1.250 euro artacak. Bu 
durum, gelirleri bu yıl üst sınırın biraz üzerinde olan ve 
bu nedenle kira yardımına hak kazanamayan haneleri 
ilgilendiriyor. Bu haneler de 2024’de kira yardımı 
alabilecek.
Önümüzdeki yıl için hane halkının varlık sınırı bir kişi 
için en fazla 36.952 euro, çiftler  için en fazla 73.904 
euro. 2023 yılında bu rakam tek kişiler için 33.748 euro 
ve partnerler içinse 67.496 euroydu.
Şu anda kira yardımı alıyor musunuz? 
Sosyal Yardım Kurumu 23 Kasım’dan itibaren 14 Aralık’a 
kadar vatandaşları herhangi bir değişiklik ve gelecek 
yıl bekleyebilecekleri kira yardımı miktarı hakkında 
bilgilendiriyor. Bu bilgilendirme hem mektupla hem de 
“My Toeslagen” aracılığıyla yapılıyor.
Kimler kira yardımı alabilir?
Herkes kira yardımı alma hakkına sahip değil, çünkü 
bu çeşitli faktörlere bağlı. Kira yardımı almaya hak 
kazanıp kazanmadığınızı belirleyen koşulları buradan 
okuyabilirsiniz. Hak sahibi olup olmadığınızı kontrol 
etmek için Vergi Dairesinin  toeslagen.nl/proefberekening 
adresini ziyaret edebilirsiniz.                  ---◄◄

Hollanda turu

Her 5 gençten biri 
aile içi şiddet mağduru

Merkezi İstatistik Bürosu (CBS) 2022 yılında 
gençlere yönelik aile içi şiddet sayılarını açıkladı. 

Buna göre neredeyse her 5 gençten biri şiddete maruz 
kalıyor.
Merkezi İstatistik Bürosu (CBS)  tarafından bugün 
yapılan açıklamada, 16-25 yaş arası gençlerin yüzde 
18’inin aile içi şiddete maruz kaldığı bildirildi. Bu da 
350 binden fazla genç anlamına gelmekte. CBS, reşit 
olmayan gençlerin (16-18 yaş arası), yetişkin gençlere 
göre aile içi şiddet mağduru olma ihtimalinin daha 
yüksek olduğunu belirtiyor.
CBS verilerine göre 18 yaş altı gençlerin yüzde 25’i, 
18 yaş üstü gençlerin ise yüzde 15’i şiddete maruz 
kalıyor. Bu durum 18 yaş altı genç kızlarda ise yüzde 
29’a kadar çıkıyor.
Aile içi şiddet hem fiziksel şiddeti hem de aile üyelerinin 
aşırı kontrolcü davranışlarını ve eski partner tarafından 
takip gibi diğer şiddet türlerini içeriyor.
CBS, mağdurların çoğunun başlarına gelenler hakkında 
birileriyle konuştuğunu, ancak bunu polis veya Safe 
Home gibi kurumlara neredeyse hiç anlatmadığını 
yazıyor.
2022 yılındaki verilere göre yaklaşık her 10 gençten 
biri bir aile üyesi ya da akrabası tarafından fiziksel 
şiddete maruz kalmış. Bu genellikle vurma (yüzde 
45) veya kolunu bükme, itme veya saç çekme (yüzde 
45) şeklinde gerçekleşmiş. Boğma veya ateşli silahla 
yaralama gibi ciddi şiddet olayları ise en az görülen 
şiddet olayları.
Her 10 gençten biri ayrıca küçümsenmiş, korkutulmuş 
veya sürekli izlenmiş olduğunu belirtiyor. Eski bir 
partneri olan gençlerin yüzde 5’i takip edilme olayına 
maruz kaldığını söylüyor.
Tekrarlanan istismar
Fiziksel şiddet mağduru gençler arasında her sekiz 
kişiden biri (yüzde 13) bunun sürekli olarak ayda 
en az bir kez gerçekleştiğini bildiriyor. Takip edilme 
küçümsenme gibi olaylar tekrarlanan şiddetin içinde 
yer alıyor.
Aile içi şiddet mağduru gençlerin çoğu çocukken 
de bu durumla karşı karşıya kalan çocuklar. Her 10 
kişiden yaklaşık dördü,  12 yaşından önce, genellikle 
bir kardeş tarafından fiziksel şiddete maruz kaldığını 
söylemekte. Her 10 kişiden üçü ise daha küçük 
yaşlarda, ebeveynlerinin aşırı kontrolcü zorlamalarına 
maruz kalmış.
CBS tarafından açıklanan rakamlar, kurum ve Bilimsel 
Araştırma ve Dokümantasyon Merkezi (WODC) 
tarafından 2022 yılında “aile içi şiddet ve cinsel aşırılık 
içeren davranışlar” üzerine yapılan ve 2 bin gencin 
katıldığı bir ankete dayanmakta.                         ---◄◄

“Enerji içeceklerini 
çocuklara yasaklayın!”

O rtaokullarda yapılan bir ankete göre, okulların büyük çoğunluğu enerji 
içeceklerinin çocuklara yasaklanmasını ve bunun ulusal çapta olmasını 

talep ediyor. RTL Nieuws tarafından yapılan bir ankete göre, 100’den 
fazla ortaokul, enerji içeceklerinin ülke çapında reşit olmayan çocuklar için 
yasaklanmasını istiyor. 
Daha önce de çocuk doktorları tarafından böyle bir yasak çağrısı yapılmıştı 
ancak henüz bu konuda hükümet tarafından bir adım atılmadı. Ankete 
katılan okulların büyük çoğunluğu bu konuda bina içerisinde kendi koyduğu 
yasakları uyguluyor.
RTL Nieuws, 641 ortaöğretim kurumuna anket gönderildiğini bunlardan 90 
bin öğrenciyi temsil eden 123 okuldan yanıt geldiğini belirtiyor.
Okulların yüzde 78’i yasak getirmiş
Anketi cevaplandıran 123 okulun 96’sı (Yüzde 78) enerji içeceklerinin okul 
binasına sokulmasına yasak getirmiş durumda.
Enerji içeceklerini yasaklayan okulların yüzde 93’ü bunu enerji içeceklerinin 
sağlıksız olduğu için yaptığını, yüzde 86’sı ise bu içeceklerin gençlerin 
davranışları üzerindeki olumsuz etkileri nedeniyle yasakladığını belirtiyor.
Ancak okullara göre böyle bireysel yasaklar yeterli değil ve ülke çapında 
bir yasak getirilmesi gerekmekte. Ankete katılan okulların yüzde 82’si (101 
okul) enerji içeceklerinin ülke çapında küçükler için yasaklanmasından yana 
olduklarını belirtiyor.
Koladan dört kat daha fazla kafein içeriyor
Voedingscentrum enerji içeceklerini “kafein ve şeker oranı yüksek alkolsüz 
içecekler” olarak tanımlamakta. Ancak daha az şekerli veya şekersiz light 
versiyonları da bulunmakta.
Çoğu enerji içeceği kutusunda yaklaşık 80 miligram kafein bulunuyor. Bu 
da 60 miligram kafein içeren ortalama bir fincan kahveden daha fazla. Bilgi 
merkezi, bir enerji içeceğinde bir bardak koladan yaklaşık dört kat daha 
fazla kafein bulunduğunu yazıyor.
Küçük çocuklar için enerji içecekleri Voedingscentrum tarafından tavsiye 
edilmemekte. Merkez 13 yaş ve üzeri çocuklar için günde bir kutuya kadar 
içmenin güvenli olabileceğini ancak küçük çocukların kesinlikle tüketmemesi 
tavsiyesinde bulunuyor.
Kalbi yoruyor
Çocuk doktorları için de en endişe verici olan, enerji içeceklerinin kalp 
üzerindeki etkileri. Çocuk doktoru Edgar van Mil, gençken çok fazla 
enerji içeceği içmenin kalp ritim bozukluğuna ve hatta kalp durmasına 
yol açabileceğini söylüyor. Ayrıca uykusuzluk, anksiyete belirtileri ve 
gastrointestinal sorunlar gibi çok çeşitli sağlık sorunlarına da neden 
olabiliyor.  
Karar yeni kabineye kaldı
Devlet Bakanı Maarten van Ooijen (halk sağlığı), yine de bu kabine 
döneminde bir yasaklama olmayacağının belirtiyor. “Enerji içecekleri 
çocuklar için sağlıklı değildir, bu nedenle kutuların üzerinde 
zorunlu olarak ‘yüksek kafein içeriği, çocuklar ve hamile ya da 
emziren kadınlar için tavsiye edilmez’ şeklinde bir sağlık uyarısı 
bulunmaktadır.” şeklinde açıklıyor.
Devlet Bakanı, okulların ülke çapında bir yasaklama isteğini anladığını, 
ancak bunu yeni kabinenin değerlendirmesi gerektiğini belirtti. 
Özellikle ebeveynlere ve öğrencilere örneğin ”Sağlıklı Okul” gibi programlar 
aracılığıyla iyi bilgi sağlama konusunda kararlı olduğunu söyledi.        ---◄◄

sağlık sİgortası katkı 
payının kalkması İstenİyor

Aralarında koalisyon görüşmelerinde olan PVV, VVD, 
NSC partileri de dahil olmak üzere Meclisin büyük 

çoğunluğu sağlıktaki katkı payının kaldırılmasını istiyor. 
Kasım ayında yapılan erken genel seçim sonrasında en 
fazla oy alan partiler arasında yeni kabine görüşmeleri 
halen devam ediyor. 
Telegraaf gazetesinde yer alan bir haberde koalisyon 
görüşmelerine giren partiler de dahil olmak üzere 
Meclisin büyük çoğunluğunun sağlıkta alınan ‘Katkı 
payı’ (eigen risico) uygulamasının  kaldırılmasını istiyor.  
Uygulamanın kalkması aylık prim miktarlarının da 
artacağı anlamını taşıyor. Ancak uygulamanın en erken 
2026 da kalkabileceği de belirtiliyor.
SP ve PvdD partileri tarafından sunulan katkı payı 
uygulamasının kalkmasına yönelik tasarıda her dört 
kişiden birinin sırf bu uygulama nedeniyle doktora 
gitmekten kaçındığına vurgu yapılmıştı. Tasarı PvdA/GL 
ve Denk’in yanı sıra PVV, VVD, NSC ve BBB partilerinin 
de desteğini aldı. 
Sunulan önergede mali olarak yaşanacak açığın nasıl 
finanse edileceği konusunda bir açıklama bulunmuyor.  
Merkezi Planlama Bürosu (CPB) katkı payından elde 
edilen yıllık gelirin yaklaşık 3,6 milyar euro olarak 
tahmin ediyor.  CPB ayrıca, katkı payının kaldırılması 
ile sağlık hizmetlerine yapılan başvuruların artacağını ve 
bunun da yaklaşık 2,1 milyar euro ek masraf anlamına 
geldiğini belirtiyor. Toplamda, sağlık için ayrılan bütçenin 
6 milyar euroya mal olacağı tahmin ediliyor.  Önergenin 
uygulanıp uygulanmayacağını zaman gösterecek, ancak 
Sosyal İşler Bakanlığı tarafından Kasım ayında gazeteye 
yapılan bir açıklamada, böyle bir olasılığın en erken 
2026 yılında uygulanabileceği belirtildi.             ---◄◄

Bu sayfa Sonhaber.eu ve ufuk.nl adlı haber sitesinin katkılarıyla hazırlanmıştır...
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Önümüzdeki yıl ödeneklerin yanı sıra çalışan kesimin 
maaşı da yükselecek.  Ortalama maaşa sahip bir 

kişinin net aylık geliri yaklaşık 80 euro artacak. 
Başka şirketler için bordro işlemleri yapan ve bu 
nedenle ayda yaklaşık 1,2 milyon çalışanın maaş 
bordrolarını işleyen ADP şirketine göre, aylık geliri 
ortalama düzeyde (3400 euro) olan bir çalışanın maaşı, 
2024 yılında net olarak ayda yaklaşık 80 euro artacak.

ADP’ye göre bu artışın başlıca nedeni, gelire bağlı vergi 
indirimlerinin artırılacak olması. 
Ücretteki artış en fazla 40 saat asgari ücretten çalışan 
işçileri sevindirecek. Bu kişilerin eline 2023’e kıyasla 
önümüzdeki yıl ayda 267 euro daha fazla geçecek. 
Bunun nedeni, önümüzdeki yıl yasal asgari saat ücreti 
uygulamasına geçilecek olması.

Şirket tarafından açıklanan verilere göre;
Haftada 36 saat asgari ücretten çalışan (aylık brüt geliri 
2086 euro): Net maaşı 131 euro artacak
Haftada 40 saat asgari ücretten çalışan, (aylık brüt 

Hollanda’da çalışanlar İçİn sevİndİrİcİ Haber:  
net maaş mİktarı artıyor

geliri 2318 euro): Net maaşı 267 
euro artacak
Ortalama maaşla çalışan (aylık 
brüt geliri 3395 euro): Net maaşı 
79 euro artacak
Ortalamanın iki katı maaşla çalışan 
(aylık brüt geliri 6790 euro): Net 
maaşı 76 euro artacak
Şu anda toplam asgari ücret 
hala aylık asgari ücret olarak 
adlandırılan 36 saatlik çalışma 
haftası üzerinden hesaplanmakta. Ancak 1 Ocak itibariyle asgari saat ücreti 
uygulamasına geçilecek. Buda özellikle 40 saat üzerinden çalışan kişilerin 
daha avantajlı olmasını sağlayacak.

Maaş artışı daha fazla satın alma gücü sağlamayacak
ADP’nin hesaplamaları emeklilik katkı paylarını ve ek sigortayı dikkate 
almıyor. Ayrıca terfi ya da çalışma saatlerinin azaltılması gibi bireysel 
değişiklikler de hesaba katılmıyor. Dolayısıyla insanlar gelecek yıl daha 
fazla net kazanacak olsalar da, bu otomatik olarak gelecek yıl satın alma 
güçlerinin artacağı anlamına gelmiyor.                              @pixabay   ---◄◄
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L ahey Din Hizmetleri Müşavirliği 
görevini 18 Aralık 2023 tarihinde 
yapılan devir teslim töreni ile Prof. 
Dr. Haluk Songur’dan devralan yeni 

Din Hizmetleri Müşaviri Dr. Ömer Özgül, 
Hollanda’daki din hizmetleri hakkında detaylı 
bilgi edinmek için ziyaretlere başladı.

Din Görevlileri, Din gönüllüleri, Şube 
temsilcileri, Kadın, Gençlik, Eğitim komisyonları 
ile tanışmak yapılan faaliyetleri yerinde görmek 
amacıyla Hollanda Diyanet Vakfı Yönetim 
Kurulu Başkanı Muhlis Koç, HDVYK Üyesi 
Ramazan Gül, bazı camilere Rotterdam Din 
Hizmetleri Ataşesi Muhammed Emin Altın ve  
HDV Yönetim Kurulu Muhasibi Erkan Karagöz, 
Cengiz Korkma ve Köksal Koçakoğlu’nun 
katılımıyla  ziyaretler gerçekleştirdi. 

Ziyaret edilen camilerde  Din Görevlileri ve 
Şube Yöneticilerinden  cami içi ve cami dışı  
faaliyetler hakkında bilgi alan Din Hizmetleri 
Müşaviri Dr. Ömer Özgül ve beraberindeki 
heyet, ziyaret edilen camilerde  cami cemaati 
ve hizmet kolları ile de hasbihal etti. 
Yürütülen faaliyetlerden büyük memnuniyet 

  Hayırlı olsun!..

DİN HİZMETLERİ MÜŞAVİRİ ÖMER ÖZGÜL 
TANITIM ZİYARETLERİNE BAŞLADI

Yeni görevine başlayan Lahey Din Hizmetleri Müşaviri Dr. Ömer Özgül, Rotterdam Din Hizmetleri Ataşesi Muhammed 
Emin Altın, HDV Başkanı Muhlis Koç ve diğer HDV yetkilileri ile birlikte camiler ziyaret edilerek, cami faaliyetleri 

hakkında detaylı bilgi aldılar.
duyan Dr. Ömer Özgül yapılan hizmetleri daha 
ilerilere taşımak için her türlü desteği vereceğini 
ifade etti. Yapılan faaliyetlere emeği geçen 
herkese teşekkür eden Din Hizmetleri Müşaviri 
Özgül ve beraberindeki yetkililer bundan sonra 
Din Görevlileri ve Din Gönüllüleri ile daha sık 
bir araya geleceklerini, şube ziyaretlerine daha 
da ağırlık vereceklerini ifade ettiler. 
Din Görevlileri ve şube yöneticileri ziyaretlerin 
kendilerini memnun ettiğini Din Hizmetleri 
Müşaviri ve HDVYK üyelerine ziyaretlerinden 
dolayı teşekkürlerini ilettiler.

Ziyaret edilen camiler:
Rotterdam Kocatepe, Gültepe, Delft Sultan 
Ahmet, Den Haag Mescid-i Aksa, Ahi Evran, 
Osdorp Hacı Bayram, Amsterdam Fatih, 
Almere Sultan Ahmet, Tilburg Süleymaniye, 
Eindhoven Fatih, Roermond Fatih, Maastricht 
Tevhit Camii, Utrecht Ulu, Ede Ulu, inşaatı 
devam eden Almelo Yunus Emre, Hengelo 
Ayasofya, Hoorn Abdulkadir Geylani ve Breda 
Yeni Camii...
Bu camiler ziyaret edilerek, tanışma ortamı 
sağlandı, çalışmalar ve projeler hakkında bilgi 
alındı.                                     DM   ---◄◄

 Muhtaçlar, Mülteciler ve Savaş Mağdurları için 

HASENE SURİYE KÖY 
PROJESİ HIZ KESMEDEN 

DEVAM EDİYOR
Hasene, 6 Şubat 2023’te Kahramanmaraş merkezli depremlerden 
etkilenen #Suriye’nin #Azez kentinde “Hasene Suriye Köy Kompleksi 
Projesi” ile çalışmalarını sürdürüyor.  
Proje kapsamında 108 konut, cami, sağlık ocağı, okul ve su kuyusu 
içeren bir köy kompleksi inşa ediliyor. Gelinen noktada inşaat 
çalışmalarının hızla ilerlediği, projenin belirlenen takvimde tamam-
lanacağı ön görüldü. Toplumun savaş ve deprem sonrası yeniden 
yapılanmasına katkı sağlamayı hedefleyen bu projede, dayanışma 
ve destek ağlarını güçlendirmek amaçlanıyor.                                                           









 Tebrik  Taziye  Şifa dileği   Tebrik  Taziye  Şifa dileği  

- Taziye...
Abonelerimizden İsmet Remzi Arıkan’ın kıymetli 
kardeşi ve okurlarımızdan, Kur’an sevdalısı Sevgili 
Abdurrahman Arıkan’ın vefatını teessürle öğrenmiş
bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Sevgili Hacı Ahmet, İmdat ve 
Haluk Soner’in değerli babası Ahmet Soner’in vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Kocatepe Camii cemaatinden Sevgili 
Hanifi Aslan’ın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmakta-
yız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. 

- Taziye...
Okurlarımızdan, Leiden kent sakinlerinden Sevgili 
Orhan Mengi’nin vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli
 ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 

- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Ali Osman Ok’un kıymetli 
babası Mahmut Ok’un vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz.
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Hüseyin Gündüz’ün bacanağı 
Ahmet Türk vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve baş-
sağlığı dileriz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve LUPON Başkanı Sevgili Arif 
Yakışır’ın değerli babası Hacı İmdat Yakışır’’ın 
vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve HDV Başkanı Sevgili Muhlis Koç’un kayınvalidesinin ve-
fatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye  Allah’tan rahmet, keder-
li ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan, De Schie ve Buropas işletme sahibi Sevgili Fehmi Uzun’un 
kısa aralıklarla iki amcasını kaybettiğini teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhumlara Allah’tan rahmet, kederli ailelerine sabır ve 
başsağlığı dileriz. 
-Şifa Dileği...
Okurlarımızdan, IGMG Güney Hollanda önceki Hac 
Sorumlusu Sevgili Mustafa Kayak’ın kayınbabası 
Galip Köker’in rahatsızlığı nedeniyle tedavi gördüğünü 
öğrenmiş bulunuyoruz. Hastamıza geçmiş olsun diyor, acil 
ve hayırlı şifalar diliyoruz. Dualarınızı bekliyoruz.

ons pagina30 bizim sayfa

“Acılar paylaşıldıkça azalır, sevinçler paylaşıldıkça çoğalır” Acı ve sevincinizi bu sayfada bizlerle paylaşabilirsiniz.

- Taziye...
Saadet Partisi Genel Başkan 
Yardımcısı ve Kocaeli Milletvekili 
Hasan Bitmez, T. C. B. M. 
Meclisi kürsüsünden Filistin 
davasını anlatırken rahatsızlandı. 
“Katil İsrail’in ve ona des-
tek verenlerin Allah’ın gaza-
bından kurtulamayacağını” 
söyleyerek sözlerini tamamlayan 
Hasan Bitmez, 15 Aralık 1969 
yılında Giresun’un Alucra 
doğumlu idi. 
Vefatını büyük bir teessürle 
öğrenmiş bulunduğumuz 
Hasan Bitmez’e Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. 
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ASLA PES ETME!

Sinan Sungur
Muhasebeci/Vergi Danışmanı

  Yeni ofisimizde her türlü finansal ve idari işleriniz için hazırız!  

Adres: Prins hendrikkade 114 a, 3071 KK Rotterdam 
Tel: 0624502436 -   sungur@live.nl

  Uzmanlık  alanlarımız:    
  * Finans Yönetimi  
  * Muhasebe            
  * Maaş Bordrosu  
  * Vergi Tavsiyesi  
  * Vergi Beyannameleri  
  * Her tür faturalama 

   Kimler  için?   
  * Kişisel şirketler                            
 * Şahıs Şirketleri

  * B.V.
  * N.V.
 *  VOF

  * Camiler
  * Dernekler

 *  Vakıflar

Eş,  dost  ve  müşterilerimizin  yeni  yılını  kutluyor,  esenlikler diliyoruz...

Yeni yılınızı kutluyor, sağlık, esenlik, barış dolu 
bir yıl diliyoruz...

Schuttevaerweg 92 - 3044 BB Rotterdam
Tel: 0031 (0)10 415 4310

www.finma.nl - hazelnuts@finma.nl

- Tebrik...
Okurlarımızdan Sevgili Oruç ve Selver 
Sürücü’nün kerimesi Seher ile Ali 
(Haceli) ve Mukaddes Altıntaş’ın 
mahdumu Talip, 3  Aralık 2023 tarihin-
de düzenlenen sade bir merasimle dünya 
evine girdiler. Gençleri tebrik ediyor, iki 
cihan saadeti diliyoruz.

     >> 

     >> 

     >> 

     >> 

     >> 

     >> 

     >> 









Ödüllü Bulmaca

Soldan sağa:
1- Fotoğrafta  görülen, 15 Aralık 1969 yılında Alucrada dünyaya geldi ve Saadet Partisi 
28. Dönem  Kocaeli Milletvekili olarak TBMM yer aldı. 12 Aralık 2023’te TBMM’de yaptığı 
konuşma sırasında kalp krizi geçirdi ve hastaneye kaldırıldı. 14 Aralık günü 53 yaşında 
Ankara’da hayatını kaybeden siyasetçimiz * Bir kümes hayvanı. 2- Gelenek * Vanadyum 
elementinin simgesi * Yeryüzündeki beş büyük kara parçasından her biri. 3- Donuk renk 
* Ant * Belli kimselerde bulunduğuna inanılan, kıskançlık veya hayranlıkla bakıldığında 
insanlara, eve, mala mülke hatta cansız nesnelere kötülük verdiğine inanılan uğursuzluk; 
göz. 4- Kuru soğuk * Merkezden uzak olan, kuytu, ıssız, sapa, tenha yer * Radyum ele-
mentinin simgesi * Argon elementinin simgesi. 5- Ham maddeleri işlemek, enerji kaynak-
larını yaratmak için kullanılan yöntemlerin ve araçların bütünü; işleyim, endüstri * Argon 
elementinin simgesi *  Soru vurgusuyla şaşma ve merak anlatan bir söz * Trityum elemen-
tinin simgesi * Bağışlama. 6- Bir kimseye üzüldüğünü, kırıldığını öfkelenmeden belirtmek 
* Doğum yaptıran kadın. 7- Hemoroid, makat (anal kanal-anüs) bölgesinde bulunan kan 
damarlarının genişlemesi, şişmesi * Ağız yoluyla alınan tat. 8- Argon elementinin simgesi * 
Türkiye’nin plaka işareti * Alfabemizde ilk harf * Bir nota * Kükürt elementinin simgesi. 9- 
Radyum elementinin simgesi * Demir yolu * Yüz * Oksijen elementinin simgesi. 10- Bale 
yapan kadın * Genellikle marul, maydanoz, soğan, domates gibi çiğ ot ve sebzelerle yapı-
lan, yağ, limon, sirke vb. maddeler konulan, yemeklerle birlikte yenen yiyecek. 11- Argon 
elementinin simgesi * İyod elementinin simgesi * Sermaye * Sarhoş bağırması. 12- Bir 
nota * Duman kiri * Güç, kuvvet * Metre * Potasyum elementinin simgesi. 13- Olabilirlik, 
ihtimal * Güç, kuvvet. 14- Gümüş * Sayıları göstermek için kullanılan işaretlerden her 
biri * Ağırbaşlılık. 15- Genellikle halkın yarattığı, hayale dayanan, sözlü gelenekte yaşa-
yan, çoğunlukla insanlar, hayvanlar ile cadı, cin, dev, peri vb. varlıkların başından geçen 
olağanüstü olayları anlatan edebî tür * Manda yavrusu * Radyum elementinin simgesi.
Yukarıdan aşağıya: 
1- 1987 yılında, İsrail’e karşı Birinci İntifada’nın patlak vermesinin ardından, Hamas, 
Filistinli imam ve aktivist Ahmed Yasin tarafından kuruldu. 1973 yılında Mısır merkezli 
Müslüman Kardeşler ile ilişkili bir İslami yardım kuruluşu olarak Gazze’de kurulan Mujama 
al-Islamiya kökenli bir kuruluş * Hızır Reis veya  Osmanlı İmparatorluğu’nun ilk kaptan 
paşası. 2- Bir devletin yönetim biçimini belirten, yasama, yürütme, yargılama güçlerinin 
nasıl kullanılacağını gösteren, yurttaşların kamu haklarını bildiren temel yasa; kanunu-
esasi * Bir haber ajansımız * Acıklı. 3- Şeytana tapan kimse * (Tersi) vilayet * Gözleri 
görmeyen. 4- Kısa zaman paçası * Ateş, öksürük ve balgamla beliren, tehlikeli bir akciğer 
hastalığı * Duman kiri * Kükürt elementinin simgesi. 5- Üflemeli bir çalgı * Mahal, mevzi 
* seyrek olarak. 6- Bor elementinin simgesi * Bir ay *  Genellikle papaz nezâretinde kili-
sede ve Kitâb-ı Mukaddes’in belirli pasajları okunarak yürütülen bir tören * Dili tutulmuş, 
konuşamaz duruma gelmiş. 7- Hareket eden nesnenin kısa bir zaman içinde, hızında 
oluşan değişme * Soru vurgusuyla şaşma ve merak anlatan bir söz * İdrak eden, konuşan 
ve düşünen. 8- Trityum elementinin simgesi * Ayak diretme * Durulan yer, mekân tutu-
lan yer. 9- Anlam * Metre * Uykusu hafif olan * Eski dilde su. 10- Genişlik * Gerçek * 
Namaz * Alfabemizde on beşinci harf. 11- Sanı * Borcunu ödemeyenin veya verdiği sözü 
yerine getirmeyenin bütün sorumluluğunu üzerine alan kimse * Uzun saplı yayvan kap. 
12- Tazeliği geçmiş, yaşlı * Süre, vakit * Kurutulmuş meyve. 13- İlçe * Ezmekten emir 
* Tayin etmek. 14- Fasıla * Gereksiz, yersiz, boş * Utanma duygusu * Doğu Anadolu ile 
Azerbaycan’da çalınan bir çalgı türü. 15- Zariflik *Oksijen elementinin simgesi * Beyaz 
renk * Radyum elementinin simgesi.

Hazırlayan: Mücahid Çeçen
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BU SAYFA SOVA BEDDING/BOXSPRINGPRO KATKILARIYLA HAZIRLANMIŞTIR...

GEÇEN SAYIDAKİ BULMACANIN  DOĞRU 
CEVAPLARI
SOLDAN SAĞA 1-ERGÜNMADAK * TEKE. 2-Sİ * 
N * ADAMAK * TEZ. 3-RAHLE * AVANOS * L. 4-AY 
* ET * LE * ALAMET. 5-RESMİYET * R * HİBE. 6-ET 
* EKE * AYA * EN. 7-N * A * EN * AY * EKE. 8-GA-
LAT * AST * K. 9-İREM * Y * A * İMRE. 10-ZAMANE 
* PATATES. 11-B * Ç * KRALİÇE * AY. 12-KELLEPA-
ÇA * AMA * A. 13-İS * ABA * A * AR * TAR. 14-KA-
MARA * AB * KİLE. 15-O * KATAGORİ * AK * N.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1-ESRARENGİZ * Kİ * O. 
2-RİAYET * ARABESK. 3-G * H * S * ALEM * L * 
AK. 4-ÜNLEME * AMAÇLAMA. 5-N * ETİKET * N 
* EBAT. 6-MA * YEN * YEKPARE. 7-ADALE * RA * 
AG. 8-DAVET * PAÇA * O. 9-AMA * A * ALA *  AR. 
10-KANARYA * ATİ * ABİ.11-KOL * AYA * AÇAR. 
12-T * SAH * SİTEM * KA. 13-ET * Mİ * ETME * 
ATİK. 14-KELEBEK * RSA * AL. 15-EZ * TENEKE 
* YAREN.

Bulmacamızı doğru cevaplayan okurlarımız arasında yapılacak çekilişte, talihli okurumuza 1 yıllık Doğuş aboneliği verilecektir. 
Doğru cevapları dogus@dogus.nl adresine yollayabilirsiniz. Kazanan okurumuzun adı bu sayfadan duyurulacaktır...

 Adres  Productieweg 48 2382 PD Zoeterwoude 
 İleti: info@sancak.nl -  Web  www.sancak.nl 

 Telefon  +31(0)71 581 00 30 

Koç  Et Mamulleri B.V. 
 Hikmet Gürcüoğlu

Aslını Üretir

vleeswaren
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KİMSEYE YÜK OLMA, ÇINAR’A ÜYE OL!

HİZMETLERİMİZ

 Değerli bağışçılarımız,  
 Bağışçı ödeme çekleriniz adresinize yollandı. 

 Lütfen takip edin, zamanında ödeyin!.  
 Soru, sorunlarınız ve değişiklikler olduğunda 

 010 4716847  numaralı telefondan bilgi  alabilirsiniz... 
 Bütün değişikliklerin site veya mail üzerinden yapılması gerekiyor...  

 www.yenicinar.nl  -  info @yenicinar.nl 
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